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VAL POSKUPLJENJA NA LEĐIMA STARIJIH SUGRAĐANA

Cijene smještaja u domovima za Cijene smještaja u domovima za 
starije popele se na 1600 eura!starije popele se na 1600 eura!
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Cijene u Domu za starije i nemoćne osobe Varaždin porasle bi 50% da nije intervenirala Županija s 500.000 eura!
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Nakon što je početkom siječ-
nja diljem Hrvatske drastično 
poskupjela cijena smještaja u 
staračke domove, naročito kod 
onih u privatnom vlasništvu, 
sve više umirovljenika pita se 
hoće li uopće doživjeti pompo-
zno najavljen veliki investicijski 
ciklus gradnje novih domova 
za starije. Podsjećamo, njihovu 
gradnju u kolovozu prošle go-
dine najavio je ministar rada i 
socijalne politike, Marin Piletić.

Bačić bi penziće 
trpao u brvnare

Međutim, osim što su osigu-
rana sredstva za financiranje iz-
gradnje i opremanja 18 centara 
za starije osobe, već mjesecima 
vlada potpuni muk o izgradnju 
novih, klasičnih domova za 
njihov smještaj. Podsjećamo, iz 
Varaždinske županije nije bilo 
prijavitelja na javni poziv za 
dodjelu financijskih sredstava 
za izgradnju centra za starije 
osobe, dok je u susjedstvu - Op-
ćina Nedelišće, prijavila projekt 
“Izgradnja i opremanje Centra 
za starije osobe Međimurske 
županije”. S obzirom na to da 
se na dobivanje mjesta u jefti-

nijim županijskim domovima 
i onima kojima su osnivači 
gradovi ili općine često čeka i 
do deset godina, u novonastaloj 
situaciji mogla bi se zlokobnom 
za siromašne umirovljenike 
pokazati još jedna najava. Ri-
ječ je o onoj ministra Branka 
Bačića, koji drvenim mon-
tažnim objektima namjerava 
proširiti postojeće kapacitete 
županijskih domova za starije 
i nemoćne osobe. I to tek kada 
oni ispune svoju funkciju pri-
vremenog smještaja za sve one 
čije su kuće stradale u potresu! 
O kakvom se zapravo udaru 
na džep korisnika smještaja u 
domove za starije radi, pokazuje 
slučaj jednog privatnog objekta 
takve namjene u Varaždinu 
u kojem je cijena smještaja u 
jednokrevetnoj sobi stacionara 
navodno porasla na 1600 eura. 
Slično je i u drugim sredinama 
poput Šibenika, Petrinje, Sla-
vonskog Broda, Siska…, cijene 
smještaja rasle su preko noći i 
do 50 posto. Odnosno umirov-
ljenici sada moraju mjesečno 
platiti i do 200 - 300 eura više.

Sve više umirovljenika pita se hoće li uopće doživjeti pompozno najavljen veliki investicijski ciklus gradnje novih domova za starije. Podsjećamo, njihovu gradnju u kolovozu prošle godine najavio je ministar 
rada i socijalne politike, Marin Piletić. Međutim, osim što su osigurana sredstva za financiranje izgradnje i opremanja 18 centara za starije osobe, već mjesecima vlada potpuni muk o izgradnju novih, klasičnih 
domova za njihov smještaj. Podsjećamo, iz Varaždinske županije nije bilo prijavitelja na javni poziv za dodjelu financijskih sredstava za izgradnju centra za starije osobe, dok je u susjedstvu - Općina Nedelišće, 

prijavila projekt “Izgradnja i opremanje Centra za starije osobe Međimurske županije”.

Cijene u Domu za starije u Zavojnoj porasle bi 
50% da nije intervenirala Županija s 500.000 eura!

TKO TO MOŽE PLATIT? SMJEŠTAJ U JEDNIKREVETNE SOBE PRIVATNIH DOMOVA ZA STARIJE U VARAŽDINSKOM KRAJU PLAĆA SE VRTOGLAVIH 1600 EURA

generacijom su sve izraženiji 
jer mladih je sve manje i obitelji 
ne stižu kvalitetno skrbiti o 
svojim najstarijim članovima. 
Kod nas su korisnici sigurni i 
znaju da se briga o njima pro-
vodi sukladno svim zakonskim 
odredbama. Zadovoljni smo i 
jer nema nikakvih prigovora 
na rad naših zaposlenika koji 
obavljaju iznimno naporan po-
sao. Ovdje su sva njihova radna 
prava apsolutno zaštićena i to 
je jedna od naših prednosti jer 
je iznimno teško privući speci-
jalizirane stručne kadrove. Naj-

veći je problem s medicinskim 
osobljem, ali imamo popunjena 
sva radna mjesta predviđena 
sistematizacijom – ističe Runac. 
U razgovoru za Regionalni 
tjednik osvrnuo se na situ-
aciju u županijskim domo-
v i ma,  koji  neće još  dugo 
moći odolijevati rastu cijena. 
- Mi ni sada ne dobivamo do-
voljno sredstava od Države 
i predzadnji smo na ljestvici 
primatelja decentraliziranih 
sredstava po korisniku. Da nam 
lani Varaždinska županija nije 

Ljudima treće dobi raznim medikamentima produljen je životni vijek, ali pritom se nije vodilo dovoljno računa o kvaliteti života u starosti

Umirovljenici sada 
moraju mjesečno 
platiti i do 200 - 
300 eura više za 
istu uslugu

U domove za 
starije sada 
sve više dolaze 
80-godišnjaci, a 
ne 65-godišnjaci 
kao nekada

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

PLATFORMA UMIROVLJENICI ZAJEDNO:

“Pola milijuna djedova i baka nema novaca za domove”
U platformi Umirovljenici zajedno 

pitaju se je li Vlada uopće svjesna kako 
su cijene u domovima i bez posljednjih 

poskupljenja već toliko narasle da više 
od pola milijuna umirovljenika sebi 
ne može priuštiti nikakav smještaj u 
domu. Štoviše, u najnovijem priopćenju 
za medije ističu kako je moguće i da 
Vladu uopće nije briga za umirovljenike 
budući da za sve što poduzima za njih 
ima bezrezervnu podršku određenih 
“predstavnika” umirovljenika. No izgle-

da da im je promaklo kako navedeni 
“predstavnici” nemaju nikakvu potporu 
u javnosti, posebno među umirovljeni-
ma koji su ih sudeći po komentarima na 
društvenim mrežama očito pročitali.

- Gdje je sada ono razvikano Nacio-

nalno vijeće za umirovljenike i starije 

osobe? Gdje su sada oni dušobrižnici 
poput Jasne Petrović (SUH), Višnje 
Fortune (MUH), Veselka Gabričevića 
(HSU) i Silvana Hrelje kada treba po-

dići glas za umirovljenike. Očito je da 
su osobni interesi svih navedenih i u 

ovom slučaju bili i ostali daleko ispred 
interesa umirovljenika koje tobože 
zastupaju u “pregovorima” s Vladom. 
Nije li ovim poskupljenjima još jednom 
i po tko zna koji puta na vidjelo izašla 
sva pogubnost promašene politike 
Vlade koja se uz potporu navedenih 
“trabanata” umjesto obećanog realnog 
povećanja mirovina do 60% prosječne 
plaće, odlučila za više kratkotrajnih 
PR paketa pomoći kojima se usprkos 
čitavoj medijskoj halabuci o pomaganju 
umirovljenicima mirovine u odnosu na 

plaće od 2016. godine nisu povećale 
doslovno ni za jedan jedini cent. Da 

su se mirovine povećale kako je HDZ 
obećao još 2016. godine, onda ova 
posljednja poskupljenja domova za 
umirovljenike mnoge korisnike sada 
ne bi tjerale u očaj jer njihove mirovine 
u međuvremenu nisu povećane ni da 
pokriju pola od onih 50% poskupljenja, 
a 2024. godina je tek počela… Kako 
novca u proračunu ima sasvim dovoljno 
nedostaje još jedino politička volja Vla-

de, a ako je ne bude do parlamentarnih 
izbora vjerujemo kako ćemo na temelju 
podrške koju dobijemo na izborima naš 
prijedlog izglasati već na prvoj radnoj 
sjednici novog saziva Hrvatskog sabo-

ra – piše između ostalog u priopćenju 
spomenute Platforme.

Župan odgodio “šok”
Srećom, za razliku od zadar-

skog Doma za starije i nemoćne 
u kojem su cijene smještaja dose-
gnule 760 eura, u varaždinskom 
zasad ne namjeravaju posku-
pljenjima “šokirati” korisnike. 
- U našoj ustanovi u Zavojnoj 
ulici stacionarni smještaj u jed-
nokrevetnoj sobi stoji 653 eura. 
To je skoro tri puta jeftinije nego 

kod privatnika koje spominjete. 
Dok kod nas dvokrevetna soba 
stoji 557 eura, imate domove 
koji su sada više nego duplo 
skuplji od nas. Pritisak je ogro-
man na našu ustanovu jer ljudi 
jednostavno ne mogu plaćati 
takve abnormalne cijene. Jed-
nostavno ne vide izlaz iz nastale 
situacije, a dodatnih 300-tinjak 
dodatnih mjesta je nemoguće 

stvoriti – govori mr.sc. Alen 
Runac, prof., ravnatelj Doma 
za starije i nemoćne Varaždin. 
U ovoj ustanovi bili su prisi-
ljeni pregradnjom postojećih 
soba osigurati dodatne pro-
store za korisnike kojima je 
nužan smještaj u stacionaru. 
- Treba znati da smo ljudima 
treće dobi raznim medika-
mentima produlji l i životni 

vijek, ali pritom se nije vodilo 
računa o kvaliteti života. Stoga 
sada imamo situaciju da nam u 
domove dolaze 80-godišnjaci, 
a ne 65-godišnjaci kao nekada. 
Mnogima od njih je, nažalost, 
vrlo brzo potreban stacionar. 
To je veliki plus za naše kori-
snike jer imaju prvenstvo za 
takav smještaj, što je i logično. 
Ovi problemi sa sve starijom 

“Pregradnjom soba 

osigurali smo dodatne 

prostore za korisnike 

kojima je nužan smještaj 
u stacionaru”

ALEN RUNAC
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Hrvatska je socijalna država i ne bi smjela dozvoliti da se 
umirovljenici pretvaraju u socijalne slučajeve, smatraju u 

Hrvatskoj stranki umirovljenika

Posljedice niskih 
mirovina i visokih 
životnih troškova

Prosječna hrvatska miro-
vina je dva i pol puta manja 
od prosječne plaće i jedna od 
najnižih u EU. To najbolje go-
vori o nedostatcima u miro-
vinskom sustavu i društvenoj 
raspodjeli u cjelini, ukazuje 
Hrvatska stranka umirov-
ljenika, odnosno njezin GO 
Varaždin.

Težak položaj
Zakoračili smo u novu, 

2024. godinu. Iza nas su 
ostali novogodišnji i božićni 
blagdani, duboko utkani u 
našoj tradiciji kao istinski 
obiteljski blagdan. Živimo 
u izazovnom vremenu koje 
nam, po nebrojeni puta, po-
kazuje da su upravo obitelj-
ske vrijednosti i zajedništvo 
temelj našega društva, te da 
ih stoga trebamo njegovati i 
dalje prenositi našim mladi-
ma. Prvenstveno se to odnosi 
na uvažavanje i razumijeva-
nje starijih osoba kao temelj 
svakog razvijenog društva, 
sa sviješću da osobe treće ži-
votne dobi itekako mogu do-
prinijeti kvaliteti života cje-
lokupne društvene zajednice. 
Svijest o starijim osobama 
kao i dalje vrijednim člano-
vima društva u kojem živimo 
mora se promicati na svim 
razinama. Hrvatska stranka 
umirovljenika GO Varaždin 
zalaže se da ta svijest nema 
samo simbolično značenje, 
već mora biti poticaj da se 
svi aktivno uključimo u po-
dizanje kvalitete života svojih 
sugrađana starije dobi. HSU 
GO Varaždin upozorava na 
težak položaj umirovljenika 
i siromaštvo u koje su za-
pali zbog niskih mirovina i 
visokih životnih troškova. 
Hrvatska je, napominju, so-
cijalna država i ne bi smjela 
dozvoliti da se umirovljenici 
pretvaraju u socijalne slu-
čajeve, a da se visina radom 
stečene mirovine približava 
iznosu socijalne pomoći. 

- Prosječna mirovina je dva i 
pol puta manja od prosječne 
plaće i jedna od najnižih u 
EU, što najbolje govori o ne-
dostatcima u mirovinskom 
sustavu i društvenoj raspo-
djeli u cjelini. Takav odnos 
je najveći broj umirovljenika 
doveo u poziciju ozbiljnog 
siromaštva kojeg HSU ne 
može prihvatiti, nego će se 
odlučno zalagati i tražiti da 
umirovljenici imaju primanja 
koja im osiguravaju dosto-
janstven život u starosti. 
Hrvatska stranka umirovlje-
nika je svojim aktivnostima 
i kroz rad predstavnice u 
Nacionalnom vijeću za umi-
rovljenike i starije osobe u 
proteklom razdoblju uspjela 
zaustaviti sustavno osiroma-
šenje umirovljenika i 
donekle popraviti 
težak materi-
jalni položaj 
osoba tre-
će ž ivot-
ne dobi : 
C o v i d 
dodatak, 
energetski 
do d at a k , 
protuinfla-
cijski doda-
tak- i splata 
j e d n o k r a t n o g 
novčanog primanja 
korisnicima mirovine radi 
ublažavanja posljedica rasta 
troškova života, ostvaren 
značajan pomak za sve ko-
risnike obiteljskih mirovina 
(postotak je povećan sa 70 
na 77%, te varijanta da se 
uz osobnu mirovinu ostvari 
27% obiteljske- ne osobne 
mirovine), nacionalna na-
knada za starije osobe, uki-
nut je krizni porez i namet 
za 10 posto na sve mirovine, 
ukinuta je obveza plaćanja 
doprinosa za zdravstveno 
osiguranje umirovljenicima 
kojima je mirovina određena 
u iznosu većem od prosječne 
neto plaće, samo su neke od 
ostvarenih ¬¬mjera u pro-
teklom razdoblju a koje su 
unaprijedile položaj hrvat-
skih umirovljenika u pogledu 

njihovog gospodarskog i 
socijalnog standarda – ističe 
Tamara Ljubić Zajec, pred-
sjednica GO HSU Varaždin.

Ugroženi
Borbu i rad na nadogra-

đivanju na sve dosadašnje 
poduzete mjere, kroz po-
pulacijsku, socijalnu, po-
reznu i druge politike a u 
cilju poboljšanja sveuku-
pnog materijalnog položaja 
umirovljenika i podizanje 
kvalitete života svojih sugra-
đana starije dobi, HSU dala 
si je u zadatak i u vremenu 
koje slijedi (izmjena formule 
za usklađivanje iznosa mi-
rovine s inflacijom i bruto 
plaćom u korist povoljnijeg, 
trajni nelinearni dodatak na 

mirovine i drugo). 
- HSU GO Va-

raždin sma-
t r a  d a  j e 

ovo struk-
turno pi-
tanje za 
b u d u ć -
nost hr-
vatskoga 
n a r o d a 

i  s t o g a 
žel imo da 

ovoj temi svi 
mogu dati svoj 

doprinos. HSU GO 
Varaždin poziva sve osobe 
starije životne dobi, sve umi-
rovljenike, članove stranke 
i simpatizere da se aktivno 
uključe u rad GO Hrvatske 
stranke umirovljenika, da 
zajedničkim radom i aktiv-
nošću ostvarimo uvjete koji 
osiguravaju dostojanstven 
život u starosti, da iskre-
no i spremno nastavimo 
graditi našu zajednicu kao 
društvo jednakih prava i 
mogućnosti za sve hrvatske 
građane, posebice starije, 
ugrožene i potrebite, te da 
zajedničkim radom osigu-
ramo dugoročnija rješenja s 
ciljem stvaranja stabilnijih 
i sigurnijih uvjeta življenja 
starijeg stanovništva u Repu-
blici Hrvatskoj – zaključuje 
Tamara Ljubić Zajec. 

Prosječna 
mirovina je dva i 

pol puta manja od 
prosječne plaće i 

jedna od najnižih u 
EU

Sve više umirovljenika pita se hoće li uopće doživjeti pompozno najavljen veliki investicijski ciklus gradnje novih domova za starije. Podsjećamo, njihovu gradnju u kolovozu prošle godine najavio je ministar 
rada i socijalne politike, Marin Piletić. Međutim, osim što su osigurana sredstva za financiranje izgradnje i opremanja 18 centara za starije osobe, već mjesecima vlada potpuni muk o izgradnju novih, klasičnih 
domova za njihov smještaj. Podsjećamo, iz Varaždinske županije nije bilo prijavitelja na javni poziv za dodjelu financijskih sredstava za izgradnju centra za starije osobe, dok je u susjedstvu - Općina Nedelišće, 

prijavila projekt “Izgradnja i opremanje Centra za starije osobe Međimurske županije”.

Cijene u Domu za starije u Zavojnoj porasle bi 
50% da nije intervenirala Županija s 500.000 eura!

UMIROVLJENICI ZAPALI U SIROMAŠTVO

TKO TO MOŽE PLATIT? SMJEŠTAJ U JEDNIKREVETNE SOBE PRIVATNIH DOMOVA ZA STARIJE U VARAŽDINSKOM KRAJU PLAĆA SE VRTOGLAVIH 1600 EURA

Ljudima treće dobi raznim medikamentima produljen je životni vijek, ali pritom se nije vodilo dovoljno računa o kvaliteti života u starosti

Bliži se Valentinovo, a djedovi – kavaliri su praznih džepova

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

Tamara Ljubić Zajec ukazuje da se visina radom stečene 
mirovine približava iznosu socijalne pomoći

priskočila u pomoć, morali bi 
cijene podići oko 50 posto. Sa 
županom Anđelkom Stričakom 
dogovoreno je da se ne ide s po-
većanjem cijena te je Županija 
iza umirovljenika stala s više od 
500.000 eura za funkcioniranje 
domova. Također, zahvaljujući 
energetskoj obnovi zgrade, 
trošimo manje energenata, 

ali još uvijek imamo parnice s 
izvođačima radova iza kojih su 
ostale pukotine kroz koje nam 
između ostalog u objekt prodiru 
oborinske vode. Ipak, raduje 
nas da smo pred završetkom 
izgradnje i uređenja dodatnih 
parkirnih mjesta za naše ko-
risnike i one koji ih posjećuju. 
Štoviše, pandemija je prošla, 

naši korisnici su cijepljeni i 
sve više se druže. Stoga ćemo 
zajedno s našom eko grupom 
i Parkovima dodatno ozeleniti 
okoliš, a šećer na kraju bit 
će asfaltirana šetnica za teže 
pokretne korisnike… – rekao 
je naš sugovornik koji uopće 
ne dvoji o tome da bi Dom za 
starije bio pun čak i u slučaju da 
se sadašnje cijene udvostruče.

Zapela dogradnja
To ne čudi jer je potražnja za 

smještaj velika. Na naš upit o 
dogradnji Doma, odgovorio je 
da smo na pogrešnoj “adresi”. 
- Mi nemamo nikakva sredstva 
raspoloživa za dogradnju, ali 
imamo svoju građevinsku par-
celu na kojoj se takav projekt 
može provesti. Postoji i idejno 
rješenje da se novoizgrađeni 
objekt toplim hodnikom po-
veže s postojećim, ali nažalost, 
Gradu Varaždinu nije palo 
na pamet da se prijavi na na-
tječaj. Drugi gradovi i općine 
to nisu propustili napraviti, a 
Varaždinu su propali su milijuni 
bespovratnih eura za takvu na-
mjenu. Županija se na natječaj 
nije mogla prijaviti jer je samo 
partner u takvim projektima te 
se nadam da rješenje postoji u 
njezinoj suradnji s Gradom. O 
tome se razgovara, te se možda 
na kraju ipak krene u jednu 
prijeko potrebnu investiciju 
dodatnog krila Doma za starije i 
to stacionarskog tipa – zaključio 
je Alen Runac.
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Konačno su stvoreni svi 
preduvjeti da se u roku 18 mje-
seci maknu sve bale otpada iz 
Brezja – najkraći je zaključak 
radnog sastanka održanog 
u utorak 16. siječnja 2024. 
godine na kojem je izvođač 
radova sanacije odlagališta 
otpada, zajednica ponuditelja 
CE-ZA-R d.o.o. i HIS, uveden 
u posao.

Prve bale trebale bi krenuti 
iz Brezja najkasnije do sredine 
veljače, a do tog dana izvodit 
će se pripremni radovi te 
montirati vaga kojom će se 
precizno mjeriti količine od-
vezenog otpada.

Radnom sastanku u UO 
za gradnju i  komuna lno 
gospodarstvo uz zamjenika 
gradonačelnika Miroslava 
Markovića, pročelnika Vladu 

Podbrežničkog, savjetnicu 
Mirku Jozić te predstavnike 
Grada Varaždina koji će biti 
uključeni u projekt, nazočili 
su predstavnice Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, nadzorni inže-
njer, vanjski voditelj projekta 
te ovlaštenik za nadzor nad 

izvođenjem radova sukladno 
sanacijskom programu lokaci-
je Brezje. Potpisan je zapisnik 
o uvođenju izvođača u posao, 
te dogovoreni postupci kao i 

Državna komisija za kontrolu 
postupka javne nabave donijela 
je rješenje kojim se konačno, 
kao neosnovana, odbija žalba 
tvrtke Strabag AG iz Austrije 
na postupak javne nabave za do-
gradnju i rekonstrukcija uređaja 
za pročišćavanje otpadnih voda, 
UPOV Varaždin. Time su se 
stakli preduvjeti za potpisivanje 
ugovora s tvrtkom GH Holding 
iz Slovenije koja će taj posao 
obaviti za 39 milijuna eura.

Bio je to povod za konferenci-
ju za novinare koja je održana u 
petak, 19. siječnja 2024. godine 
u varaždinskom komunalnom 
poduzeću Varkom na kojoj su 
govorili gradonačelnik Varaž-
dina Neven Bosilj i direktor 
Varkoma Bruno Ister.

- Javno nadmetanje objavljeno 
je u veljači prošle godine i nakon 

dva kruga žalbenog postupka 
dočekali smo rješenje koji na-
šem društvu znači izuzetno 
mnogo. Sam postupak je po-
trajao, što je nažalost praksa u 

zadnje vrijeme. No vrijedilo je, 
jer takvim odabirom smanjili 
smo iznos investicije za preko 5 
milijuna eura, koliko je razlika 
između odabranog ponuditelja 

i žalitelja – rekao je Ister.
Projekt izgradnje sustava od-

vodnje i pročišćavanja otpadnih 
voda Aglomeracija Varaždin u 
dijelu koji se odnosi na podsu-

stave mreže pred samim je za-
vršetkom, no bez rekonstrukcije 
postojećeg Uređaja za pročišća-
vanje nismo ispunili obaveze 
preuzete Ugovorom o dodjeli 
bespovratnih sredstava s jedne 
strane, ni obnovili uređaj što je 
nužno, s druge strane.

- Postojeći uređaj izgrađen 
osamdesetih godina prošlog 
stoljeća amortiziran je već 
nekoliko puta, no uz veliko 
zalaganje naših ljudi i prilično 
visoke troškove održavanja, još 
uvijek ispunjava svoju osnovnu 
zadaću. Neugodni mirisi koji 
se povremeno javljaju i šire 
se ovisno o vjetru, osobito na 
obližnjem kupalištu Aquacity i 
susjednom Trnovcu, predviđe-
nim će se zahvatom ukloniti. 
Izgubili smo mnogo vremena, 
prošlo je skoro pet godina od 
prvog pokušaja. O razlozima 
govorilo se puno i nećemo se 
danas vraćati u prošlost. Ovo je 
početak velikog i složenog pro-

jekta i treba nam sinergija svih 
sudionika u gradnji. Važno je 
reći da su posrednička i uprav-
ljačka tijela odobrila dodatna 
sredstva, te da smo ušli u novo 
razdoblje Kohezijskog fonda, 
kao jedan od devet velikih pro-
jekata. Ustanovili smo vlastiti 
tim za upravljanje projektom, 
potpisali dodatak ugovora s 
nadzornim inženjerima, a sad 
konačno imamo i Izvođača, te 
krećemo snažno već danas – 
istaknuo je Ister.

- Sljedeći korak je potpisiva-
nje ugovora koje će uslijediti u 
veljači, a nakon toga Izvođač 
započinje s izradom Glavnih 
projekata i drugim pripremnim 
radnjama, kako bi po ishođenju 
građevinskih dozvola koje oče-
kujemo do kraja godine, bili 
spremni započeti s izgradnjom. 
Rok dovršetka radova je kraj 
2026. godine, a razdoblje od-
govornosti za nedostatke traje 
dvije godine – naveo je Ister 

Prve bale trebale bi krenuti iz Brezja najkasnije do sredine veljače, a do tog dana izvodit će se pripremni radovi te montirati vaga kojom će se precizno mjeriti količine odvezenog otpada

Prvi ugovor o pročistaču je iz 2019. i trebao je biti završen da ga tadašnji direktor nije raskinuo iz straha od penalizacije. Dobili smo dokument da ne bi bili penalizirani i mogli smo 
za tadašnjih 162 milijuna kuna imati pročistač, a ne za sadašnjih 295 milijuna jer su cijene otišle gore. Drugi natječaj je poništen i raskinut je ugovor nakon akcije europskog USKOK-a, 

podsjetio je Bosilj

CE-ZA-R uveden u posao, prve 
bale kreću u MBO u veljači

Otvara se nova mogućnost razvoja 
Aquacitya, već ima zainteresiranih

IZVOĐAČ IMA 18 MJESECI DA RIJEŠI BALE

ODBIJENA ŽALBA STRABAGA, USKORO POTPISIVANJE UGOVORA ZA PROČISTAČ

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Ako se ništa ne 
izjalovi,16. srpnja 
2025. godine u 
Brezju, na ulazu 
u Varaždin, ne 
bi trebala biti ni 

jedna bala
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Prve bale trebale bi krenuti iz Brezja najkasnije do sredine veljače, a do tog dana izvodit će se pripremni radovi te montirati vaga kojom će se precizno mjeriti količine odvezenog otpada

Prvi ugovor o pročistaču je iz 2019. i trebao je biti završen da ga tadašnji direktor nije raskinuo iz straha od penalizacije. Dobili smo dokument da ne bi bili penalizirani i mogli smo 
za tadašnjih 162 milijuna kuna imati pročistač, a ne za sadašnjih 295 milijuna jer su cijene otišle gore. Drugi natječaj je poništen i raskinut je ugovor nakon akcije europskog USKOK-a, 

podsjetio je Bosilj

CE-ZA-R uveden u posao, prve 
bale kreću u MBO u veljači

Otvara se nova mogućnost razvoja 
Aquacitya, već ima zainteresiranih

IZVOĐAČ IMA 18 MJESECI DA RIJEŠI BALE

ODBIJENA ŽALBA STRABAGA, USKORO POTPISIVANJE UGOVORA ZA PROČISTAČ

AKCIJA USKOK-A NA TEMELJU KAZNENE PRIJAVE 
PU  VARAŽDINSKE

Nakon ispitivanja osum-
njičenika USKOK je objavio 
kako je, na temelju kaznene 
prijave PU varaždinske, do-
nio rješenje o provođenju 
istrage protiv 41 hrvatskog 
državljanina zbog sumnje 
da su primili ili dali mito. 
Među okrivljenima su, navo-
de, ravnatelj pučkog otvore-
nog učilišta registriranog za 
programe osposobljavanja za 
lovca, lovočuvara i ocjenjivača 
trofeja divljači, pet predavača 
i ispitivača učilišta, te posred-
nici, a sumnjiče ih da su od 
veljače 2022. do 20. siječnja 
2023. u Loboru od zainteresi-
ranih preostalih okrivljenika 
tražili mito. Ono je iznosilo 
najmanje 100 eura (750 kuna) 
po osobi, a služilo je kako bi im 
okrivljenici ishodili uvjerenja 
o osposobljenosti za lovca bez 
obzira na to ispunjavaju li sve 
potrebne uvjete propisane 
pravilnikom,. Na temelju tog 
uvjerenja mogli su zatražiti 

Nacionalni mediji pisali su da su među osumnjičenicima ravnatelj Pučkog otvorenog 
učilišta Argali, liječnik, odlikovani branitelj i bivši predsjednik Lovačkog saveza Grada 

Zagreba, stručni suradnik za lovstvo u Stručnim službama Uprave šuma, viši savjetnik - 
specijalist Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, nagrađeni policajac iz Ivanca, 

osnivač Mladeži pri Hrvatskom lovačkom savezu, član lovačkog saveza, uzgajivač pasa i 
nogometaš.

Na dozvolama za lov zaradili 
su ukupno 6.244 eura?

tajnici sportskih organizacija, 
krojačica, jedna odvjetnica, 
poduzetnici, zaposlenici mi-
nistarstava i nogometaši.

Uvođenje reda
O akciji USKOK-a se oglasio 

i Hrvatski lovački savez.
– Hrvatski lovački savez 

pozdravlja sve akcije koje 
uvode red u područje izobraz-
be lovaca. Osposobljavanje 
kadrova u lovstvu odvija se 
prema važećem istoimenom 
Pravilniku Ministarstva po-
ljoprivrede. Prema Pravilniku, 
svaki kandidat mora proći 
izobrazbu od ukupno 125 sati 
predavanja i vježbi, točnije 90 
sati predavanja i 35 sati vježbe 
kako bi pristupio pismenom i 
usmenom dijelu ispita. Nakon 
položenog ispita, kandidatu se 
izdaje Uvjerenje o položenom 
lovačkom ispitu. Hrvatski 
lovački savez provodi ispite 
od 30-tih godina prošlog 
stoljeća. U razvijenim europ-
skim zemljama ispite za lovca 
provodi isključivo nacionalni 
savez lovaca – zaključuju iz 
Hrvatskog lovačkog saveza.

izdavanje lovačke iskaznice 
te izdavanje odobrenja za na-
bavu oružja, što je dio okriv-
ljenika i učinio te nabavio i 
registrirao vatreno oružje.

Mito
– Navedeni okrivljenici su 

od zainteresiranih osoba pre-
uzimali dogovorene novčane 
naknade te im davali upute da 
ih uplate na račun Učilišta, za 
koje naknade im je I. okr. po-
tom izdavao uvjerenja o ospo-
sobljenosti za lovca bez obzira 
jesu li završili program ospo-
sobljavanja i bez obzira jesu li 
položili ispit te je u predmetna 
uvjerenja neistinito upisivao 
da su nakon položenih ispita 
osposobljeni za lovca. Nave-
deno je zatim I. okr. ovjeravao 
svojim potpisom i pečatom 
Učilišta – priopćio je USKOK.

U cilju stvaranja privida 
legalnosti poslovanja Učili-
šta, ravnatelj je dio novča-
nih naknada preuzetih od 
zainteresiranih uplaćivao na 
račun Učilišta na ime troškova 
polaganja lovačkog ispita. Na 
opisani način, smatra Uskok, 

pribavili su nepripadnu ma-
terijalnu dobit od najmanje 
6.244,50 eura koju su među-
sobno podijelili.

USKOK je sucu istrage 
Županijskog suda u Zagre-
bu predložio određivanje 
istražnog zatvora protiv jed-
nog okrivljenika. Za preo-
stale nisu tražili određivanje 
istražnog zatvora jer za to 
nisu ispunjene zakonske pret-
postavke.

Nacionalni mediji pisali su 
da su među osumnjičenici-
ma ravnatelj Pučkog otvore-
nog učilišta Argali, liječnik, 
odlikovani branitelj i bivši 
predsjednik Lovačkog save-
za Grada Zagreba, stručni 
suradnik za lovstvo u Struč-
nim službama Uprave šuma, 
viši savjetnik - specijalist 
Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja, nagrađeni 
policajac iz Ivanca, osnivač 
Mladeži pri Hrvatskom lo-
vačkom savezu, član lovač-
kog saveza, uzgajivač pasa i 
nogometaš.

Među navodnim davatelji-
ma mita su razni odvjetnici, 

Među navodnim 
davateljima mita su 

razni odvjetnici, tajnici 
sportskih organizacija, 

krojačica, jedna 
odvjetnica, poduzetnici, 

zaposlenici ministarstava 
i nogometaši

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

vođenje propisane dokumen-
tacije i građevinskog dnevnika 
projekta koji će u potpunosti 
biti financiran sredstvima iz 
državnog proračuna, odno-
sno Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost.

Temeljem ugovora koji su u 
prosincu potpisali gradona-
čelnik Grada Varaždina dr. 
sc. Neven Bosilj i predstavnici 
ponuditelja u ime vodećeg 
člana zajednice ponuditelja 
CE-ZA-R d.o.o. član uprave 
Željko Teufel i član zajednice 
ponuditelja HIS d.o.o., direk-
tor Goran Petković izvođači 
su se obvezali na rok od 18 
mjeseci koji počinje teći s 
današnjim danom.

Prema tome, 16. srpnja 
2025. godine u Brezju na ula-
zu u Varaždin ne bi trebala biti 
ni jedna bala, a zemljište na 
kojem se nalazio otpad trebalo 
bi biti sanirano. Osim sanacije 
zatvorenog odlagališta neopa-

snog otpada uklanjanjem bali-
ranog otpada sa lokacije ugo-
vorom te oporabe postupkom 
R3 (Recikliranje/obnavljanje 
otpadnih organskih tvari 
koje se ne koriste kao otapala) 
predviđeno je i uklanjanje gra-
đevina koje se neće koristiti 
u daljnjoj namjeni prostora 
te sanacija podloge, odnosno 
temeljnog tla. Kako se navodi 
u ugovoru, izvedeni radovi 
obračunavati će se i fakturirati 
na osnovi stvarno izvedenih 
količina radova obračunatih 
u građevinskoj knjizi i ovje-
renih od strane nadzornog 
inženjera. Preuzete količine 
otpada obračunavati će se 
temeljem ovjerenog pratećeg 
lista za otpad.

Izvođač radova najavio je 
da će se vjerojatno prilikom 
odvoženja bala osjetiti neu-
godni mirisi pa je u naprijed 
zamolio građane za strpljenje 
i razumijevanje.

dodavši da je krajnje vrijeme da 
se počne s poslovima dogradnje 
pročistača što je dio velikog 
projekta Aglomeracije, jednog 
od najuspješnijih u Hrvatskoj.

Gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj je naglasio kako je 
izuzetno važno što se uspjelo u 
tome da projekt je, koji je trebao 
biti završen davno prije, ušao 
u novo razdoblje koje pokriva 
program kohezije.

- Kao i sa mnogo projekata i 
s pročistačem smo morali rje-
šavati naslijeđene “mahalojke”. 
Prvi ugovor o pročistaču je iz 
2019. i trebao je biti završen 
da ga tadašnji direktor nije 
raskinuo iz straha od penaliza-
cije. Dobili smo dokument da 
ne bi bili penalizirani i mogli 
smo za tadašnjih 162 milijuna 
kuna imati pročistač, a ne za 
sadašnjih 295 milijuna jer su 
cijene otišle gore. Drugi na-
tječaj je poništen i raskinut je 
ugovor nakon akcije europskog 

USKOK-a. I sad smo konačno 
dobili u trećem pokušaju – re-
kao je Bosilj ukazavši da procesi 
javne nabave traju predugo jer je 
natječaj raspisan prije godinu 
dana i tek će sada u veljači biti 
moguće potpisati ugovor.

Naglasio je kako je dio proči-
stača kod Motičnjaka mehanič-
ki dok će novi dio pročistača biti 
zatvoren i spojen cjevovodima, 
a uz najnoviju tehnologiju 2026. 
godine kad je predviđen zavr-
šetak radova će 2027. godine 
kupališna sezona na Aquacityu 
biti bez neugodnih mirisa.

– To daje novu mogućnost 
razvoja Aquacitya za koji je 
bilo nekoliko upita. Postoje 
zainteresirani koji bi taj vrlo 
vrijedan prostor oplemenili u 
rekreacijske svrhe. Zapreka su 
bili ti mirisi koje rješavamo 
ovim projektom pročistača, a 
štitimo i podzemne vode – za-
ključio je gradonačelnik Bosilj 
konferenciju za novinare.
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Jelena Toth, ispred Turistič-
ke zajednice grada Varaždina, 
i gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj vrlo su zado-
voljni rezultatima Adventa u 
Varaždinu 2023., istaknuto je 
na konferenciji za medije 18. 
siječnja. Advent u Varaždinu, 
osim što je proglašen najljep-
šim u Hrvatskoj, oborio je i 
sve rekorde.

Blagdanska čarolija na va-
raždinske je ulice privukla 
rekordnih 170.000 posjetitelja, 
a rekordnim brojkama mogu se 
pohvaliti sve glavne atrakcije 
varaždinskog Adventa, iznijela 
je Toth.

Najvećom atrak-
cijom se pokazao 
novi Čarobni 
g r a d  D j e d a 
Mraza koji je 
imao 35.000 
p o s j e t i t e -
lja, a Djed i 
B a k a  M r a z 
podijel i l i  su 
113 kilograma 
bombona, što is-
padne 22.500 komada 
bombona.

Klizalište Ledene čarolije 
na Kapucinskom trgu imalo 
je rekordnih 38.000 klizača, a 
ledeni tobogan također bilježi 
najveći interes dosad s 36.000 
spustova. U vožnji panoram-
ski kotačem uživalo je 17.000 
posjetitelja.

Uspjeh Adventa u Varaždinu 
potvrđuju i podaci sustava eVi-
stor prikazani na konferenciji 
za medije. Od 1. prosinca 2023. 
do 7. siječnja 2024. u Varaždinu 
je ostvareno 21 % više dolaza-
ka i 21 % više noćenja nego u 
istom razdoblju protekle go-
dine. Najviše stranih gostiju u 
Varaždin je stiglo iz Slovenije, 
a slijede Austrijanci, Mađari, 
gosti iz BIH te Njemačke. 
Generalno, gotovo polovica 
registriranih gostiju u Varaž-
dinu u blagdansko vrijeme bili 
su strani turisti.

Odlični su rezultati i što se 
tiče promocije manifestacije. 

Web stranica Adventa u Varaž-
dinu imala je više od 322.000 
pregleda, što je čak 78 % više 
nego za Advent 2022., dok 
je doseg objava na Facebook 
stranici Adventa u Varaždinu 
bio gotovo 650.000. Tome je 
doprinijela i vidljivost koju je 
manifestacija imala u izboru 
koji je proveo portal Gradona-
čelnik.hr, a koji je Adventu u 
Varaždinu donio titulu - naj-
ljepšeg u Hrvatskoj.

I podaci koje bilježi Porezna 
uprava Varaždin o potrošnji u 
ugostiteljstvu i trgovini bolji su 
nego lani. Za vrijeme trajanja 
Adventa u Varaždinu ostvaren 
je za 33 % veći promet u ugo-
stiteljstvu i pružanju smještaja 
na području grada u odnosu 

na Advent 2022. go-
dine, dok je pro-

met u trgovini 
povećan za 
12 %. U te 
dvije grane 
ostvareno 
je ukupno 
50,3 mili-
juna eura 

prometa što 
j e  u k u p n o 
povećanje od 

14 % u odnosu na 
Advent 2022.

Gradonačelnik Bosilj pohva-
lio je sve koji su sudjelovali u 
organizaciji Adventa u Varaž-
dinu te naglasio da su ambicije 
za 2024. još veće. Dodao je da 
ga zovu kolege iz drugih grado-
va i općina u Hrvatskoj te šalju 
svoje zaposlenike u Varaždin 
da uče od Turističke zajednice.

– Prvenstveno zahvalju-
jem djelatnicima Turističke 
zajednice grada Varaždina 
jer su nakon rekordnog Špan-
cirfesta s 330.000 posjetitelja 
uspjeli organizirati Advent sa 
170.000 posjetitelja, a u isto 
vrijeme vodili su i prijavu 
grada Varaždina za UNESCO 
kreativni grad, gdje smo kao 
prvi grad u Hrvatskoj dobili 
titulu UNESCO-vog grada 
glazbe. Čestitam im na ova tri 
velika projekta – rekao je Bosilj. 
Također je istaknuo kako je od 
velike važnosti bio timski rad: 
“TZ je koordinirala naše Par-

Od 1. prosinca 2023. do 7. siječnja 2024. u Varaždinu je ostvareno 21 % više dolazaka i 21 % više noćenja nego u istom razdoblju protekle godine

Rekordni Advent i najuspješnija 
godina za varaždinski turizam!

BLAGDANSKA ČAROLIJA NA VARAŽDINSKE JE ULICE PRIVUKLA 170.000 POSJETITELJA

STOPA NEZAPOSLENOSTI ZA VARAŽDINSKU ŽUPANIJU BILA 3,1
Krajem prosinca 2023. godine u Hrvatskom 

zavodu za zapošljavanje, Područnom uredu 
Varaždin evidentirane su 2262 nezaposlene 
osobe. U odnosu na prethodni mjesec, broj 

nezaposlenih je manji za 1,2 % ili za 28 oso-

ba, a u usporedbi s istim mjesecom 2022. 

godine broj nezaposlenih veći je za 129 oso-

ba odnosno 6 %. Također, tijekom prosinca 
evidentirano je 285 novih nezaposlenih 

osoba. Direktno iz radnog odnosa prijavilo 

se 245 osoba, iz redovnog obrazovanja 9, a 
iz neaktivnosti 31 osoba. Tijekom posljed-

njeg mjeseca 2023. godine prijavljeno je 

545 slobodnih radnih mjesta, što je za 2,5 

% (14 slobodnih radnih mjesta) manje nego 

u proteklom mjesecu, te 8,1 % (41 slobodno 

radno mjesto) više nego u prosinac 2022. 

Najtraženija zanimanja tijekom prosinca 
2023. godine bila su prodavača (tražilo 
se 25 djelatnik), konobar (23), radnik na 

proizvodnoj liniji (22), čuvar (21), telefonist 
za međunarodni promet (20) i čistač (20).
U istom mjesecu iz evidencije nezaposlenih 

osoba PU Varaždin zaposleno je ukupno 
211 osoba na temelju radnog odnosa. To 
je 37 % manje nego u prethodnom mjesecu 

i 8,2 % više nego u istom mjesecu prošle 

godine. Stopa nezaposlenosti prema ad-

ministrativnim za Varaždinsku županiju za 
prosinac je iznosila 3,1. 

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

113
kilograma bombona 
podijelili su Baka i 

Djed Mraz

kove i Čistoću, Koncertni ured, 
Gradsku tržnicu i Gradsku 
upravu u organizaciji svih ovih 
manifestacija i svima njima 
čestitam na odličnom timskom 
radu.” Rekao je kako Turistička 
zajednica proaktivno radi stoga 
su već i ovogodišnji Špancirfest, 
kao i Advent već u punom za-
mahu s pripremama, što je na 
ponos gradu Varaždinu.

– Varaždin je ozbiljno turi-
stičko središte i ozbiljna desti-
nacija koju ne posjećuju samo 
Hrvati već i posjetitelji iz broj-
nih europskih i svjetskih zema-
lja – naglasio je gradonačelnik.

Cijela godina rekordna
Protekla 2023. godina za 

Varaždin je bila odlična te je 
po svim turističkim podacima 
rekordna. Podaci sustava eVi-
stor pokazuju da je u Varaždinu 
lani ostvarena 41.744 dolazaka 

Novi rekordi i u turizmu 
Varaždinske županije

Varaždinska županija ostva-

rila je u 2023. godini nove 

rekorde u turizmu: više od 

246.000 noćenja turista, što 
je čak 19 % u odnosu na pret-
hodnu godinu.

Istaknuli su to 17. siječnja 
na konferenciji za novinare u 
Županijskoj palači predsjednik 
Turističke zajednice Varaždin-

ske županije, župan Anđelko 
Stričak i direktor TZ-a Goran 
Mališ, kojima se pridružio i 
pročelnik Upravnog odjela 
za gospodarstvo i europske 

poslove Darko Majhen.

– Nakon što smo 2022. 

oborili sve rekorde u turizmu, 

prošle godine smo ih uspjeli 

nadmašiti i ostvariti još bolje 

rezultate. Prema podacima iz 

sustava eVisitor, 2023. godine 

je na području Varaždinske 
županije ostvareno 246.228 
noćenja, što je rast od 19 % u 
odnosu na prethodnu godinu, 

te 103.874 dolazaka turista, 

što je porast od 16 %. Najveći 
broj turista dolazi iz Njemačke, 
Poljske, Slovenije, Austrije i 
Slovačke, a slijede turisti iz 
Italije, Češke, Nizozemske, 
dakle iz Europe. No, među top 
10 država iz kojih nam dolaze 
strani turisti ove se godine 

prvi put našla Indija, što je 

posebno zanimljivo. Na ovim 

odličnim turističkim brojkama 
moram odati priznanje svim 

našim turističkim zajednicama 
i svima koji rade u turizmu, 

jer bez njih takvih rezultata 

sigurno ne bi bilo. Čovjek je 
uvijek pokretač, on je taj koji 

stvara pozitivno okruženje i 
odlične brojke – istaknuo je 
župan Stričak.

Dodao je da Varaždinska žu-

panija kontinuirano podržava 
ulaganja putem Javnog poziva 

za dodjelu potpora u turizmu.

Zahvalu svim turističkim 
djelatnicima te svima koji su 

na bilo koji način uključeni 
u turističku priču uputio je i 
direktor Turističke zajednice 
Varaždinske županije Goran 
Mališ.

– Ove rekordne brojke u 

2023. godini su potvrda naše 

odlične turističke priče koju 
posljednjih godinu dana pro-

moviramo uz slogan “Županija 
s pričom”. Važno je što nas, 
uz Varaždinsku županiju, po-

država i Hrvatska turistička 
zajednica koja je lani projekte 

naše regionalne te lokalnih 

turističkih zajednica poduprla 
s gotovo 400.000 eura. Tako 
je, primjerice, HTZ dao podrš-

ku Adventu u Varaždinu kroz 
davanje 60.000 eura potpo-

ra Čarobnom gradu Djeda 
Mraza, a Turističkoj zajednici 
Varaždinske županije 40.000 

eura za ciljanu promociju naše 

destinacije. Promociju smo 

radili na zagrebačkom po-

dručju i području Slovenije, a 
rezultat ste mogli i sami vidjeti 

jer je grad bio prepun gostiju 

iz susjedne države. Na sve to 
smo doista ponosni te mogu 

najaviti da ćemo nove projekte 
prijaviti na novi natječaj HTZ-a 
do kraja ovoga mjeseca – re-

kao je Goran Mališ.
Posebnu pohvalu uputio je 

privatnim iznajmljivačima.
– Danas na području žu-

panije imamo čak 172 kuće 
za odmor sa 732 kreveta, a 

u kojima 2023. ostvareno 

ukupno 42.000 noćenja, što je 
odličan rezultat. Iskoristili smo 
priliku te uručili table “Kuća za 
odmor s pričom” novim nosite-

ljima ovoga certifikata koji su 
nam se danas ovdje pridružili, 
Mladenu Namjesniku iz Agro-

turizma “Svijet vila” te Vlatku 
Greguru iz Kuće za odmor 
Grga. Uz njih certifikate i table 
će za svoje kuće za odmor 
dobiti još četvero privatnih 
iznajmljivača – napomenuo je 
direktor TZ-a Mališ.

Kuća za odmor Namjesnik
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Hrvatsko zakonodavstvo ne prepoznaje potrebu podrške 

integracije najmlađih s razvojnim poteškoćama, a mi smo jedina 
županija koja je na taj izazov odgovorila konkretnim programom, 

rekao je župan Matija Posavec

Međimurska županija jedina u 
Hrvatskoj nastavlja financirati 

asistente u vrtićima

Međimurska županija je-
dina je županija u Republi-
ci Hrvatskoj koja, osim za 
učenike osnovnih i srednjih 
škola, osigurava pomoćnike i 
djeci predškolske dobi, te na 
taj način odgovara na potrebu 
integracije najmlađih koja 
nije pokrivena zakonskim 
okvirom.

Župan Međimurske županije 
Matija Posavec potpisao je s 
predsjednicom Saveza udruga 
Prvi korak Petrom Kovačić 
ugovor o financiranju asistena-
ta u dječjim vrtićima vrijedan 
150.000 eura. Riječ je o modelu 
javno-civilnog partnerstva ko-
jim se doseže željeni cilj – kon-
kretna podrška najranjivijoj 
skupini u zajednici. Model se 
ostvaruje u suradnji s općina-
ma i gradovima te udrugama 
članica spomenutog Saveza, a 
radi se o Međimurskoj udruzi 
za ranu intervenciju (MURID), 
Udruzi slijepih, Društvu oso-
ba s tjelesnim invaliditetom 
(DOSTI), te Udruzi za autizam 
Pogled – koje su 2015. pokre-
nule inicijativu za pokretanjem 

ovog programa.
- Drago mi što s javnošću 

možemo podijeliti vijest o 
novom ciklusu našeg dugogo-
dišnjeg programa podrške naj-
mlađima s razvojnim 
poteškoćama. U 
devetoj godi-
ni provedbe 
p r o g r a m a 
o s i g u r a -
l i  s m o 
j o š  v i š e 
s r e d s t a -
va,150.000 
eura za 45 
pomoćnika 
koji će skrbiti 
za razvoj i lak-
šu integraciju 
59 djece u vrtićima. 
Program uspješno provodimo 
zahvaljujući članicama Saveza 
Prvi korak i Centru za ranu 
intervenciju MURID te smo 
tijekom osam godina proved-
be osigurali više gotovo pola 
milijuna eura za ovaj oblik 
podrške koju je primilo oko 
400 djece - istaknuo je župan 
i dodao da se radi o velikom 
doprinosu lokalne zajednice 
razvoju djece s poteškoćama.

- Taj je doprinos najvidljiviji 
u činjenici da hrvatsko zakono-

davstvo ne prepoznaje potrebu 
podrške integracije najmlađih 
s razvojnim poteškoćama, a 
mi smo jedina županija koja 

je na taj izazov odgovorila 
konkretnim progra-

mom - dodao je 
župan.

Predsjed-
nica Save-
za udruga 
Prvi ko-
rak Petra 
Kovačić 
zahvalila 
je Međi-

m u r s k o j 
ž up a n i j i  i 

ž u p a n u  n a 
kontinuiranoj 

podršci.
Ravnatelj Dječjeg vrtića Be-

lica Nenad Novak potvrdio je 
da se, zahvaljujući angažmanu 
pomoćnika, u značajnoj mjeri 
podiže kvaliteta odgojno-
obrazovnog procesa.

Naglasimo da Međimurska 
županija ovaj program provodi 
od 2015. godine te je do 2023. 
osigurala ukupno 486.240 
eura, čime je u značajnom 
mjeri pridonijela uključivanju 
djece u redovne predškolske 
programe i njihovom razvoju.

Međimurska
 županija ovaj 

program provodi od 

2015. godine te je 

do 2023. osigurala 

ukupno 486.240

 eura

Od 1. prosinca 2023. do 7. siječnja 2024. u Varaždinu je ostvareno 21 % više dolazaka i 21 % više noćenja nego u istom razdoblju protekle godine

t i najuspješnija 
godina za varaždinski turizam!

OSIGURANO JE 150.000 EURA

BLAGDANSKA ČAROLIJA NA VARAŽDINSKE JE ULICE PRIVUKLA 170.000 POSJETITELJA

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

DEVET POGINULIH U PROMETU TIJEKOM 2023. GODINE
Tijekom 2023. godine na prometnicama 

na području Varaždinske županije dogodi-
lo se ukupno 1194 prometnih nesreća, što 
predstavlja smanjenje za 11 % u odnosu 
na 2022. godinu, izvijestila je proteklog 
tjedna Policijska uprava varaždinska.
Od navedenog broja, evidentirane su 83 
teške prometne nesreće, u kojima je netko 

od sudionika smrtno stradao ili zadobio 
teške tjelesne ozlijede. To je također sma-

njenje za 13 % u odnosu na 2022. godinu.
U spomenutim prometnim nesrećama 
devet osoba je smrtno stradalo (smanjenje 
za 62 % u odnosu na 2022. godinu), dok 
je 79 osoba teško ozlijeđeno (smanjenje 
za 32 % u odnosu na 2022. godinu). 

Lake tjelesne ozljede zadobilo je 336 
osoba, što je također smanjenje za 14 % 
u odnosu na 2022. godinu.
Kod 226 vozača u prometnim nesrećama 
evidentirana je prisutnost alkohola kao 
posebna okolnost nastanka prometne 
nesreće, što je također smanjenje za 28 
% u odnosu na 2022. godinu.

Kod 226 vozača u prometnim nesrećama evidentirana je prisutnost alkohola

turista, a to je 21 % više nego 
2022. Također, oni su ostvarili 
19 % noćenja više nego godinu 
ranije, odnosno 81.941 noćenja. 
Uz domaće turiste, prednjačili 

su gosti iz Njemačke, Poljske, 
Austrije, Slovenije i Slovačke. 
Najveći broj gostiju zabilježen 
je u ljetnim mjesecima, odno-
sno od lipnja do rujna. Također, 

udio dolazaka i noćenja stranih 
gostiju veći je od 60 % i znatno 
je premašio broj dolazaka i 
noćenja koji su ostvarili domaći 
gosti. 

Neven Bosilj, Jelena Toth i Predrag Ciglar
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Usporavanje tržišta je po-
sebno vidljivo protekle jeseni, 
kada je ostvaren manji broj 
transakcija nego 2022. go-
dine u istom razdoblju. Ako 
uspoređujemo prvu polovicu 
2023. s prvom polovicom 
2022. godine, pad prometa ne-
kretninama bio je oko 10 % na 
razini cijele Hrvatske, rečeno 
je na 36. Forumu poslovanja 
nekretninama koji se održao 
u Zagrebu u organizaciji Hr-
vatske gospodarske komore 
i Udruženja poslovanja ne-
kretninama HGK na kraju 
protekle godine.

Josip Zaher, savjetnik pred-
sjednika HGK i predsjednik 
Komore Zagreb, u uvodnom 
obraćanju istaknuo je važnost 
nekretinskog sektora kao jed-
nog od ključnih čimbenika u 
gospodarskom razvoju.

Podatke, koji pokazuju da 
hrvatsko tržište nekretnina 
stagnira, komentirao je Du-
bravko Ranilović, predsjednik 
Udruženja poslovanja nekret-
ninama HGK.

– Cijene nekretninama u 
Hrvatskoj i dalje rastu, ali rea-
lizirane cijene po manjoj stopi 
nego što su rasle prijašnjih 
godina. Promet nekretninama 

usporava u cijeloj Hrvatskoj 
i većina županija bilježi pad 
broja nekretninskih transak-
cija. Manje su kupovali stran-
ci, ali i domaći kupci. To uspo-
ravanje prometa najavljuje da 
smo ušli u novi tržišni ciklus, 
pa se u narednom razdoblju 
očekuju promjene trendova na 
hrvatskom nekretninskom tr-
žištu – istaknuo je Ranilović.

Tržište trebamo promatrati 
segmentirano, prema regija-
ma i vrsti nekretnina, kako bi-
smo razumjeli stvarno stanje, 
pojašnjava Ranilović. Tako se 
primjećuje usporavanje rasta 
cijena, ali još uvijek ne i njihov 
pad, pogotovo u segmentu 
novosagrađenih stanova na 
obali i u Gradu Zagrebu.

Nepriuštivost  
stanovanja

Na usporavanje tržišta sva-
kako je utjecao i rast kamatnih 
stopa na stambene kredite, 
koji, iako manji nego na mno-
gim drugim tržištima, ipak je 
utjecao na slabljenje potra-
žnje, kako u Hrvatskoj tako i 
Europskoj uniji. Na potražnju 
i aktivnost hrvatskog tržišta u 
2022. je također snažno utje-
calo i uvođenje eura, radi čega 

je signifikantan broj kupaca 
investirao u nekretnine.

Do općeg usporavanja tr-
žišta, između ostalog, dolazi 
zbog nerealnih očekivanja 
prodavatelja u segmentu ra-
bljenih stambenih nekret-
nina.

– Nepriuštivost stanovanja 
postaje sve veći izazov sve ve-
ćem broju građana, pogotovo 
u Gradu Zagrebu i na obali, u 
turističkim središtima. Novo-
gradnje, koja je vrlo tražena, 
ne gradi se dovoljno, nema 
je u ponudi niti po prosječ-
nim, a kamoli po priuštivim 
cijenama, jer su developeri 
primarno fokusirani na luk-
suzni segment. Potrebna nam 
je stambena politika koja će 
na tržište pustiti nekretnine 
po priuštivim cijenama. U 
segmentu rabljenih stambe-
nih nekretnina, također po-
nuda nije dovoljna, a tražene 
cijene mnogih nekretnina su 
previsoke – kaže Lana Miha-
ljinac Knežević, predsjednica 
strukovne grupe Udruženja 
poslovanja s nekretninama 
Komore Zagreb.

Strani državljani su lani 
kupovali 13,6 % manje nego 
u 2022. godini.

“Promet nekretninama usporava u cijeloj Hrvatskoj”
HOĆE LI KONAČNO PASTI CIJENE U NAŠOJ ZEMLJI?

Na ovoj lokaciji naši sugrađani moći će predati 52 vrste različitog otpada bez naknade, prije svega glomazni otpad, namještaj, građevinski 
otpad, građevinski materijal koji sadrži azbest, rekao je gradonačelnik Bosilj

Novo reciklažno dvorište u 
Varaždinu počelo s radom

U ponedjeljak je otvoreno 
novo Reciklažno dvorište u 
Varaždinu i to na adresi Mo-
tičnjak 9a, između Sortirnice 
i Reciklažnog dvorišta 1.

Reciklažno dvorište 1 na-
stavit će raditi kao i dosad, 
u jutarnjim satima, a 
Reciklažno dvori-
šte 2, koje ima 
znatno veći 
k a p ac i t e t , 
radit će u 
popodnev-
n im sat i-
ma, od 13 
d o  2 0 : 3 0 
sati, s pau-
zom od 18:30 
do 19 sati. U 
subotu će raditi 
od 6 do 13:30 sati, s 
pauzom od 9:30 do 10 sati.

Izgradnja reciklažnog dvo-
rišta započela je 2022. godine, 
a završena je u svibnju 2023. 
godine. Radove je izvodila za-
jednica ponuditelja poduzeća 
MEPRO d.o.o. i Tehnix d.o.o.

Ukupna vrijednost pri-
hvatljivih troškova projekta 
je iznosila 1.088.000,00 eura, 
koji su s 453.000,00 eura sufi-
nancirani sredstvima Europ-
ske unije iz Kohezijskog fonda 
te je od strane Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije dobiveno još 
153.369,00 eura bespovratnih 
sredstava za sufinanciranje 
vlastitog učešća u prihvatlji-
vim troškovima projekta.

Grad Varaždin dodatno je 
uložio vlastita sredstva u ure-
đenje pristupne prometnice 
reciklažnom dvorištu.

Među ostalim, gradonačel-
nik Neven Bosilj rekao je da će 

se moći odlagati 52 vr-
ste otpada i to bez 

naknade. Gra-
đani će tako 
moći dovo-
ziti gloma-
zni otpad, 
tekstil, me-
tal, staklo, 
e - ot p ad… 

Moći će se 
dovesti i do 
200 kilogra-

ma građevinskog 
otpada.

- Svi gradovi veći od 25 
tisuća stanovnika moraju 
imati barem dva reciklažna 
dvorišta i time je Grad Va-
raždin ispunio svoju obvezu. 
Sufinanciranje projekta izno-
si oko 60 posto, a 40 posto je 
financirao Grad. Uz to, Grad 
je izgradio i pristupnu pro-
metnicu dugu oko 200 metara 
koja će se u budućnosti nasta-
viti te dolazi na Ulicu Ivana 
Severa. Na ovoj lokaciji naši 
sugrađani moći će predati 52 
vrste različitog otpada bez 

Reciklažno 
dvorište prostire 

se na 4.100 
četvornih 

metara

INVESTICIJA VRIJEDNA PREKO MILIJUN EURA

naknade, prije svega glomazni 
otpad, namještaj, građevinski 
otpad, građevinski materijal 
koji sadrži azbest. Praktički 
ne postoji vrsta otpada koju 
naši građani ne mogu predati 
našoj Čistoći, stoga apeliram 
da se otpad ne odbacuje u 
okoliš - rekao je Bosilj.

U novo reciklažno dvorište 
dovoljno je doći s osobnom 
iskaznicom, a uvjet je da 
su Čistoći redovito plaćeni 
računi.

- Reciklažno dvorište pro-
stire se na 4.100 kvadrat-
nih metara, opremljeno je 
s osam rolo-kontejnera, če-
tiri predkontejnera, sedam 
otvorenih kontejnera, tri eko 
skladišta, spremišta za tekući 
otpad te dva eko kontejnera za 
otpadna ulja - rekao je Svetec.

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com
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Prodaja stanova

Višestambena građevina
GRABANICE

DETALJNIJE INFORMACIJE: 
+385 42 659 988 
zeta.project@gpzagorje.hr
www.gpzagorje.hr/prodaja-stanova/

OSNOVNE INFORMACIJE:

Lokacija

Sobnost

Površina od-do

Useljivo

Parking

Energetski razred

grad Varaždin, Trogirska ulica
2-sobni, 3-sobni i 4-sobni
38,5 m2 – 81,1m2
ljeto / 2024
garaže i vanjska parkirališna mjesta
A+   

20
godina sa vama

Since 2003

PRIDRUŽI SE NAŠEM 

PROIZVODNOM

TIMU!
Jednostavno je, 

prijavi 

se na 
posao@marlex.hr

Tražimo iskusnu i odgovornu osobu za radno mjesto: 

RAČUNOVOĐA/RAČUNOVOTKINJA 

Adolfa Wisserta 3/a,

Varaždin

VIS PROMOTEX d.o.o.

Uvjeti:

• Samostalno obavljanje

računovodstveno-knjigovodstvenih 
poslova

•Izvještavanje i izrada analize,
priprema  podataka za reviziju.

 

Potrebna stručna sprema: VŠS/VSS Ostali uvjeti: 

• Fleksibilnost i komunikativnost

• Spremnost na timski rad

• Samoinicijativnost i odgovornost

• Odlično poznavanje osnovnih računalnih

aplikacija (Microsoft Office, e-mail)

Mogućnosti za posloprimce: 

• Mogućnost napredovanja

• Rad u poticajnom timu

• Kontinuirano usavršavanje

• Prilika za osobni i profesionalni razvoj

Molbe sa CV-om šaljite u formatu .doc ili .pdf na e-mail adresu:

prijava@vis-cro.com

ili pisanim putem na adresu:

VIS PROMOTEX d.o.o. Adolfa Wisserta 3/a 42000 Varaždin, Hrvatska

Rok za predaju: 31.1.2024.

Tvrtka VIS vodeća je tvrtka u regiji u svojoj djelatnosti s tradicijom dužom od 90 godina. VIS 

posluje u djelatnostima profesionalnih promotivnih suncobrana i ostalih promotekstilnih 

proizvoda, a svoju široku paletu proizvoda izvozi na preko 50 inozemnih tržišta Europe i 

svijeta. Snaga tvrtke te njena konkurentna prednost očituje se u zaokruženosti poslovnih 

procesa proizvodnje.

Ostali knjigovodstveni poslovi u
skladu s poslovanjem tvrtke.

Radno iskustvo: 2 godine

Potrebno zvanje: Ekonomija

•

Način rada: Smjena-prijepodne

Vrsta zaposlenja: Na neodređeno 

Naknada za prijevoz: U cijelosti

 

Izabrani kandidati bit će uključeni u rad tehničke službe na poslovima redovitih i preventivnih održavanja strojeva

i servisiranja elektroopreme i strojeva svih tehnoloških i proizvodnih linija u integriranoj peradarskoj proizvodnji.

POTREBNA STRUČNA SPREMA:

POTREBNE VJEŠTINE I ZNANJA:

 • dodiplomski studij elektrotehnike ili strojarstva

      • srednja stručna sprema tehničkog, elektrotehničkog ili strojarskog smjera (elektrotehničari, automatičari, 

            strojobravari, strojarski tehničari).

 • poželjno je radno iskustvo, ali nije uvjet

 • poželjno znanje engleskoga i/ili njemačkoga jezika 

 • rad na računalu

 • vozačka dozvola B-kategorije.

REDOVITI POSLOVI:

 • redovito i preventivno održavanje i servisiranje elektroopreme i strojeva tehnoloških linija u industriji 

             mesa i primarnoj peradarskoj proizvodnji (farme, valionica, tvornica stočne hrane)

 • rad sa stručnim timovima u cilju što bržeg osamostaljivanja za intervencije u tijeku proizvodnje i 

             preuzimanja odgovornosti za funkcioniranje proizvodnih procesa.

 
Ako težite kreativnom radu i uspjehu, Vaše ponude za posao sa životopisom očekujemo do 2. 2. 2024. na adresu:

Naše je beskompromisno načelo prirodnost i zdravstvena ispravnost jela i njegova gastronomska izvrsnost. 
Kvalitetnim i sigurnim proizvodima jačamo vodeću poziciju Grupe Vindija na 

nacionalnom tržištu i nastavljamo osvajati međunarodna tržišta.

VINDIJA d.d.  Prehrambena industrija

Kadrovski odjel, Međimurska ul. 6, 42 000 Varaždin.

E-mail: posao@vindija.hr

SERVISER ODRŽAVAOC (m/ž) 
 da se prijave za posao u tehničkoj službi na poslovima tehničkog održavanja s mjestom rada u Varaždinu.

Grupa Vindija za potrebe svoje članice Koka d.o.o.

poziva mlade, ambiciozne i odgovorne osobe (m/ž) u stručnom zvanju:
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Tijekom dana u dvorani je bilo oko 600 gledatelja, a turnir su došli podržati i načelnici 
općina Martijanec i Jalžabet Branimir Nađ i Rajko Solar

Više od 200 djece na 
nogometnom turniru u 

Martijancu
Lijep sportski dan bio je u su-

botu, 13. siječnja, u Martijancu 
za brojne male nogometaše te 
njihove obitelji i prijatelje koji 
su ih došli bodriti u dvoranu 
Osnovne škole.

Naime, u Martijancu su odr-
žana dva dvoranska nogometna 
turnira: U-9 i U-11, u orga-
nizaciji Nogometnog centra 
Jalžabet-Martijanec.

Na turniru su sudjelovale 24 
ekipe i ukupno više od 200 djece 
iz Varaždinske, Međimurske i 
Koprivničko-križevačke župa-
nije te iz susjedne Slovenije, a 
sportsko druženje trajalo je od 
jutarnjih sati, kada su natjecanje 
započeli mlađi uzrasti, pa sve 
do navečer, kada su s odmjera-
vanjem snaga završili oni malo 
stariji. Igralo se po principu 
četiri plus jedan.

U mlađoj, U-9 kategoriji naj-
bolja je bila ekipa NK Planika 
Turnišče, drugo mjesto zauzeli 
su domaćini NC Jalžabet-Mar-
tijanec 1, treća je bila ekipa NK 

Mladost Prelog 1, dok je četvrto 
mjesto pripalo ekipi ŠN Nogo-
metaš 13.

U starijoj, U-11 kategoriji 
prvo mjesto osvojila je ekipa 
ŠN Nogometaš 13, drugo NC 
Varaždinske Toplice, treće NC 
Jalžabet-Martijanec 1, a četvrto 
mjesto zauzela je ekipa NK Po-
dravina Ludbreg 1.

Tijekom dana u dvorani je 

bilo oko 600 gledatelja, a turnir 
su došli podržati i načelnici 
općina Martijanec i Jalžabet 
Branimir Nađ i Rajko Solar, 
koji su uz voditelja NC-a Jalža-
bet-Martijanec Miljenka Fajta 
najboljim ekipama podijelili 
medalje i pehare.

Organizator
Kako je rekao trener i voditelj 

NC-a Jalžabet-Martijanec Mi-
ljenko Fajt, ovo je bio prvi tako 
veliki turnir koji je u Martijancu 
organizirao ovaj nogometni 
klub.

– Dosad smo imali turnire 
manjeg formata, s manjim 
brojem djece, a sada smo to po-
stavili na veću razinu i ubuduće 
planiramo jednom godišnje 
organizirati takav turnir. Naši 
nogometaši inače često idu na 
turnire, tako su bili, primjerice, 
u Prelogu, Nedelišću, Sloveniji... 
– rekao je Fajt i dodao da je u 
subotu u dvorani Osnovne škole 
Martijanec vladala odlična 
atmosfera.

– Djeca su bila uzbuđena i to 
je jako dobra stvar za njih, da se 
bave sportom, da pokažu svoj 
natjecateljski duh i talent uz, 
naravno, fair play, te da se ujed-
no druže. Turnir je bio prilika 
da steknu iskustvo i razvijaju 
svoje nogometne vještine. Bio 
je to jako lijep nogometni dan – 
zaključio je Miljenko Fajt.

SUDJELOVALE SU 24 EKIPE IZ HRVATSKE I SLOVENIJE

Bit će rekonstruirani vanjski i unutarnji bazeni koji će dobiti vodne atrakcije, zatim terapijski bazeni, smještajni kapaciteti, kuhinja i 
restoran, kao i drugi prostori

Za rekonstrukciju hotela Minerva i bazena 
odobreno bespovratnih 17,1 milijun eura

Hotel Minerva, objekt u sklo-
pu Specijalne bolnice za me-
dicinsku rehabilitaciju Varaž-
dinske Toplice, u sljedeće dvije 
godine dobit će novi izgled. Uz 
rekonstrukciju i opremanje unu-
trašnjosti hotela, rekonstruirani 
će biti unutarnji i vanjski bazeni, 
a predviđena je i obnova trga s 
amfiteatrom.

Ovo veliko ulaganje napokon 
će početi jer su Specijalnoj bol-
nici u gotovo 100-postotnom 
iznosu odobrena bespovratna 
sredstva za projekt pod nazivom 
“Unaprjeđenje kvalitete smje-
štaja i sadržaja hotela Minerva”. 
Projekt je ukupne vrijednosti 
17,2 milijuna eura. Ministar-
stvo turizma i sporta je nakon 
ocjene kvalitete projektnog 
prijedloga odobrilo 17,1 milijun 
eura bespovratnih sredstava po 
pozivu “Regionalna diversifika-
cija i specijalizacija hrvatskog 
turizma kroz ulaganja u razvoj 
turističkih proizvoda visoke 
dodane vrijednosti”. Riječ je o 
pozivu raspisanom u okviru Na-
cionalnog plana oporavka i 
otpornosti RH.

Cilj ulaganja je Minervu pre-
tvoriti u hotel s četiri zvjezdice, 
napomenuo je ravnatelj Speci-

jalne bolnice dr. Denis Kovačić.
– Ovim projektom će biti 

obuhvaćeno uređenje svih etaža 
objekta Minerva koji je izgra-
đen prije više od 40 godina. 
Rekonstruirani će biti vanjski i 
unutarnji bazeni koji će dobiti 
vodne atrakcije, zatim terapijski 
bazeni, smještajni kapaciteti, 
kuhinja i restoran, kao i drugi 
prostori. Uz to će biti obnovljen 
spoj između Termi, odnosno 
starog dijela bolnice i same Mi-
nerve. Uz unapređenje kvalitete 
smještaja i sadržaja, cilj projekta 
je održivo upravljanje energijom 
i okolišem, digitalizacija te, u 
konačnici, održivo upravlja-
nje cjelokupnom destinacijom. 
Obnovljen će biti i trg s amfite-
atrom, prostor koji bi trebao po-
stati “ogledalo” dolaska u samu 
Minervu. Nadam se da ćemo tim 
i brojnim drugim zahvatima u 
roku od dvije godine dobiti re-
prezentativan objekt lječilišnog 
kontinentalnog turizma, odno-
sno zdravstvenog turizma ne 
samo ovdje na sjeveru, nego na 
razini cijele Hrvatske – istaknuo 
je dr. Kovačić.

Zahvalio je Vladi RH i Mi-
nistarstvu turizma i sporta te 
napomenuo da je Specijalna bol-

VAŽNA INVESTICIJA ZA VARAŽDINSKE TOPLICE I VARAŽDINSKU ŽUPANIJU

koga dana boravi više od 1100 
pacijenata i gostiju.

– S ovim ulaganjem vrijednim 
više od 17 milijuna eura, ukupna 
ulaganja u Specijalnu bolnicu 
iznosit će oko 56 milijuna eura 
ili 420 milijuna kuna. To najbolje 
govori o opsegu ulaganja u to-
pličku bolnicu, u kojoj je prošle 
godine premijer Andrej Plen-
ković otvorio objekt Nacional-
nog rehabilitacijskog centra za 
osobe s bolestima i oštećenjima 
kralježnične moždine. Bez kva-
litetno pripremljenih projekata 
putem kojih smo povukli bespo-
vratna sredstva Europske unije 
to zasigurno ne bi bilo moguće. 

Varaždinske Toplice razvijamo 
kao centar zdravstvenog turizma 
Republike Hrvatske. Vodstvo 
Specijalne bolnice i Grada, ali 
i naši zaposlenici čine sve kako 
bismo taj cilj i ostvarili. Kao što 
smo dosad sve zacrtano ostvarili, 
uvjeren sam da će i ovaj projekt 
biti uspješno realiziran na do-
brobit svih pacijenata i građana 
koji će boraviti ovdje u Minervi 
– istaknuo je župan Stričak.

Turizam
Podršku Specijalnoj bolnici i 

Varaždinskoj županiji kao osni-
vaču te ustanove dala je i Dragica 
Ratković, gradonačelnica Varaž-
dinskih Toplica.

– Varaždinske Toplice jesu, 
a zahvaljujući ovim sredstvima 
će i ostati centar zdravstvenog 
turizma, ne samo Varaždinske 
županije, nego i Lijepe naše. 
Ovo je za nas prekrasan početak 
nove godine – rekla je Dragica 
Ratković.

Dodajmo da su na konferen-
ciji za novinare prisustvovali 
predsjednik Upravnog vijeća 
Specijalne bolnice Alen Runac, 
kao i županijski pročelnici Lju-
bica Božić, Renata Skoko, Mario 
Sambolec i Darko Majhen.

nica prvi put mogla biti prihvat-
ljivi prijavitelj za ovakvu vrstu 
projekta, koji je sada prošao na 
natječaju za dodjelu bespovrat-
nih sredstava iz Nacionalnog 

plana oporavka i otpornosti.
Specijalna bolnica Varaždin-

ske Toplice danas je najveća 
rehabilitacijska ustanova u Re-
publici Hrvatskoj, a u njoj sva-
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NA OVOGODIŠNJI SRAKARSKI FAŠNIK DOLAZI I DEJAN MATIĆ
Dvodnevni program Srakarskog fašnika, 

koji se tradicionalno održava u Sračincu, 
ponovno će privući mnogobrojne karne-

valske skupine i posjetitelje.
– I ove godine planiramo veliku manife-

staciju, na kojoj će nam pozavidjeti i puno 
veće sredine od Sračinca. Glavni orga-

nizator je Udruga maškara Črna sraka iz 
Sračinca, a Općina Sračinec uključuje se 
kao financijska i organizacijska podrška 

projekta. Pozivam sve da nas posjete u 
dane karnevala u Sračincu, kada ćemo 
zajedno uživati u pripremljenim progra-

mima – rekao je načelnik Općine Sračinec 
Božidar Novoselec.
Glavni program Srakarskog fašnika počinje 
u petak, 26. siječanja, kada će u 20 sati 
pod šatorom u Sračincu nastupiti Dejan 
Matić. Po završetku koncerta, posjetitelje 
će zabavljati DJ Mirek. Ulaznice za koncert 

dostupne su preko sustava Entrio.
Glavno događanje, velika fašnička povor-
ka, krenut će od Osnovne škole Sračinec 
u subotu, 27. siječnja, u 14 sati. Nakon što 
se karnevalske grupe predstave na ulica-

ma Sračinca, počet će velika zabava pod 
šatorom iza Doma kulture, gdje nastupa 
Bend Luđaci. Uz to, u maloj dvorani Doma 
kulture posjetitelji će moći razgledati izlož-

bu fotografija tradicijskih maski Europe.

U petak, 15. prosinca 2023. 
godine, u Multimedijalnoj dvo-
rani Općine Goričan potpisani 
su ugovori o dodjeli poticaja za 
kupnju i uređenje nekretnina na 
području Općine Goričan između 
Općine Goričan, zastupane po 
načelniku Emanuelu Sinković, i 
petero kandidata koji su ostvarili 
uvjete iz natječaja.

Potpisane ugovore uručili su na-
čelnik Emanuel Sinković i predsjed-
nik Općinskog vijeća Petar Baksa. 
Načelnik Općine Goričan Emanu-
el Sinković tom prilikom naglasio 
je važnost kontinuiranog ulaganja 
u mlade. Mladi su budućnost na 
kojima trebamo graditi razvoj 
Općine te je ovo jedan snažan 

poticaj mladim obiteljima da lakše 
zasnivaju obitelj i grade svoju bu-
dućnost ovdje, u Goričanu.

Općina Goričan dodjeljuje 
mladim obiteljima bespovratna 
financijska sredstva za kupovinu, 
gradnju i uređenje prve nekret-
nine za stanovanje na području 
Općine Goričan i to za one koje 
su stečene kupnjom. Poticaji se 
dodjeljuju u visini od 3981,70 eura 
po korisniku.

Na kraju ove 2023. godine uku-
pno je petero kandidata ostvarilo 
uvjete iz natječaja i primilo od 
Općine poticaj, a oni su: Josipa 
Varošanec, Dino Bašnec, Tomica 
Mlinarec, Valentina Mikec i Mar-
tina Pahek.

Pomoć Općine Goričan za mlade obitelji
SREDSTVA ZA KUPNJU, GRADNJU I UREĐENJE NEKRETNINA

Najveći trgovac na malo mješovitom robom u 2022. godini je Konzum plus. Njegov tržišni udio u promatranoj godini iznosio je 20 do 30 %.

Međimurci i Varaždinci nemaju 
istu omiljenu trgovinu

Agencija za zaštitu tržišnog 
natjecanja (AZTN) je provela 
istraživanje tržišta trgovine 
na malo mješovitom robom, 
pretežno hranom, pićima i 
higijenskim proizvodima za 
domaćinstvo u Republici Hr-
vatskoj u 2022. godini.

U ovom istra-
živanju trgo-
vine na malo 
mješovitom 
robom za 
2022. godi-
nu uzorak 
s u  č i n i l i 
poduzetni-
ci, njih 45, 
ko j i  prem a 
ost va ren i m 
prihodima, pred-
stavljaju najznačajnije 
poduzetnike koji djeluju na 
tržištu trgovine na malo mje-
šovitom robom.

Prihodi iz trgovine na malo 
mješovitom robom u RH svih 
trgovaca iz uzorka AZTN-a 
u promatranoj 2022. godini 
iznosili su 50,2 milijardi kuna. 
U 2022. bilježi se nominalan 
rast prihoda u iznosu od 6,8 
milijardi kuna u odnosu na 
prethodnu 2021. godinu, u 
kojoj su iznosili 43,4 milijarde 

kuna, što pokazuje da tržište 
trgovine na malo bilježi rast u 
iznosu od 15,7 %.

Najveći trgovac na malo 
mješovitom robom u 2022. 
godini je Konzum plus. Nje-
gov tržišni udio u proma-
tranoj 2022. iznosio je 20 do 
30 % i bilježi neznatan pad 
tržišnog udjela u odnosu na 
2021., usprkos dvoznamen-

kastom rastu prihoda 
u trgovini na malo 

mje š ov itom 
robom.

N a  d r u -
gom mjestu 
je Lidl, tre-
će su Plodi-
ne, četvrti 
Spar, a peti 

Kaufland.
Najveći no-

minalni rast 
prihoda u trgovini 

na malo mješovitom 
robom u 2022. godini bilježi 
Studenac, zatim Lidl, Konzum 
plus (sva tri bilježe rast u izno-
su višem od jedne milijarde 
kuna). Slijede Plodine, Spar 
i Kaufland (nominalni rast 
iznosi između 500 milijuna 
kuna i jedne milijarde). Zna-
čajan rast prihoda u trgovini 
na malo mješovitom robom 
Studenca u 2022. godini pri-
marno je rezultat pripajanja 
prije svega Lonia Trgovi-

U ukupno 11 
županija zabilježen 
je prihod u iznosu 
od jedne do dvije 

milijarde kuna

AZTN JE PROVEO ISTRAŽIVANJE TRŽIŠTA TRGOVINE NA MALO MJEŠOVITOM ROBOM U 2022.

ne i Pema, kao i Duravita i 
Korduna, manjih lokalnih 
trgovaca na malo. Također, u 
2022. bilježi se značajan rast 
tržišnog udjela Eurospina na 
nacionalnoj razini i pomak sa 
17. na 13. poziciju.

U promatranoj 2022. rast 
prihoda bilježi se u svih 20 
županija i u Gradu Zagrebu, 
isto kao i u 2021. godini. Naj-
viši prihod iz maloprodaje 
bilježi se u Gradu Zagrebu (8,7 
milijardi kuna).

Promatrajući trgovce na 
malo po Gradu Zagrebu i žu-

panijama pojedinačno, Kon-
zum plus je vodeći trgovac na 
malo u Gradu Zagrebu i šest 
županija (Zagrebačka, Kra-
pinsko-zagorska, Varaždin-
ska, Karlovačka, Ličko-senjska 
te Osječko-baranjska župani-
ja), jednako kao u prethodnoj 
2021. godini.

Najveći broj trgovaca na 
malo mješovitom robom iz 
uzorka AZTN-a u 2022. go-
dini obavljali su djelatnost 
trgovine na malo mješovitom 
robom u Zagrebačkoj županiji 
(20), u Gradu Zagrebu (19), u 

Varaždinskoj županiji (17), 
u Bjelovarsko-bilogorskoj i 
Primorsko-goranskoj (16), 
Koprivničko-križevačkoj (15), 
Zadarskoj (14) te u Krapin-
sko-zagorskoj županiji (14). 
Najmanji broj trgovaca na 
malo mješovitom robom iz 
uzorka je u Dubrovačko-ne-
retvanskoj (7), Ličko-senjskoj 
(9), te u Vukovarsko-srijem-
skoj (10) i Međimurskoj žu-
paniji (10).

U ukupno 11 županija zabi-
lježen je prihod u iznosu od 
jedne do dvije milijarde kuna 

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

i to su Dubrovačko-neretvan-
ska, Šibensko-kninska, Sisač-
ko-moslavačka, Varaždinska, 
Vukovarsko-srijemska, Kra-
pinsko-zagorska, Karlovačka, 
Brodsko-posavska, Kopriv-
ničko-križevačka, Međimur-
ska i Bjelovarsko-bilogorska 
županija, koja po prvi puta 
bilježi prihod veći od jedne 
milijarde kuna.

Po županijama
Gdje smo najviše kupovali u 

2022. godini?
Ako gledamo pet najboljih 

trgovaca u Varaždinskoj župa-
niji Konzumu je pripalo prvo 
mjesto s 20 do 30 % tržišnog 
udjela. Drugi je bio Lidl s 20 
do 30 % udjela, treći Spar, pa 
TP Varaždin, a pete Plodine.

Trgovina Krk je najveći tr-
govac na malo mješovitom ro-
bom u Međimurskoj županiji, 
a isto se temelji na pripajanju 
čakovečkog Metssa u 2021. 
godini. Pripajanjem Trgostila 
u 2022. godini poduzetnik 
Trgovina Krk proširio se na 
područje deset županija i 
Grada Zagreba s preko 400 
prodajnih mjesta, ne računa-
jući specijalizirana prodajna 
mjesta.

Konzum u Međimurju zau-
zima drugo mjesto, Lidl treće, 
TP Varaždin je bio četvrti, a 
Kaufland peti.
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GRADI SE NOGOSTUP U KNEGINGRADSKOJ ULICI U GORNJEM KNEGINCU
Proteklog tjedna započeli su 
radovi izgradenje pješačke staze 
uz župni dvor i Andrijinu kulu u 
Knegingradskoj ulici u Gornjem 
Knegincu.
Ugovor za izvođenje radova 
sklopljen je s obrtom Niskograd-
nja Knežević iz Trnovca Barto-
lovečkog, a vrijednost radova 
iznosi 32.437,88 eura s PDV-om.

Tijekom radova ujedno će se 
promijeniti regulacija prometa 
u dijelu Školske ulice u Gor-
njem Knegincu, od Andrijine 
kule do kućnog broja 32, te će 
se postavom nove vertikalne i 
horizontalne prometne signa-
lizacije dosadašnja dvosmjerna 
prometna regulacija pretvoriti u 
jednosmjernu.

Od stranih turista, najviše noćenja su generirali gosti iz Njemačke (16,27 %), Austrije (15,28 %) te Poljske (13,75 %)

Turistička zajednica Grada Preloga pamtit 
će 2023. godinu po brojnim uspjesima

Turistička zajednica Grada 
Preloga pamtit će 2023. go-
dinu po brojnim uspjesima, 
objavio je Grad Prelog.

Početkom godine potpisan 
je važan sporazum o projek-
tnom udruživanju s opći-
nama Sveta Marija, 
Donji Vidovec 
i Donja Du-
brava te je 
na teme-
l ju  sp o -
r a z u m a 
razvijen 
p r o j e k t 
zajednič-
k e  p r o -
moci je  u 
obliku stra-
n ice  w w w.
dravkoblago.hr. 
Hrvatska turistič-
ka zajednica prepoznala je 
vrijednost projekta te ga je 
većim dijelom sufinancirala 
s 15.000 eura.

No, to nije bio jedini pro-
jekt koji je TZG Preloga 
provodila u 2023. godini. 
Zahvaljujući pomoći Hrvat-
ske turističke zajednice, u 
2023. godini TZG Preloga 
provodila je projekt razvoja 
turističkog proizvoda, odno-
sno sportova na vodi, zatim 
projekt digitalne turističke 
brošure, a uložila je i u una-
pređenje najvećih turističkih 
manifestacija Grada Preloga. 
Ukupno je za svoje projekte 
iz sustava turističkih za-

I Čakovec je 20. siječnja 
bio dio 17. hrvatskog Dana 
mimoza, kada se na Trgu 
Republike Čakovec u su-
botnje prijepodne okupio 
velik broj ljudi. Tom je pri-
godom Klub žena oboljelih 
od ginekoloških zloćudnih 
tumora “Vita”, sa Županij-
skom ligom protiv raka Ča-
kovec na čelu s članovima i 
predsjednikom Saghirom 
Husseinom i djelatnicima 
Zavoda za javno zdravstvo 
Međimurske županije, or-
ganizirao tradicionalno 
obilježavanje uz preventivni 
štand i akciju.

Dan mimoza Hrvatski 

sabor 2011. godine progla-
sio je Nacionalnim danom 
borbe protiv raka vrata 
maternice, a u čakovečku 
akciju uključili su se i zdrav-
stveni djelatnici Županijske 
bolnice Čakovec, Doma 
zdravlja Čakovec i primar-
nih ginekoloških ordinacija 
te ordinacija obiteljske me-
dicine, kao i učenici Sred-
nje škole Čakovec, a svoju 
su podršku dolaskom dali 
mnogobrojni Međimurci i 
Čakovčani, uz gradonačel-
nicu Grada Čakovca Ljerku 
Cividini te pročelnicu UO 
za zdravstvo i socijalnu 
skrb Međimurska županije 

Sonju Tošić Grlač.
U sklopu Dana mimoza 

i ove su godine u Čakovcu 
kao i u ostalim mnogobroj-
nim gradovima Hrvatske 
građanima ponudili gran-
čice mimoza, edukativni 
materijali, a dani su i savjeti 
uz naglasak na preventivu.

- Cvijet mimoze kao glav-
ni simbol akcije šalje snažan 
signal života, unutrašnje 
snage, kao i poruku da se 
sve može postići. Šalje po-
ruku vječne ljubavi, potiče 
nas na ljubav i ljubaznost 
te donosi sreću u poslu. Cilj 
akcije je podizanje svijesti 
javnosti, a posebice žena 

(ali i njihovih partnera!), o 
važnosti redovitih gineko-
loških pregleda, cijepljenja 
protiv Humanog papiloma 
virusa (HPV-a) te brige za 
vlastito zdravlje - objasnili 
su organizatori.

Prema Izvješću o umrlim 
osobama, u 2022. godini je 
u Hrvatskoj od raka vrata 
maternice umrlo 109 žena, 
a u Međimurskoj županiji 
šest žena.

Financijska sredstva pri-
kupljena tijekom ovogodiš-
njeg Dana mimoza namije-
nit će se Odjelu ginekologije 
ŽB Čakovec za nabavu po-
trebnog instrumentarija.

Preventivni štand i akcija povodom Dana mimoza
U ČAKOVCU JE ODRŽANA VEĆ TRADICIONALNA AKCIJA

REKORDNI TURISTIČKI PROMET NA OVOM PODRUČJU

d.o.o., Vectum d.o.o., Uni-
katni pokloni LuNo Design 
te Auto Škorpec, obrt za 
čišćenje i poliranje motornih 
vozila. Zahvalni smo našim 
sponzorima i donatorima 
na ukazanom povjerenju te 
pomoći u organizaciji ma-
nifestacija. U 2024. godini 
planiramo još više aktivno-
sti, iznenađenja i odušev-
ljavanja naših posjetitelja i 
stanovnika, no prvenstveno 
ćemo raditi na promociji 
Grada Preloga kao uspješne 
turističke priče – izjavila 
je direktorica Turističke 
zajednice Grada Preloga, 
Petra Bobić.

Proširenje turističkih ka-
paciteta, ulaganje u turi-
stičku infrastrukturu (pro-
jekt Aqua Adventures) te 
uvođenje novih turističkih 
proizvoda (poput sportova 
na vodi ili pak Festivala ba-
lona na vrući zrak) u ponudu 
Grada Preloga kao turističke 
destinacije, uzrokovalo je i 
povećanje indeksa turističke 
razvijenosti za Grad Prelog. 
Naime, 2017. godine indeks 
turističke razvijenosti za 
Prelog iznosio je 16,05, a 
prema najnovijem izračunu 
Ministarstva turizma i spor-
ta te Instituta za turizam, 
trenutno indeks turističke 
razvijenosti za Grad Prelog 
iznosi 18,46. Usporedbe radi, 
indeks turističke razvijenosti 
za Čakovec iznosi 20,11.

jednica ostvarila sredstva u 
iznosu od 40.000 eura (naj-
više od njezinog osnutka).

No, uz uspješno provedene 
projekte, članovi Turističke 
zajednice Grada Preloga 
mogu se pohvaliti i rekor-

dnim turističkim 
prometom. Tako 

je u 2023. go-
dini u Gra-

du Prelo-
gu noćilo 
čak 6377 
t u r i s t a 
k o j i  s u 
ost vari l i 
u k u p n o 

1 3 . 9 0 8 
noćenja i u 

prosjeku su se 
u Prelogu zadr-

žavali 2,18 dana.
Od stranih turista, najviše 

noćenja su generirali gosti iz 
Njemačke (16,27 %), Austrije 
(15,28 %) te Poljske (13,75 %). 
Od domaćih turista, najviše 
noćenja na području Grada 
Preloga ostvarili su posjeti-
telji iz Grada Zagreba (34,56 
%) te Splitsko-dalmatinske 
županije (8,06 %).

Usporedbe radi, u 2022. 
godini Grad Prelog ostvario 
je 5132 dolazaka, odnosno 
10.984 noćenja s prosječ-
nim boravkom 2,14 dana. 
Ove brojke daleko su veće 
od “rekordne” 2019. godine 
(kada je ostvareno oko 7500 
noćenja na području Grada), 

Na povećanje 
posjećenosti i 

turističkog prometa 
utjecale su i uspješno 

provedene velike 
manifestacije

budući da je Prelog doživio i 
boom u proširenju smještaj-
nih kapaciteta zahvaljujući 
dogradnji Hotela Panorama 
te otvaranju novih Apar-
tmana “Carpe diem” u Draš-
kovcu.

Na povećanje posjećenosti 
i turističkog prometa utjeca-
le su i uspješno provedene 
velike manifestacije – Sajam 
cvijeća, Fletni&Stekli, Dani 
dravske ribe, Opera pod 
zvijezdama, Festival balona 
na vrući zrak te Adventska 
čarolija u Prelogu, ali i manje 

poput Fašnjaka, Dana kruha 
i zahvale te Legendre.

Izazovno
– Koliko je 2023. godina 

bila uspješna, toliko je bila 
i izazovna. Naime, troškovi 
svega, pa tako i organizacije 
manifestacija, su se povećali. 
Zato smo u 2023. godini do-
sta komunicirali i surađivali 
s donatorima te sponzorima 
na provođenju manifestacija. 
Bez pomoći prvenstveno 
Grada Preloga, ali i Hrvatske 
turističke zajednice te Turi-

stičke zajednice Međimur-
ske županije ne bismo mogli 
provesti preko 60 % aktivno-
sti, a ove godine u našu su se 
uspješnu priču preko spon-
zorstava i donacija uključili 
i KTC d.d., Parketi Gosarić 
d.o.o., Heplast Pipe d.o.o., 
HGH d.o.o., Zadol Grupa 
d.o.o., Eurobeton d.d., Vupak 
d.o.o., Međimurka BS d.o.o., 
Didasko d.o.o., DNCRO, 
obrt za informacijsko-ko-
munikacijsku tehnologiju, 
GIV-MONT d.o.o., Mira-
kul d.o.o., Autoškola Prilok 
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OPĆINA BELICA POMAŽE PRI UREĐENJU NEKRETNINA
Općina Belica je 8. siječnja ove godine 
raspisala Natječaj za dodjelu poticaja 
za uređenje nekretnina na područ-
ju Općine Belica za 2024. godinu. 
Općina Belica će pojedincima ili obi-
teljima koji su tijekom 2023. ili 2024. 
godine stekli nekretninu na općinskom 
području kupnjom, nasljeđivanjem 
ili darivanjem, a koju namjeravaju 
urediti ili srušiti i sagraditi novu, do-

dijeliti poticaj u iznosu od 3000 eura. 
Korisnik poticaja i svi članovi njegove 
uže obitelji moraju u roku od dvije 
godine prijaviti prebivalište na toj 
nekretnini za koju je dobiven poticaj 
te ga imati na toj adresi idućih 10 
godina. Ako se ide u izgradnju novog 
objekta, korisnik mora u roku od dvije 
godine započeti građenje, a u roku od 
šest godina gradnju i završiti. Općini 

je potrebno dostaviti i dokaz da se 
poticaj potrošio u namijenjenu svrhu. 
Prijavnica za natječaj može se naći na 
internetskoj stranici Općine Belica, a 
tamo su dostupne i sve ostale infor-
macije o natječaju. Prijave se primaju 
do 30. studenoga 2024. godine, a 
povjerenstvo će se se sastajati prema 
zaprimljenim prijavama, odnosno 
prema potrebi.

OPĆINA BEDNJA

Roditelji plaćaju 
nižu cijenu vrtića

U prosincu 2023. godine na 
sjednici Općinskog vijeća Op-
ćine Bednja usvojena je Odlu-
ka o mjerilima za sufinancira-
nja predškolskog odgoja djece 
s područja Općine Bednja i 
ostvarivanju prava upisa djece 
u Dječji vrtić “Zibeljko”.

Odluka uključuje povećanje 
sufinanciranja ekonomske 
cijene vrtića koja se nije mi-
jenjala te iznosi 192,45 eura 
mjesečno po djetetu.

Sufinanciranje Općine Bed-
nja povećalo se.

– Vlada premijera Andreja 
Plenkovića svojim je mjerama 
po prvi put osigurala finan-
cijska sredstva za predškolski 
sustav, odnosno za funkci-
oniranje vrtića. Ta sredstva 
omogućila su nam da pove-
ćamo sufinanciranje cijene 

Dječjeg vrtića “Zibeljko”, što 
znači da su roditeljima sma-
njeni troškovi. Dio sredstava 
iskoristit ćemo za povećanje 
primanja zaposlenika Vrtića, 
a dio ćemo uložiti u dodatno 
opremanje Vrtića – rekao je 
načelnik Poljak.

Odluka se primjenjuje od 1. 
siječnja 2024. godine. Do 31. 
prosinca za prvo dijete rodite-
lji su Vrtić plaćali 96,23 eura, 
dok će prema novoj Odluci 
plaćati 86,63 eura. Za treće 
dijete dosad su plaćali 38,49 
eura, a po novom će plaćati 
28,87 eura. Općina Bednja je 
za djecu s područja Općine, a 
koji pohađaju Vrtiće kojima 
Općina nije osnivač, osigurala 
novčana sredstva u iznosu od 
66,36 eura mjesečno za svako 
dijete.

Gradski vijećnici na juče-
rašnjoj su sjednici jednogla-
sno izglasali prodaju zemljišta 
u Selniku uz obilaznicu i 
benzinsku pumpu tvrtki Bo-
mark Pak.

Prema toj odluci ludbreška 
tvrtka Bomark će od Grada 
Ludbreg kupiti zemljište po 
cijeni od 123.825,00 € što je 
identični iznos od početne 
kupoprodajne cijene iz na-
tječaja.

Prema dostavljenom po-
slovnom planu planirana je 
izgradnja solarne elektrane s 
trafostanicom čime bi smanji-
li potrebe za otkup električne 
energije, a ujedno koristili u 
svojem proizvodnom proce-
su oko 21% zelene energije. 
Planirani iznos ulaganja je 
750.00 eura, a planirani rok 
završetka projekta je do kraja 
2024. godine.

– S obzirom na to da je 
tvrtka BOMARK PAK d.o.o. 
najveći potrošač električne 
energije na području Lud-
brega i okolice s trenutnom 
godišnjom potrošnjom od 
oko 40.000.000 kWh te zaku-
pljenom vršnom snagom od 
9,99 MW izgradnja navedene 
solarne elektrane smanjila bi 

potrebe za otkupom elek-
trične energije. Samim time 
osigurali bi kontinuitet i 
smanjenje udjela energenata 
u gotovom proizvodu čime 
bi povećali konkurentnost i 
neovisnost na tržištu s ob-
zirom na česte fluk-
tuacije cijene 
e n e r g e n a t a 
što bi nam 
omogući-
lo daljnji 
r a z v o j , 
m o d e r -
n i z ac i ju 
i  p r o š i -
renje pro-
i z v o d n i h 
kapaciteta, a 
samim time i 
zapošljavanje no-
vih radnika – poručuju 
iz vodstva tvrtke.

Navedenom investicijom 
tvrtka Bomark Pak d.o.o. 

kao proizvođač postala bi 
jedan od najvećih korisnika 
zelene energije u Republici 
Hrvatskoj.

Također, na istoj je sjednici 
prihvaćen zahtjev društva 

SOLARWATT d.o.o., za 
produljenje roka 

za ishođenje 
pravomoćne 

g rađev i n-
s k e  d o -
z vole za 
izgradnju 
s o l a r n e 
elek tra-
ne i to do 
14. lipnja 

2024. go-
dine.

– Zahtjev 
za produ ljenje 

roka za i shođenje 
pravomoćne građevinske 
dozvole za izgradnju solarne 
elektrane, prihvaća se s ob-

zirom na to da je podnositelj 
zahtjeva, kao kupac zemljišta 
u vlasništvu Grada Ludbrega, 
u cijelosti ispunio ugovornu 
obvezu u pogledu isplate 
kupoprodajne cijene – stoji 
u obrazloženju Grada Lud-
brega. Navode i da ishođenju 
građevinske dozvole prethodi 
složen postupak, u ovom 
slučaju i izdavanje okolišne 
dozvole, na koje postupke 
podnositelj zahtjeva ne može 
u potpunosti utjecati.

Podsjetimo, riječ je o ze-
mljištu nedaleko saniranog 
odlagališta. Prema najavama, 
tamo bi se trebao graditi 
Energetski park, a realizacija 
bi išla u tri faze.

Prva faza uključuje izgrad-
nju solarne elektrane insta-
lirane snage 5-8 MW, faza 
B gradnju elektrolizatora 
instalirane snage 5 MW s pu-
nionicom za vodik dok faza 
C obuhvaća uplinjivač kapa-
citeta 10 t/dnevno otpada. 
Cilj projekta je proizvodnja 
zelene električne energije, 
proizvodnja obnovljivog vo-
dika elektrolizom, energetska 
oporaba otpada i proizvodnja 
zelenog vodika procesom 
uplinjavanja.

ELEKTRANA ĆE SE GRADITI U SELNIKU, UZ LUDBREŠKU OBILAZNICU

Na istoj je sjednici prihvaćen zahtjev društva SOLARWATT d.o.o., za produljenje roka 
za ishođenje pravomoćne građevinske dozvole za izgradnju solarne elektrane

Najveći potrošač struje u 
Ludbregu gradi svoju solarnu 

elektranu s trafostanicom

Planirani 
iznos ulaganja 

je 750.00 eura, 
a planirani rok 

završetka projekta je 
do kraja 2024. 

godine

Cilj je osigurati smanjenje udjela energenata u gotovom 
proizvodu čime bi povećali konkurentnost i neovisnost na tržištu 
s obzirom na česte fluktuacije cijene energenata, a što bi tvrtki 
omogućilo daljnji razvoj, modernizaciju i proširenje proizvodnih 
kapaciteta, a samim time i zapošljavanje novih radnika

NOVI FORMAT

Serjojnski fašnik
U subotu, 10. veljače, u 

Murskom Središću održat će 
se Mali i Veliki fašnik.

Mali će započeti kod pro-
menade u 13:30 sati, a završiti 
na stepeništu ispred Gradske 
uprave Grada Mursko Sre-
dišće.

Novosti ima uz Veliki faš-
nik, koji će ovaj put započeti 
na Šetnici svete Barbare u 
15 sati, a završiti u novoj 
sportskoj dvorani, u kojoj se 
priprema zabava za sve gra-
đane. Bili dio grupe maškara 
ili ne, bili pod maskama ili ne, 
pozvani ste da se pridružite 
fešti na kojoj će nas zabavljati 
Privat band, a u ponudi će biti 

i grah, kao i tekuća i ostala 
pitanja.

Serjonski se fašnik prvi 
put odvija u ovom formatu, 
s ciljem da se u većoj mjeri 
priključe svi Serjončari, a ne 
samo oni koji su dio nekih 
fašničkih grupa. Sportska 
dvorana može primiti i do 
2000 ljudi, pa nitko neće biti 
uskraćen fašničke zabave, a 
pošto je sljedeći dan neradni, 
moći će se i opustiti, kako 
i priliči obilježavanju ovog 
starog običaja.

Fašničke skupine mogu se 
prijaviti do 2. veljače 2024. 
godine na e-mail turistic-
kazgms@gmail.com
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mladenci nastavljaju u Gornjem 
Vratnu, a radost zajedničkog 
života ubrzo su upotpunila i 
djeca. Sin Tomica rodio se 11. 
svinja 1975., kćer Mirjana 22. 
travnja 1977., a najmlađi Niko-
la, 7. studenoga 1988. godine. 
Mlada obitelj živjela je od po-
ljoprivredne proizvodnje kojom 
su se bavili i Antunovi roditelji. 
Nakon rođenja kćerke Mirjane, 
Antun se zaposlio u poduzeću 
Varkom gdje je radio u skladištu 
do odlaska u mirovinu 2016. 
godina, a Ljubica je uz poslove 
na poljoprivredi vodila brigu 
o domaćinstvu i odgoju djece, 
te danas ima poljoprivrednu 
mirovinu.      U krugu obitelji i 
prijatelja, Ljubica i Antun, pro-
slavili su pedeset godina braka, 
a obnova vjenčanih zavjeta 
održana je u subotu, 13. siječnja 

2024. godine, pod misom koju je 
predvodio vlč. Zorislav Šafran. 
Nakon održane obnove u crkvi 
Uzvišenja sv. Križa druženje 
je uz pjesmu i ples nastavljeno 
do kasnih noćnih sati u druš-
tvenom domu Otok Virje. Sin 
Tomica i supruga mu Ljiljana 
žive zajedno sa slavljenicima, a s 
djedom i bakom su unuci Doro-
tea i Klara. Kći Mirjana i suprug 
Matej Krajc žive u Cestici zajed-
no s djecom, Lukom i Lorom, a 
najmlađi sin također je preselio 
u Cesticu gdje posjeduje svoju 
kuću. Umirovljeničke dana baka 
Ljubica i djed Antun provode 
zajedno sa sinom Tomicom i 
njegovom obitelji, pomažući 
u poljoprivrednom gospodar-
stvu, a slobodno vrijeme krate 
druženjem s članovima Udruge 
umirovljenika Općine Cestica.

Pred pedeset godina, 19. siječ-
nja 1974., u župnoj crkvi Uzvi-
šenja Svetog Križa u Radovcu 
sakrament braka sklopili su 
Ljubica Premuž i Antun Ivan-
čić, a obred vjenčanja obavio 
je križovljanski župnik vlč. 
Ivan Dugi. Ljubica Premuž, 
kći Josipa i Alojzije djevojački 
Vočanec, rođena je 29. svibnja 
1956. godine u Babincu, gdje 
su Ljubičini roditelji živjeli 
u zajedničkom domaćinstvu 
s djedom Alojzom i bakom 
Katarinom. Rano djetinjstvo 
Ljubica je zajedno s majkom i 
ocem provela u Otok Virju gdje 
su roditelji podigli kuću. Nakon 
izgradnje kuće u Cestici, danas 
Dravska ulica 8, mlada obitelj 
preselila je na novu adresu s 
koje je baka Ljubica odlazila u 
Osnovnu školu. Prvo u Radovec, 
a završne razrede u Babinec. 
Djetinjstvo i djevojaštvo Ljubica 
je provele s roditeljima na spo-
menutim adresama, a po udaji 
preselila se u Gornje Vratno. 
Antun Ivančić, sin je Ivana i 
Marije djevojački Talan, rođen 
je 21. prosinca 1951. godine u 
Gornjem Vratnu, odale je odla-
zio u školu u Radovec, a potom 
i u Babinec. U vrijeme rođenja u 
obiteljskom domu uz malog An-
tuna i roditelje, u zajedničkom 
domaćinstvu živjela je i baka 
Elizabeta te brat Ivan, rođen 
12. listopada 1947. godine. Na-
kon vjenčanja, zajednički život 

LJUBICA I ANTUN IVANČIĆ PROSLAVILI 50 GODINA BRAKA

Cestička obitelj koju krasi 
iznimno zajedništvo

MEĐIMURSKE VODE d.o.o.
ČAKOVEC, Ulica Matice hrvatske 10
objavljuju

TRAJNO OTVORENI OGLAS  

za zasnivanje radnog odnosa  

Pozivaju se kandidati sa završenim srednjim obrazovanjem – SSS/KV neovisno o 
programu obrazovanja (strukovne škole ili gimnazije), neovisno o stečenom radnom 
iskustvu (sa ili bez radnog iskustva) da podnesu zamolbu za radno mjesto u Međimurskim 
vodama ukoliko su spremni zadovoljiti slijedeće uvjete: 
• SSS/KV – uz prekvalifikaciju za vodoinstalatera, na trošak poslodavca 
• stjecanje vozačke dozvole - B kategorija, u roku od 12 mjeseci od zaposlenja, na 
trošak poslodavca,
• stjecanje radnog iskustva na održavanju vodoopskrbnog sustava

Radna mjesta koja se popunjavaju temeljem ovog trajno otvorenog oglasa, ovisno o 
stečenom programu obrazovanja i radnom iskustvu su: 
Vodoinstalater vodoopskrbe 
Vodoinstalater priključaka
Radni odnos se zasniva na određeno vrijeme uz uvjet prekvalifikacije. Probni rok: 3 
mjeseca
Rad se obavlja na području Međimurske županije.

Na ovaj trajno otvoreni oglas pozivaju se i kandidati koji zadovoljavaju uvjete SSS/KV 
vodoinstalater te će im se sukladno radnom iskustvu, znanju i osposobljenosti ponuditi 
radni odnos za radna mjesta Vodoinstalater vodoopskrbe, Vodoinstalater priključaka, 
Vodoinstalater vodoopskrbe – majstor, Vodoinstalater priključaka – majstor, uz uvjete: 
Vozačka dozvola: B kategorija
Radni odnos se zasniva na neodređeno vrijeme. Probni rok: 3 mjeseca
Rad se obavlja na području Međimurske županije

Opis poslova i radnih zadataka Vodoinstalater vodoopskrbe:
izvršava sve poslove održavanja sustava vodoopskrbe, preventivnog i korektivnog 
održavanja vodoopskrbne mreže i priključaka, poslove zamjene vodomjera, zamjene 
neispravnih fitinga i fazona, poslove ispiranja vodoopskrbne mreže itd., u vrijeme 
dežurstva organizira rad ekipe, održava vezu s vodocrpilištem te izvješćuje o 
odzračivanju, ispiranju, punjenju i većem kvaru sustava vodoopskrbe, obavlja rad na 
terenu u svim vremenskim uvjetima (kiša, snijeg, visoke ili niske temperature) kao i rad 
u vodi, obavlja rad i van redovnog radnog vremena, po pozivu nadređenih osoba, za 
radove koji se izvode na javnim površinama, a naročito na prometnicama prije početka 
obavezno osigurava postavljanje prometne signalizacije (vertikalne, svjetlosne).

Opis poslova i radnih zadataka Vodoinstalater priključaka:
izvršava sve poslove za izvedbu priključka na vodoopskrbni i kanalizacijski sustav, radi 
na montaži priključaka vodoopskrbe i odvodnje, upravlja sa svim potrebnim alatima i 
strojevima kod izvođenja priključaka, radi na ručnom iskopu i zatrpavanju, za radove koji 
se izvode na javnim površinama, a naročito na prometnicama prije početka obavezno 
osigurava postavljanje prometne signalizacije (vertikalne, svjetlosne), kod zemljanih 
radova organizira iskolčenje podzemnih instalacija, obavlja rad na terenu u svim 
vremenskim uvjetima (kiša, snijeg, visoke ili niske temperature) kao i rad u vodi, obavlja 
rad i van redovnog radnog vremena, a po pozivu nadređenih osoba

Uvjeti prekvalifikacije na trošak poslodavca su: stjecanje uvjerenja o završenom 
obrazovanju za vodoinstalatera u zadanom roku te ostanak u radnom odnosu kod 
poslodavca tri godine od stjecanja uvjerenja o završenom obrazovanju za vodoinstalatera. 
Zadani rok završetka prekvalifikacije utvrditi će se po odlučivanju o razlikovnim 
i dopunskim ispitima, ovisno o tome koji predmeti se priznaju iz srednjoškolskog 
obrazovanja i koje obveze treba svladati u vezi programa prekvalifikacije.

Zamolbe s dokazima o ispunjavanju uvjeta, dostaviti na adresu: Međimurske vode d.o.o. 
Čakovec, Ul. Matice hrvatske 10, 40000 Čakovec
ili na email: voda@medjimurske-vode.hr 
Kontaktirati će vas Opći i pravni poslovi te dogovoriti razgovor za posao, vaše 
ispunjavanje uvjeta za eventualnu prekvalifikaciju, dostavu potrebne dokumentacije 
itd. te savjetovanje o mogućim drugim radnim mjestima za koje ispunjavate uvjete i 
planiranom raspisivanju javnih natječaja.  

U skladu s politikom zaštite osobnih podataka Međimurskih voda d.o.o. sva zaprimljena 
dokumentacija temeljem ovog oglasa (zamolbe kandidata i dokazi o ispunjavanju uvjeta 
te ostali podaci koje kandidati dostavljaju dobrovoljno) biti će vraćena na zahtjev 
kandidata, odnosno trajno uništena u roku od 18 mjeseci nakon odabira kandidata te 
ista neće biti korištena za druge natječaje za zapošljavanje ili u druge svrhe.
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Nakon dvije i pol godine 
kako je potpisan Ugovor o 
izvođenju radova na rekon-
strukciji i opremanju dvorca 
Opeka za potrebe Regional-
nog centra kompetentnosti u 
poljoprivredi infrastruktur-
ni radovi na dvorcu Opeka 
izvedeni su u 70-postotnom 
obimu.

Uvjerili su se u to u uto-
rak, 16. siječnja, prilikom 
obilaska gradilišta dvorca 
župan Varaždinske županije 
Anđelko Stričak sa surad-
nicima, načelnik Općine 
Vinica dr. sc. Branimir Šti-
mec i ravnatelj Srednje škole 
“Arboretum Opeka” Marčan 
Dragan Brkić.

Kao što je u uvodu istaknuo 
župan Stričak Varaždinska 
županija planira provesti 
sedam projekata kojima osim 
što se štiti kulturno dobro, 
imat će i obrazovnu namje-
nu te će služiti i kao odlična 
turistička promocija Varaž-
dinske županije.

– Osim obnove dvorca 
Opeka, projektira se obnova 
dvorca Šaulovec, dogradnja 
i obnova Glazbene škole u 
Varaždinu, projektira se, 
odnosno, pred ishođenjem 
smo lokacijske dozvole za 
Gomilu, te građevinske do-
zvole za Gaveznicu. U na-
rednih desetak dana očekuje 
nas potpisivanje ugovora za 
projektiranje obnove jahaone 
u Optujskoj ulici, a namjera 
nam je kupiti i stari dvorac 
Bela – objasnio je župan te 
se nadovezao na radove na 
dvorcu Opeka.

Napredak
– Kroz ovakve organizi-

rane obilaske, a ovo je već 
peti, imamo prilike vidjeti 
kako napreduju radovi. Kada 
govorimo o projektu uspo-
stave Regionalnog centra 
kompetentnosti u poljo-
privredi, on se sastoji od 
dva dijela. Prvi dio odnosi 
se na građevinske radove, 
odnosno na infrastrukturu, 
koja iznosi 8.641.102 eura, 
a drugi dio se odnosio na 
programske aktivnosti i bio 

Ravnatelj SŠ “Arboretum Opeka” Dragan Brkić istaknuo je kolika je važnost projekta uspostave Regionalnog centra kompetenosti u 
poljoprivredi za samu školu, ali i županiju

“Novu školsku godinu započet 
ćemo s učenicima na ovoj lokaciji”

ŽUPAN STRIČAK OBIŠAO GRADILIŠTE DVORCA OPEKA I PORUČIO:

Arboretum Opeka može dati 
dopinos u cjelokupnom ra-
zvoju našeg društva – rekao 
je pročelnik Huđek.

Ravnatelj škole Dragan 
Brkić istaknuo je kolika je 
važnost projekta uspostave 
Regionalnog centra kompe-
tenosti u poljoprivredi za 
samu školu, ali i županiju.

– Škola je u ovih nekoliko 
godina postala prepoznatlji-
va i oni koji nikad nisu čuli za 
Arboretum i školu, danas već 
o tome naveliko razgovaraju. 
2020. godine škola je imala 
105 učenika i bila je praktički 
na izdisaju, a danas imamo 
176 učenika. Kada pogleda-
mo nekakve parametre koje 
Regionalnim centrom htjeli 
postići u pet godina, mi smo 
to ostvarili za dvije godine. 
No, tu ne stajemo. Ovaj dvo-
rac koji ima otprilike 3500 
četvornih metara prostornog 
kapaciteta za školu, zajedno 
s opremom, laboratorijima, 
učeničkim domom, osigurat 
će našoj školi još bolju per-
spektivu – istaknuo je Brkić.

Štimec
Načelnik Općine Vinica dr. 

sc. Branimir Štimec podsje-
tio je kako je dvorac izgrađen 
1674. godine te će nakon 350 
godina, biti ponovno u staro-
me sjaju kako je bio nekad.

– Općina Vinica je povi-
jesno mjesto, možemo reći 
da su kroz ovaj dvorac prošli 
kraljevi, kneževi, sva svjetska 
elita, prijestolonasljednik 
Ferdinand je dolazio u ovaj 
dvorac i ovo lovište. Ono 
što je značajno za Vinicu je 
da ona postaje opet mjesto 
susreta, mjesto visoke poli-
tike, jer ako povežemo kroz 
povijest i Austro-Ugarsku 
monarhiju, možemo spojiti 
Vinicu Arboretum opeka 
– Versailles pokraj Pariza – 
Schönbrunn u Austriji. To je 
trokut koji se ponovno vraća 
i možemo reći da su Općina 
Vinica, Varaždinska župa-
nija i Hrvatska preko ovog 
dvorca jednostavno pogled 
u svijet – rekao je načelnik 
Štimec zahvalivši se svima 
koji su ulagali velike napore, 
svima koji su započeli ovaj 
projekt, koji su ga nastavili i 
koji će ga završiti.

Varaždinska 
županija 
namjerava kupiti i 
stari dvorac Bela

je težak 6.551.692,20 eura. 
Dosad smo, do 31. prosinca 
2023. godine, iz namijenje-
nih sredstava EU iskoristili 
91,7 %, a rok za izvođenje 
radova je 30. travnja 2024. 
godine. Zasad je izvedeno 
100 % infrastrukture od 
županijske ceste do objekta 
dvorca (električna energija, 
voda, DTK kabel, hidrant-
ska i kanalizacijska mreža 
te rasvjeta), odrađeno je 95 
% radova statičke sanacije 
objekta (zidarski, betonski, 
krovopokrivački i tesarski 
radovi), 80 % unutarnje žbu-
ke, 70 % restauratorskih ra-
dova te 60 % vanjske stolarije 

– nabrojao je župan Stričak.
– Pred nama je još izvo-

đenje radova na uređenju 
dvorišta, dovršetak montaže 
trijema, statička sanacija 
kule, izvedba kasetiranih 
stropova u kuli i prostorije 
u sjevernom krilu koja bi 
trebala biti dnevni boravak, 
postava keramike, nastavak 
ugradnje drvene stolarije, 
izvedba kameno-klesarskih 
radova, fasade, ugradnja 
protupožarne bravarije, te 
izvedba limarskih radova. 
Sve to dovodi nas do toga da 
ćemo novu školsku godinu 
sigurno započeti s učenicima 
na ovoj lokaciji – zaključio je 

župan Stričak.
Pročelnik za prosvjetu, 

kulturu i sport dr. sc. Mi-
roslav Huđek objasnio je 
važnost tzv. soft programa 

koji je završen krajem prošle 
godine, a odnosio se na pro-
vođenje programskih aktiv-
nosti vezanih uz stvaranje 
uvjeta za pružanje teorijskih 

i praktičnih vještina učenici-
ma i odraslim polaznicima 
u strukovnom obrazovanju.

– U njemu su, osim Srednje 
škole Arboretum Opeka, 
sudjelovali i partneri – SŠ 
Bedekovčina i SŠ Ludbreg, 
odnsono ukupno je oko 300 
učenika i profesora sudjelo-
valo u svim aktivnostima u 
soft programu. Njime su naši 
učenici i profesori stekli nove 
sposobnosti za sve ono što ih 
čeka najesen, odnosno oni su 
spremni za nove programe 
kako onih redovitih tako i 
programa vezanih uz cjelo-
životno obrazovanje koji su 
važni da i naša Srednja škola 

ŠKOLSTVO

U GRADITELJSKOJ ŠKOLI PRVI DAN KARIJERA
U Graditeljskoj, prirodoslovnoj i rudarskoj 

školi u Varaždinu u petak, 12. siječnja, 
održan je Dan karijera. Na Danu karijera 
predstavnici nekih od najpoznatijih tvrtki 

središnje Hrvatske okupili su se kako bi upo-

znali učenike završnih razreda, pred kojima 
su važne životne odluke, o mogućnostima 
zapošljavanja ili o mogućnostima daljnjeg 
obrazovanja u spomenutim visokoobrazov-

nim ustanovama. Ovaj događaj bio je izvrsna 
prilika povezivanja učenika s poslodavcima, 

informiranja učenika iz različitih struka o 
potrebama na tržištu rada te informiranju 
učenika o različitim mogućnostima razvoja 
karijere. Dan karijera, koji je u školi održan 
prvi put, bio je, s obzirom na pozitivne 
dojmove učenika, koristan i svrsishodan te 
će se u budućnosti nastojati i dalje provo-

diti. Dodajmo da su u programu sudjelovale 
tvrtke poput Colasa, zatim predstavnici fa-

kulteta (Rudarsko-geološko-naftni fakultet, 
Fakultet organizacije i informatike Varaždin, 

Sveučilište Sjever, Prehrambeno-biološki 
fakultet, Fakultet kemijskog inženjerstva i 
tehnologije, Geotehnički fakultet, Fakultet 
za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, 
Tekstilno-tehnološki fakultet, Filozofski 

fakultet u Zagrebu, Hrvatsko katoličko 
sveučiliste), predstavnici visokih učilišta 
(Aspira i Algebra, Međimursko veleučilište 
u Čakovcu), izdavačkih kuća (Profil Klett) 
te predstavnici Hrvatskog zavoda za zapo-

šljavanje i Ministarstva unutarnjih poslova.

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com
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Običaj je da se povodom spomendana ovog sveca na čokot objesi najveća kobasica i zalije vinom da bi sljedeća godina bila rodna, a grozdovi veliki poput kobasice

Sveti Vinko izmamio u prirodu i 
vinograde ljubitelje dobre kapljice
Protekli je vikend u Varaž-

dinskoj i Međimurskoj županiji 
protekao u znaku proslave blag-
dana svetog Vinka.

Jedna od najvećih manifesta-
cija održana je u Međimurju. 
Vincekovi pohodi organizirani 
su tijekom subote i nedjelje di-
ljem Međimurja, od Nedelišća 
i Štrigove, Svetog Martina na 
Muri do tradicionalnog poho-
da u organizaciji Planinarskog 
društva Bundek iz Murskog 
Središća.

U nedjelju, 21. siječnja, odr-
žan je 26. tradicionalni Vin-
cekov pohod, koji organizira 
Planinarsko društvo Bundek 
iz Murskog Središća uz pomoć 
Grada Mursko Središće i TZ 
područja “Mura i gorice”.

Pohod sa startom u toplicama 
Sveti Martin, a završetkom u 
sportskoj dvorani u Murskom 
Središću, ove je godine okupio 
na startu pobrojanih 2800 ljudi 
koji su uživali u pravoj snjež-
no-sunčanoj zimskoj idili. Na 
svim punktovima ovogodišnjeg 
Vincekovog pohoda sudionike 
je zabavljao Tamburaški sastav 
“Podrumari” uz čiju su glazbu 
sudionici i zaplesali. Na fešti 
u sportskoj dvorani brojni su 
posjetitelji mogli uživati u pla-
ninarskom ručku, glazbi, kola-
čima koje su pripremile žene iz 
Udruge žena Mursko Središće.

Za nagrade najmlađem čla-
nu pohoda i najstarijem čla-
nu pobrinuo se Grad Mursko 
Središće te je nagrade uručio 
gradonačelnik Grada Dražen 
Srpak. Gradonačelnik je ujedno 
nagradio i organizatoricu po-
hoda i predsjednicu PD Bundek 
Sonju Vršić i dopredsjednicu 
Hrvatskog planinarskog saveza 
Jadranku Čoklica. Organizatori 
pohoda Općina Štrigova, Op-
ćina Nedelišće, Općina Sveti 
Martin na Muri, Planinarsko 
društvo Bundek iz Murskog 

Sredića te njihove turističke 
zajednice ne kriju zadovoljstvo 
održanim pohodima i velikim 
odazivom. Pripreme za 27. 
Vincekov pohod već su počele.

Donja Voća
Proteklu sunčanu subotu, u 

Općini Donja Voća održano je 
14. po redu voćansko Vinceko-
vo te drugi po redu Vincekov 
pohod.

Pohodu dugom osam kilo-
metara, na čak pet punktova, 
pridružio se velik broj mještana 
i gostiju iz okolnih općina, 
Zagreba i Slovenije, dok ih je 
sunce i lijepo vrijeme pratilo 
od samog početka.

Drugi Vincekov pohod je ove 
godine započeo blagoslovom 
skulpture svetog Vinka kod vi-
nogradarskog punkta u Gornjoj 
Voći. Blagoslov i molitvu pred-
vodio je vlč. Pavao Mesarić, 
a nakon uvodnog obraćanja i 
pozdravnog govora predsjed-
nika udruge Ivice Lukačeka i 
načelnice Sanje Kočet pohod se 
nastavio po pitomim voćarskim 
bregima skroz do Etno kuće u 
Gornjoj Voći.

Na završnom punktu, kod 
Etno kuće, sve sudionike čekao 
je fini lovački gulaš, za koji 
su zaslužni članovi Lovač-
kog društva “Trčka”, a udruga 
branitelja “Voća” pobrinula se 
za kuhano vino i čaj. Dobre 
zabave nije nedostajalo, a kako 
i bi kad su za glazbu zaduženi 
bili članovi glazbene sekcije 
KUD-a Voća.

Prema običaju Vincekovo se 
u Donjoj Voći svake godine 
održava kod jednog od članova 
Udruge ceremonijom obrezi-
vanja i buđenja trsa, pa se tako 
ove godina ceremonija održala 
kod obitelji Gregur u Jelovcu 
Voćanskom.

Vinica
Udruga vinogradara “Vinea” 

Vinica i Općina Vinica u su-
botu su za sve vinogradarke i 
vinogradare organizirali tradi-

HLADAN VIKEND NIJE SPRIJEČIO PROSLAVE VINCEKOVA U VARAŽDINSKOJ I MEĐIMURSKOJ ŽUPANIJI

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com
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Veselo je bilo u Vinici

Vincekovo u Općini Donja Voća
Pohod je započeo blagoslovom skulpture 
sv. Vinka u Gornjoj Voći

Vincekovo kod obitelji Kovačić

Tradicija u Martijancu

Blagoslov u vinogradu u Martinkovcu Glazbena potpora na području V. Toplica
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Običaj je da se povodom spomendana ovog sveca na čokot objesi najveća kobasica i zalije vinom da bi sljedeća godina bila rodna, a grozdovi veliki poput kobasice

Sveti Vinko izmamio u prirodu i 
vinograde ljubitelje dobre kapljice

HLADAN VIKEND NIJE SPRIJEČIO PROSLAVE VINCEKOVA U VARAŽDINSKOJ I MEĐIMURSKOJ ŽUPANIJI

cionalnu proslavu blagdana sv. 
Vinka, zaštitnika vinogradara i 
njihovih vinograda.

Tradicionalna proslava i 
obred počeli su u 14 sati u 
vinogradu i podrumu obite-
lji Kovačić Roka u Slatnjaku. 
Gostoljubivi domaćin i članovi 
Vineae pripremili su dobru ka-
pljicu, hrana i nastup domaćih 
muzikaša.

Novi Marof
Udruga vinogradara i voćara 

“Pinta” Novi Marof bogovski je 
organizira subotnju proslavu 
blagdana Sv. Vinka. Naime, već 
u podne na oštričkoj Curlevi u 
vinogradu Nedeljka Vukalovića 
sve je bilo spremno za tradi-
cionalno okupljanje članova 
udruge i brojnih posjetitelja.

Program je počeo blagoslo-
vom vinograda i vinogradara u 
crkvi u Oštricama, na misnom 
slavlju kojeg je predvodio omi-
ljeni domaći župnik Mihael 
Čavlek župnik župe Oštrice. 
Nakon liturgije vjerni puk je sa 
svojim pastirom u procesiji sti-
gao do domaćinovog vinofrada 
u kojem je obavljena prigodna 
ceremonija rezidbe trsa.

– Pripremili smo prigodne 
čaše te kriglice za kuhano vino 
sa natpisom “Vincekovo 2024., 
te prigodne škrlake. Poslužilo 
nas je i vrijeme te je ugodno 
poslijepodne jednostavno pro-
letjelo u odličnom štimungu – 
kratko su poručili organizatori 
druženja kojeg su pohodili i 
planinari.

Sve okupljene na veselici odu-
ševili su popularni “Fiškali”, a 
uz vinski gulaš, brojni izletnici 
krijepili su se uz kobasice i jeger 
na ražnju. Takva domaća hrana 
plavila se kuhanim i svježim 
vinom. No, nije samo Curleva 
odjekivala pjesmom, jer okol-
ne brege zatresli su marofski 
kuburaši “Grebengradske ha-
ramije” još glasnijim pucanjem.

Varaždinske Toplice
U organizaciji Udruge vino-

gradara i voćara Sveti Mar-
tin Varaždinske Toplice 20. 
siječnja već tradicionalno je 
obilježen blagdan svetog Vinka, 
odnosno popularno Vincekovo, 
kojim se simbolično označava 
početak nove vinogradarske 
godine.

Brojni građani pridružili su 
se obilježavanju kod domaćina 
i člana Udruge Miljenka Ratko-
vića u Martinkovcu, uz prigod-
ni program. Dobrodošlicu je 
prisutnima poželio predsjednik 
Udruge vinogradara i voćara 
Sveti Martin Varaždinske To-
plice Josip Posavec te su obav-
ljeni prvi radovi u vinogradima, 
kao i pučka ceremonija rezidbe i 
“krštenja” trsa. Vinograd i vino-
gradare blagoslovio je svećenik 
Siniša Dudašek.

Udruga vinogradara i voćara 
broji 97 članova, od kojih je 
30-ak mlađih koji imaju zavr-
šene edukacije iz vinarstva i 
podrumarstva.

Martijanec
U općini Martijanec i ove je 

godine veselo obilježen blagdan 
svetog Vinka, kojim se simbo-
lično označava početak nove 
vinogradarske godine.

Manifestacija je počela sve-
tom misom kod pila, nakon 
čega je uslijedilo obrezivanje 
mladog trsa. Domaćini proslave 
i ovoga puta bili su vinogradari 
iz Mejaške i okolnih ulica Gor-
njeg Martijanca i Rivalna. Ervin 
Greiner, član ludbreške Udruge 
vinogradara “Trsek”, koji je tom 
prilikom istaknuo kako je proš-
la vinogradarska godina bila 
prilično loša za brojne vino-
gradare na martijanečkom po-
dručju. Istaknuo je kako su vina 
proizvođača s područja Općine 
Martijanec u posljednjih dese-
tak godina mnogo kvalitetnija, 
što je dokazano i medaljama na 
ocjenjivanjima vina.

Da su se martijanečka vina 
podigla na ljestvici kvalitete 
potvrdio je i općinski načelnik 
Branimir Nađ.
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Udruga vinogradara i voćara “Pinta” Novi Marof Grebengradske haramije uveličali su druženje
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Varaždinski stoper koji ima državljanstvo Mauritanije sa svojom je reprezentacijom u Obali Bjelokosti gdje se održava najveće 
natjecanje na “crnom kontinentu”

Ba: Sjajna atmosfera, još bolji stadioni

I dok su nogometaši Va-
raždina proveli deset dana 
na pripremama u Medulinu, 
njihov stoper Lamine Ba je 
na Afričkom kupu nacija s 
repreznetacijom Mauritanije. 
Njegova reprezentacija nastu-
pa u skupini s Burkinom Faso, 
Angolom i Alžirom. U prvom 
susretu odigranom u 
utorak, 16. siječnja 
prot iv Burk ine 
Faso izgubili su 
s minimalnih 
1:0.

Pogodak od-
luke postigao 
je Bertrand Isi-
dore Traoré, biv-
ši igrač Chelsea a 
trenutno Aston Ville 
u 96. minuti iz penala.

– Vrlo dobro smo izgledali i 
na kraju možemo žaliti. Odlu-
čio je kazneni udarac u zadnjoj 
minuti. Imali smo mnoštvo 
prilika, naročito u prvom di-
jelu, ali to je nogomet – stiče 
Lamine Ba koji je iz igre izašao 
u 67. minuti.

– Zadovoljan sam svojom 
partijom, no morao sam izaći 
u 67. minuti jer posljednjih 
šest mjeseci imao sam proble-
ma s ozljedama i jednostavno 
nemam kontinuiteta iako sam 
se osjećao vrlo dobro – dodao 
je Ba.

Naime, u reprezentaciji igra 
i njegov brat El Hadji Ba koji 
nastupa za ciparski Apollon 

NOGOMETAŠ VARAŽDINA NASTUPA NA AFRIČKOM KUPU NACIJA

na našoj utakmici s Burkinom 
Faso bilo oko 30.000 gledate-
lja. Na još pet stadiona se igra 
natjecanje, no najviše pažnje 
plijeni Olimpijski stadion u 
Abidjanu koji može primiti 
60.000 gledatelja – zaključio 
je Ba. 

Limassol.
– Atmosfera u ekipi je sjajna. 

Svi smo kao braća – dodao 
je Ba.

U sljedećem susretu skupine 
poraženi su od Angole s 3:2. 
Zadnji susret skupine igraju 
u utorak, 23. siječnja protiv 
papirnato najjačeg protivnika 
reprezentacije Alžira.

– Cilj je proći skupinu. Ako 
me pitate ono što ja želim, 
to je uvijek maksimum – 

četvrtfinale. Porazom 
od Angole šanse su 

se smanjile,  no 
moramo svladali 
Alžir jer nada 
z a  p r o l a z a k 
skupine umire 
p os l je d nja  – 
dodao je Ba čija 

reprezent ac i ja 
ima veliku podršku 

Mauritanaca.
– Mnogo ljudi iz Maurita-

nije živi u Obali Bjelokosti i 
imamo veliku podršku naših 
navijača. Oni su uvijek tu za 
nas – priča nam 26-godišnjak 
koji je u svojoj karijeri igrao za 
drugu momčad francuskog 
PSG-a i drugu momčad Gu-
ingampa, talijanskog drugoli-
gaša Virtus Entellu, ciparsku 
Doxu te luksemburški Progrès 
Niederkorn.

No, ono što je fasciniralo Ba, 
ali mnoge su stadioni u Obali 
Bjelokosti.

– Stadioni su sjajni. Tri 
utakmice u skupini igramo 
na stadionu Stade de la paix 
Bouake. Travnjak je sjajan, a 
kapacitet je 40.000 s time da je 

Ba se prošle 
sezone kao i  
ove mučio s 

ozljedama

POZNAT POČETAK PROLJETNOG DIJELA U ŽUPANIJSKIM LIGAMA
Naime, poznato je kada počinje 
proljetni dio sezone u nogomet-

nim ligama Varaždinske županije. 
Drugi dio natjecanja u Elitnoj, 1. 
ŽNL i 2. ŽNL kreće 9 i 10. ožujka, 
a prvenstva bi trebala završiti 

do 2. lipnja. Natjecanje u 3. ŽNL 
varaždinskog kraja kreće 23. i 
24. ožujka, a 3. ŽNL ludbreškog 

kraja 30. i 31. ožujka. Veteran-

ska liga pak s drugim dijelom 

kreće 1. travnja. Prve utakmice 
polufinala Županijskog kupa na 
rasporedu su 16. i 17. travnja, a 
uzvrati 30. travnja i 1. svibnja. 
Prva finalna utakmica igra se 15. 
svibnja, a uzvrat je na rasporedu 

30. svibnja.

Prva finalna utakmica Županijskog kupa igra se 15. svibnja, a uzvrat je na rasporedu 30. svibnja

Podjelom medalja i obja-
vom rezultata u nedjelju, 21. 
siječnja u varaždinskoj Areni 
završio je Bumbar kup, jedan 
od najvećih regionalnih malo-
nogometnih turnira za mlade 
igrače. Na završnici dvodnev-
nog malonogometnog turnira 
Bumbar kupa gradonačelnik 
Bosilj najavio je skori početak 
izgradnje tribina  NK Vartek-
sa u Hrašćici. Gradonačelnik 
je kazao da su ugovori potpi-
sani, izvođač radova odabran, 
a radovi kreću u veljači te, iako 
je rok završetka devet mjeseci 
kako se nada da će radovi biti 
završeni već u rujnu i da će NK 
Varteks moći dobiti kategori-

zaciju za viši rang natjecanja.
Inače, u varaždinskoj Areni 

okupile su se 184 ekipe s više 
od 2200 igračica i igrača, iz 
64 različita kluba iz Hrvatske, 
Slovenije, Mađarske i BiH. 
Na turniru je nastupilo šest 
godišta. U subotu su igrala 
godišta 2011., 2013. i 2015., a 
u nedjelju 2012., 2014. i 2016. 
U dva dana, na četiri terena 
odigrano je više od 300 uta-
kmica.

Od rezultata valja izdvojiti: 
u 2011. godištu 1. mjesto 
pripalo je ekipi Ivančice iz 
Ivanca, dok je Varteks bio 
treći. U 2012. godištu prvi je 
bio Varteks, a druga Ivančica.

U 2013. godištu prvo je 
mjesto osvojila ekipa OŠN 3 
E iz Bihaća, u 2014. godištu 
najbolji je bio Aluminij iz 
Slovenije, a Varteks je zauzeo 
4. mjesto.

U 2015. godištu slavila je 
ekipa iz Pećuha, a u 2016. 
godištu najbolja je bila ekipa 
Slaven Belupa, dok je NC 
Vidovec natjecanje okončao 
na 4. mjestu.

Turnir ima i snažnu insti-
tucionalnu podršku, pa su 
tako pokrovitelji turnira već 
tradicionalno Grad Varaž-
din i Varaždinska županija, 
a po prvi puta HNS i ŽNS 
Varaždin.

Nastupile 184 ekipe s više od 2200 igračica i igrača
BUMBAR KUP U VARAŽDINSKOJ ARENI

U svojoj karijeri igrao je za drugu momčad francuskog 
PSG-a i drugu momčad Guingampa, za talijanskog 
drugoligaša Virtus Entellu, ciparsku Doxu te 
luksemburški Progrès Niederkorn

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com
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– Nakon Španjolske smo 
poletjeli, protiv Austrije smo 
se prizemljili, a protiv Ru-
munjske smo vidjeli gdje smo. 
Nakon Mađarske veliko ra-
zočaranje – ističe Vladimir 
Canjuga, trener rukometašica 
Koke i bivši izbornik hrvatske 
ženske rukometne reprezen-
tacije.

Hrvatska rukometna re-
prezentacija nakon poraza od 
Francuske 34:32 i Mađarske 
29:26 ostala je s minimalnim 
šansama za prolaz u polufi-
nale.

Borba
Protiv Mađara utakmica je 

bila rastrgana i Hrvatska je s 
dva pogotka Luke Lovre Klari-

ce pet minuta prije kraja stigla 
do izjednačenja, 25:25. I nade 
u mogući uspjeh. Trebala nam 
je jedna dobra obrana. Mađari 
su zaradili sedmerac, a 
mi novo isključenje. 
I ponovno smo 
p r i m i l i  d v a 
brza pogotka. 
Tri minute 
pr ije k raja 
bilo je 25:27. 
Moralo se ići 
u brzu reali-
zaciju. Naža-
lost, mađarski 
vratar upisao je 
svoju 16. obranu. Na-
kon toga poklonili smo im 
još dvije lopte i tu je priči bio 
kraj. Završilo je 26:29. Po pet 
pogodaka kod Hrvatske dali 
su Tin Lučin i Filip Glavaš. 
Matej Mandić imao je devet, 
a Dominik Kuzmanović četiri 

obrane. Mađarski junak je 
vratar Laszlo Bartucz sa 17 
obrana. Najbolji strijelac pak 
bio je Bence Imre sa sedam 

pogodaka.
– Nekako sam 
dojma da ekipa 

nije bila spre-
mna u glavi. 
Ne mogu se 
oteti dojmu 
da Karačić 
i  C i n d r i ć 
nisu istinski 

vođe. Protiv 
Mađa rske su 

neke stvari krivo 
rađene. Predugo su 

neki igrači bili u igri, Bodo 
nas je bušio s vanjskih pozicija, 
a mnogo golova nam je zabilo 
krilo Imre. Veliki problem je 
nerealizacija igrača više, a to 
su stvari koje su se mogle i 
trebale uvježbati s obzirom da 

je ovo već sedmo okupljanje – 
dodao je Canjuga koji ističe da 
na idućem velikom natjecanju 
iduće godine nema alibija.

– U redu, stvara se reprezen-
tacija za Svjetsko prvenstvo 
iduće godine na kojem ćemo 
mi biti sudomaćini. Tada nema 
izlika – zaključio je Canjuga.

Susret s Islandom u sku-
pini drugog dijela Svjetskog 
prvenstva nije završen do 
zaključenja broja.

VARAŽDINSKI HOKEJAŠI STIGLI DO 4. MJESTA NA DOMAĆEM TURNIRU
Sedam klubova iz četiri grada sudjelovalo 
je na turniru u hokeju na ledu “Ledeni Pak 
2024.” u nedjelju, 14. siječnja u Varaždinu.
– U odličnoj atmosferi, po pravim hoke-
jaškim vremenskim uvjetima, uz navijače 
i simpatizere bio je pravi gušt organizirati 
ovaj turnir – ističu iz IHK Varaždin.
Turnir je bez poraza osvojila ekipa Zoo-

loški (inače igrači iz KHL Mladost), a za 
najboljeg igrača turnira proglašen je Igor 
Jačmenjak iz drugoplasirane ekipe Šalata 
Stars.
Prava drama odvijala se u borbi za 3. mje-
sto, a na kraju je o pozicijama odlučivala 
gol-razlika. Varaždinci su se tako našli na 
odličnom 4. mjestu uz omjer pobjeda i 

poraza 3:3!
– Hvala svima koji su nam pomogli u orga-
nizaciji ovog turnira, ekipama, navijačima, 
sponzorima i građanima koji su nam na 
nekoliko sati ustupili led. Posebno česti-
tamo i našem Mešu koji je ovom prigodom 
nagrađen za svoj dugogodišnji rad za hokej 
u Varaždinu – ističu iz IHK Varaždin

Turnir je bez poraza osvojila ekipa Zoološki (inače igrači iz KHL Mladost)

U odgođenom susretu 11. 
kola 1. hrvatske rukometne 
lige, Zrinski i Lokomotiva 
odigrali su neodlučeno 21:21. 
Tako su obje ekipe ostale na 
istom učinku nakon deset 
odigranih utakmica i imaju po 
15 bodova.

Domaćin je odlično započeo 
susret. I nakon nepunih šest 
minuta stekao prednost od 4:1. 
Na Lokosicama se vidio umor 
od teškog europskog susreta i 
dugačkog puta. I stoga im je 
trebalo desetak minuta da slo-
že svoju igru. Onda su uspjele 

povezati čak šest pogodaka 
za redom i preuzeti vodstvo 
s 4:7. Domaće rukometašice 
odgovorile su na sličan način 
i serijom 4:1 uskoro došle do 
izjednačenja 8:8. Ali završnih 
deset minuta prvoga dijela ipak 
pripada gošćama koje na pre-
dah odnose 4 pogotka razlike 
(10:14). Veliku borbu, ali ne i 
previše pogodaka, vidjeli smo 
u nastavku. Zrinski je sjajno 
odigrao treću četvrtinu i uspio 
doći do izjednačenja, 16:16. Od 
toga trenutka do kraja bilo je 
to pravo trenersko nadmudri-

vanje. Malo su vodile domaće, 
malo gostujuće rukometašice. 
Dvije i pol minute prije kraja 
Gabrijela Gudelj je donijela 
prednost Zrinskom od 21:20. 
Ali Lokomotiva se dakako 
nije predala i već u sljedećem 
napadu je izjednačila preko 
Ane Malec. U posljednjih 105 
sekundi ni jedna ekipa nije 
uspjela doći do pogotka odluke 
pa je na kraju ostalo neodluče-
nih 21:21. Marta Kozjak imala 
je 12 obrana, dok je Kala Ko-
sovac sa sedam pogodaka bila 
najbolji strijelac Zrinskog. (it)

Zrinski odigrao neriješeno s favoriziranom Lokomotivom
ČAKOVČANKE ODIGRALE BEZ POBJEDNIKA U DERBIJU 11. KOLA 1. HRL ZA ŽENE

TRENER KOKE O NASTUPU HRVATSKE

RUKOMETNE REPREZENTACIJE NA EURU

Hrvatski rukometaši s dva poraza u drugom krugu Europskog prvenstva u Njemačkoj 
ostali su s minimalnim šansama za prolaz u polufinale

Canjuga: Na sljedećoj 
velikoj smotri nema alibija

VARAŽDINSKI SKIJAŠ

STK VISIA

Istok Rodeš 11. u 
Kitzbühelu

Zlatni Vito Milak

Varaždinski skijaš Istok 
Rodeš osvojio je 11. mjesto 
u nedjelju, 21. siječnja u au-
strijskom Kitzbühelu.

S vremenom 1:42.59 za-
ostao je 2.23 sekunde za 
pobjednikom Nijemcem Li-
nusom Strasserom (1:40.36). 
Rodeš je u prvoj vožnji bio 24. 
s 1.84 sekunde zaostatka za 
tada vodećim Šveđaninom 
Kristofferom Jakobsenom, 
ali u nastavku je bio odličan 
i dugo držao najbolje vrije-
me druge vožnje te znatno 

popravio plasman. Preostala 
dva hrvatska predstavnika 
Samuel Kolega i Filip Zubčić 
nisu uspjeli završiti prvu 
vožnju.

Članovi STK Visia iz Tr-
novca Bartolovečkog na-
stupili su na 5. Memorijalu 
Drago Čordaš u Donjoj Stu-
bici te su osvojili tri meda-
lje. Zlato je u konkurenciji 
mlađih juniora osvojio Vito 
Milak, dok je Simon Dvorski 
u istoj konkurenciji bio drugi. 
Kod juniora Simon Vincek 
također se okitio srebrnom 

medaljom. Simon Vincek 
nastupio je i kod seniora gdje 
je zaustavljen u četvrtfinalu. 
Do četvrtfinala je stigao i 
Mark Marčec kod mlađih 
juniora. Među osam najboljih 
plasirala se i Lorena Magda-
lenić kod klinceza. Dodajmo 
još da se Darian Henezi kod 
najmlađih kadeti plasirao u 
osminu finala. (it)

Susret s Islandom 
u skupini drugog 
dijela Svjetskog 
prvenstva nije 
završen do 
zaključenja broja

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Ne mogu 

se oteti dojmu da 

Karačić i Cindrić nisu 
istinski vođe”

VLADIMIR 
CANJUGA
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Žalosti i podatak da su ljudi koji su se od heroina liječili u Hrvatskoj u prosjeku neku vrstu droge počeli uzimati 
s nenavršenih 16 godina

U dvije županije u jednoj godini 
12 umrlih od droge

Podaci o osobama na liječe-
nju zbog ovisnosti o psihoak-
tivnim tvarima ili njihove zlou-
porabe prikupljaju se, obrađuju 
i analiziraju u Registru osoba 
l iječenih zbog zlouporabe 
psihoaktivnih tvari koji vodi 
Hrvatski zavod za javno zdrav-
stvo. Prate se podaci ne samo 
o liječenima zbog ovisnosti o 
opioidima, već o svima koji su 
ušli u tretman zbog problema 
uporabe droge, bez obzira na 
to o kojoj je drogi riječ i jesu li 
osobe punoljetne ili nisu.

Heroin je i dalje najčešći 
ilegalni opioid u Europi, ali sve 
više raste i zabrinutost zbog 
uporabe sintetskih opioida.

U 2022. godini na liječenje 
je došlo 6078 osoba, od toga 
4741 osoba zbog opioida kao 
glavnog sredstva ovisnosti 
(78,5 %), a 1337 osoba zbog 
neopijata (21,5 %). Udio lije-
čenih zbog uporabe neopijata 
blago je porastao u odnosu na 
2021. godinu.

Trend broja novoliječenih 
zbog ovisnosti o opioidima je 
stabilan.

Prema podacima o spolu 
liječenih osoba, kao i 
prethodnih godi-
na, većinu čine 
m u š k a r c i . 
Omjer muš-
k a r a c a 
i  ž e n a 
i z n o s i o 
je 4,7:1. I 
muškarci 
i žene su 
najbrojniji 
u skupini od 
40 do 44 go-
dine.

Za čitavu Hrvatsku 
stopa je 228,8 na 100.000 
stanovnika dobi od 15 do 64 

Siječanj je mjesec posvećen 
zdravlju žena. Ove godine u 
siječnju se obilježavaju 17. Na-
cionalni dan borbe protiv raka 
vrata maternice i 18. Europski 
tjedan prevencije raka vrata 
maternice.

Cilj javnozdravstvenih pro-
fesionalaca je senzibilizirati 
javnost o važnosti edukacije, ci-
jepljenja i ranog otkrivanja raka 
vrata maternice kontinuirano 
tijekom cijele godine, a ovih 
prigodnih dana simbolički. 
Cvijet mimoze upravo svojom 
nježnošću simbolično ukazuje 
na važnost osvješćivanja spo-
menute bolesti.

Rak vrata maternice je zlo-
ćudna bolest kod koje dolazi do 
promjena na stanicama vrata 
maternice koje počinju nekon-
trolirano rasti. U određenom 

broju žena promijenjene sta-
nice (predstadiji raka) mogu 
se razviti u rak. U početnom 
stadiju raka vrata maternice 
simptoma najčešće nema. Kod 
razvijenog raka simptomi su 
nespecifični: nepravilno kr-
varenje, krvarenje između dva 
menstrualna ciklusa, krvarenje 
nakon spolnog odnosa, neuo-
bičajeni iscjedak i bolovi u do-
njem dijelu trbuha. Dijagnoza 
bolesti se postavlja na temelju 
ginekološkog pregleda i Papa 
testa, kolposkopije i biopsije.

U Hrvatskoj godišnje smo 
već duži niz godina bilježili 
oko 320 novooboljelih i više 
od 120 umrlih žena. Prema 
posljednjim dostupnim poda-
cima Registra za rak, u 2020. 
godini bilo je 276 oboljelih od 
raka vrata maternice (stopa 

12,6/100.000). Prema podaci-
ma baze uzroka smrti, u 2020. 
godini 126 žena umrlo je od 
raka vrata maternice, od čega 
je 37% njih bilo mlađe od 60 
godina. Po pojavnosti rak vrata 
maternice je drugo sijelo raka 
žena u dobi od 40 do 49 godina 
te treće sijelo žena u dobi od 30 
do 39 godina (iza raka dojke i 
raka štitnjače). Za karcinom 
in situ vrata maternice stope 
incidencije su najviše u dobi od 
30 do 34 godine.

Rak vrata maternice uzročno 
je povezan s HPV infekcijom 
(Humani papilomavirus viso-
kog rizika). Ono što rak vrata 
maternice čini drugačijim 
od ostalih vrsta novotvorina 
upravo je ta povezanost, uz 
uvođenje mehanizma pristupa 
prevenciji i liječenju ove bolesti 

kao infektivno neoplastičnoj 
bolesti.

Rak vrata maternice je jedin-
stvena vrsta zloćudne bolesti, 
budući su poznate vrlo uspješ-
ne i znanstveno dokazane 
metode sprječavanja njegova 
nastanka i ranog otkrivanja, 
a to su organizirani programi 
probira – Nacionalni preven-
tivni program ranog otkrivanja 
raka vrata maternice, cijeplje-
nje protiv Humanog papiloma 
virusa (HPV) te edukacija cje-
lokupne javnosti. Kombinaci-
jom navedenih metoda moguće 
je spriječiti nastanak i razvoj u 
gotovo 95% slučajeva bolesti. 
Rak vrata maternice jedna je od 
rjeđih novotvorina koja se, ako 
se otkrije u ranoj fazi razvoja, 
može potpuno izliječiti, a ne 
samo zaliječiti. 

U početnom stadiju raka vrata maternice simptoma najčešće nema
SIJEČANJ JE MJESEC POSVEĆEN ZDRAVLJU ŽENA

PODACI O OSOBAMA NA LIJEČENJU ZBOG OVISNOSTI HZJZ-a ZA 2022.

Zanimljivi je i podatak da su 
ljudi koji su se od heroina 2022. 
liječili u Hrvatskoj u prosjeku 
neku vrstu droge počeli uzi-
mati s nenavršenih 16 godina, 
a u prosjeku s 20 su prvi put 
uzeli heroin. I tako je dugi niz 
godina. Prosječna dob počet-
ka liječenja zbog ovisnosti o 
psihoaktivnim supstancama 
je 27,1 godina što znači da 
prosječno prođe 11 godina 
od prvog uzimanja bilo kojeg 
sredstva do prvog javljanja 
na tretman zbog ovisnosti o 
heroinu.

U 2022. godini umrlo je 348 
osoba liječenih zbog upora-
be droga. Najviše umrlih je 
bilo s prebivalištem u Gradu 
Zagrebu (31,9 %). Iz Splitsko- 
dalmatinske županije umrlo 
je 13,5 % svih umrlih osoba, 
a slijede je Istarska županija 
(8 %) i Primorsko-goranska 
(7,8 %). U svim županijama 
zabilježen je barem jedan slučaj 
smrti liječenih osoba ikad za-
bilježenih u Registru. Najčešći 
uzroci smrti bili su bolesti 
krvožilnog sustava (51 ili 14,7 
%), maligne bolesti (43 ili 12,4 
%) te predoziranje metadonom 
(30 ili 8,6 %).

Sjever Hrvatske
Podaci HZJZ-a za Varaždin-

sku županiju za 2022. godinu 
pokazuju da se od droge liječilo 
173-oje ljudi, a prvi put njih 
25 %. Stopa liječenih osoba na 
100.000 stanovnika time za 
Varaždinsku županiju iznosi 
166,1.

U Međimurskoj županiji u 
navedenoj godini od droge se li-
ječilo 136 osoba, a prvi put njih 
12,5 %. Stopa liječenih osoba 
na 100.000 stanovnika time za 
Međimurje iznosi 203,9.

U Varaždinskoj je županiji 
u 2022. od droge umrlo osam 
osoba, a u Međimurju njih 
četvero.

godina. U sedam županija 
stopa liječenih osoba 

viša je od prosje-
ka Hrvatske. To 

su: Istarska 
ž u p a n i j a 
( 5 8 8 , 3 ) , 
zatim Za-
d a r s k a 
( 5 2 7 , 4 ) , 
Šibensko-
k n i n s k a 

(467,9), Pri-
morsko-go-

ranska (434), 
Splitsko-dal-

mat inska (329,8), 
Dubrovačko-neretvanska 

(309,1) te Grad Zagreb (271,7).

Podaci HZJZ-a za 
Varaždinsku županiju 

za 2022. godinu 
pokazuju da se od 

droge liječilo  
173-oje ljudi

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

Ozbiljan problem diljem Europe
Procjenjuje se da je približno 83,4 milijuna ili 

29 % odraslih osoba (u dobi od 15 do 64 go-
dine) u Europskoj uniji barem jednom u životu 
uzimalo droge, pri čemu je više muškaraca 
(50,5 milijuna) u odnosu na žene (33 milijuna).

Kanabis je i dalje najčešće konzumirana 
tvar, s više od 22,6 ili 8 % milijuna odraslih 
Europljana koji su prijavili njegovu uporabu. 
Stimulansi su druga najčešće prijavljena kate-
gorija. Procjenjuje se da je u 2022. godini 3,7 
ili 1,3 % milijuna odraslih konzumiralo kokain, 
2,3 milijuna escstasy (0,8 %) i 2 milijuna am-

fetamine (2 %). Veća raznolikost sintetskih 
stimulansa koji su sada dostupni na ilegalnom 
tržištu povećava rizike za javno zdravlje. U 
povijesti je amfetamin bio najčešći sintetski 
stimulans u Europi. Međutim, postoje znakovi 
da i metamfetamin i sintetski katinoni sada 
značajnije pridonose cjelokupnim proble-
mima Europe povezanima sa stimulansima. 
Kokain je tijekom 2021. bila najčešća tvar 
povezana sa slučajevima akutnog trovanja 
koji su zahtijevali hitni bolnički prijem, nave-
dena u 27 % slučajeva.
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Velik broj planinara iz 
Ivanca i cijele Varaždinske 
te Međimurske i Krapinske 
županije, iz Zagreba i dru-
gih mjesta i gradova kao i 
ekipa iz Slovenije, sudjelo-
vao je noćnom usponu od 
Rapikovca do vrha Ivančice, 
koji je u subotu, 13. siječnja, 
11. put organizirao HPD 
Ivančica Ivanec.

Pod paskom vodiča Du-
bravka Pejnovića, Tomi-
slava Rožmana, Borislava 
Kušena, Ivana Borovečkog 
i Ivice Uršulina, svi su, pre-
ko Pionira, sretno stigli do 

Pasarićeva doma pa se na 
vrhu okupilo i više od 150 
planinara.

U noćnom pohodu pla-

ninarima se pridružio i 
zamjenik gradonačelni-
ka Ivanca Marko Friščić, 
redovit sudionik brojnih 

planinarskih i trkačkih ma-
nifestacija na Ivančici.

Na Rapikovcu su se svima 
okupljenima obratili B. Ku-

šen i D. Pejnović te im dali 
savjete i upute oko uspona 
i povratka. Iako je bilo vrlo 
hladno, a staza skliska, pla-

ninarima ništa nije moglo 
pokvariti ovu nesvakidašnju 
avanturu i uživanje u neza-
boravnim noćnim prizo-
rima rasvijetljenog Ivanca, 
Varaždina, Čakovca…

Organizirani povratak 
bio je lakšom stazom preko 
Prekrižja i to u 20, 21 i 22 
sata, po grupama.

I uspon i silazak prošli su u 
najboljem redu, nema infor-
macija o eventualnim ozlje-
dama, a nije bilo potrebe ni 
za intervencijom HGSS-a, 
koji je, inače, te večeri bio u 
pripravnosti.

POSTAVLJENA OBITELJSKA RUTA OPĆINE JALŽABET
U suradnji s Turističkom zajednicom 
područja Centar svijeta postavljena 
je Obiteljska ruta Općine Jalžabet.
Ruta je namijenjena za rekreaciju te 
kreće iz centra Jalžabeta, preko No-
vakovca do umjetnog otoka na rijeci 
Plitvici. Prvenstveno je namijenjena za 
šetnju, ali zbog svoje male zahtjevno-
sti pogodna je i za ljubitelje biciklizma.
Dužina rute je 9,7 kilometara, odno-

sno 2,5 sati hodanja ili jedan sat bici-
kliranja kroz asfaltirane i makadamske 
puteve.
– Pozivamo sve naše mještane da nam 
se pridruže u promicanju zdravijeg i 
aktivnijeg života boravkom u prirodi! 
Prošetajte, provozajte se i pošaljite 
nam Vaše dojmove i slikice s obitelj-
skih druženja u prirodi! – objavila je 
Općina Jalžabet.

Djelatnici JU Priroda Varaždinske županije i Međimurske prirode uključili su se u ovu akciju

U siječnju se održava zimsko 
prebrojavanje ptica vodarica

Već tradicionalno, u si-
ječnju se održava zimsko 
prebrojavanje ptica vodarica, 
IWC (International Water-
bird Census). Ovu je među-
narodnu inicijativu još 1967. 
pokrenuo Wetlands Inter-
national. Danas je to najveći 
monitoring program 
na svijetu koji 
se provodi u 
143 zemlje s 
ciljem pri-
kupljanja 
podataka 
o s t a nju 
p o p u l a -
cija ptica 
vodarica u 
močvarnim 
područjima. 
U subotu, 13. 
siječnja, djelatnici 
JU Priroda Varaždin-
ske županije priključili su 
se volonterima u zimskom 
prebrojavanju ptica voda-
rica na dijelu starog toka 
Drave od mosta kod Hr-
ženice do Šemovca, odno-
sno brane HE Čakovec. I 
vikend nakon toga, 20. si-
ječnja, brojanje je prove-
deno na jezeru Motičnjak. 
Kao i svake godine, Me-

Više od 150 planinara na noćnom usponu na Ivančicu
HRVATSKO PLANINARSKO DRUŠTVO IVANČICA IVANEC

NAJVEĆI MONITORING PROGRAM NA SVIJETU

boljem razumijevanju njiho-
ve ugroženosti te služe kao 
podloga za pravovremenu 
zaštitu vrsta i staništa - obja-
vila je “Priroda” Varaždinske 
županije.

Značaj
Ptice vodarice su sve ptice 

koje povezuje vodeno sta-
nište i prilagodbe za život 
u njemu. One su posebno 
osjetljiva skupina i izravno 
su ugrožene nestajanjem 
vlažnih staništa. Prisustvo, 
odnosno brojnost ptičjih 
vrsta u takvim je područjima 
pokazatelj njihova zdravlja i 
kvalitete. Rezultati dobiveni 
prebrojavanjem ptica vo-
darica pokazuju nam, osim 
stanja ptičjih populacija, i 
možebitne ugroze, prijetnje 
ili eventualne potrebe po-
duzimanja mjera zaštite po-
jedinih močvarnih područja.

Prikupljanjem podataka o 
vrstama ptica i njihovoj broj-
nosti kroz dulje vremensko 
razdoblje stvara se temelj 
za upravljanje i razumije-
vanje močvara i života koje 
one održavaju. Također, 
pomoću njih identificiraju se 
međunarodno važna vlažna 
staništa i donose brojne 
međunarodne, nacionalne i 
lokalne odluke o zaštiti ptica 
i pojedinih područja.

đimurska priroda – Javna 
ustanova za zaštitu prirode 
uključila se u akciju zimskog 
prebrojavanja ptica voda-
rica. Njezini će djelatnici 
obići dvadesetak vodenih 
površina (jezera, ribnja-
ci, retencije, mrtvice, rije-
ka Mura) koje se nalaze u 
Međimurskoj županiji te 
na njima zabilježiti ptičje 
vrste i njihovu brojnost. 

- Iako je opaženo 
manje ptica nego 

prethodnih 
godina, za-

bilježene su 
brojne pat-
ke, gnjur-
ci, čaplje, 
liske, ron-
ci, galebo-

vi i vranci, 
a cijeli dan 

na oku nas 
je držalo ne-

koliko štekavaca. 
Siječanj je vrijeme kad 

se ptice selice nalaze na svo-
jim zimovalištima te je stoga 
pogodan za prebrojavanje 
vodarica koje zauzimaju 
nezaleđene vodene površine. 
Vodarice, što uključuje razne 
ptice vezane uz vodena sta-
ništa, posebno su osjetljiva 
skupina ptica, a podaci o 
njihovoj brojnosti na poje-
dinim područjima doprinose 

Ove su
 ptice su posebno 

osjetljiva skupina i 
izravno su ugrožene 
nestajanjem vlažnih 

staništa

ZELENI KUTAK 

I TURIZAM

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com
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Međimurski Centar Med dvemi vodami u Križovcu spremio je posjetiteljima brojna iznenađenja, a ovogodišnji program posvetili su 
poznatoj sovi – sovi kukuviji

U Noći muzeja od kamišibaja do 
kobasica i fotospomenara

U petak, 26. siječnja, diljem 
Hrvatske održava se “Noć 
muzeja”. Tim povodom svoja 
vrata otvorit će znatiželjnici-
ma brojne kulturne i ine usta-
nove u varaždinskom 
kraju i Međimur-
skoj županiji. 
Tema devet-
naestog iz-
danja Noći 
muzeja je 
– muze-
ji i  nova 
p u b l i k a , 
o d g o v a -
rajuća je u 
vremenu tra-
ženja nov ih 
generacija za ino-
vativnim i kreativnim 
muzejskim sadržajima.

Jutarnje radionice
U njima će posjetitelji i sami 

sudjelovati, a teme su odabra-
ne na način koje će angažirano 
odgovoriti na sve zahtjevnije 
izazove novih generacija i 
vremena u kojem živimo. Sto-
ga hrvatski muzealci i brojni 
drugi sudionici pripremaju 
bogate programe za različitu 
muzejsku publiku, od novih 

U subotu, 20. siječnja, Ogra-
nak Matice hrvatske u Čakovcu 
ugostio je predstavnike čak triju 
udruga iz Vukovarsko-srijem-
ske županije – “Duhovno hrašće 
Naše Gospe Šumanovačke” iz 
Drenovaca, Povijesno-športsko 
društvo “Hrvatski sokol” iz 
Vinkovaca te udruge “Vinko-
vački šokački rodovi”. Povod su-
sretu bilo je predstavljanje dviju 
knjiga dr. sc. Mire Kolar-Dimi-
trijević posvećenih Sigismundu 
Čajkovcu. Večer održanu u 
dvorani uz prostorije čako-
večkog Ogranka kao domaćin 
otvorio je predsjednik Zoran 
Turk pozdravivši sve okupljene 
te zahvalivši na inicijativi i do-
lasku. Riječ je potom prepustio 

profesoru emeritusu Stjepanu 
Hranjcu koji se okupljenima 
obratio u ime čakovečkog odsje-
ka Učiteljskog fakulteta Sveuči-
lišta u Zagrebu kao nasljednika 
Učiteljske škole na čijem se čelu 
nakon pripajanja Međimurja 
Hrvatskoj 1918./1919. Sigi-
smund Čajkovac našao. U svom 
govoru Hranjec se kratko osvr-
nuo na ulogu spomenute škole 
u razdoblju mađarske uprave, 
odnosno na Čajkovčeve prve 
korake u njezinom pretvaranju 
u rasadište hrvatskih učiteljskih 
kadrova. U ime gostiju najpri-
je je govorio Andrija Matić, 
predsjednik udruge “Duhovno 
hrašće”, predstavivši njihovo 
djelovanje na području vjere i 

kulture, s posebnom pažnjom 
posvećenom Srijemu i značaju 
povijesnih ličnosti proizašlih 
iz srijemske sredine za nacio-
nalnu povijest, kulturu i druge 
sastavnice društvenog života. 
O dvadeset godina aktivnosti 
udruge “Vinkovački šokački ro-
dovi” i najvažnijim događajima 
u kojima kroz godinu sudjeluje 

publiku je potom informirao 
predsjednik Zvonimir Liščić. 
Središnji dio večeri činilo je 
izlaganje Zlatka Virca, jednog 
od poslijeratnih obnovitelja 
rada i počasnog predsjednika 
PŠD-a “Hrvatski sokol”, tijekom 
kojega su predstavljene dvije 
knjige koje su poslužile kao po-
vod susreta – “Sigismund Čaj-
kovac, pionir osnovnoškolskih 
reformi i posavske krajiške za-
druge” te “Sigismund Čajkovac 
između obrazovanja i politike”. 
Susret je završen zaključkom 
kako Sigismund Čajkovac za-
služuje još mnoštvo detaljnijih 
studija, kratkim druženjem 
okupljenih i izražavanjem nade 
u buduće susrete i suradnju.

Dvije knjige o Sigismundu Čajkovcu povezale dva kraja Hrvatske
OGRANAK MATICE HRVATSKE U ČAKOVCU UGOSTIO PREDSTAVNIKE TRIJU UDRUGA

LANI SU BILI VAŽNI MUZEJI, A SADA JE FOKUS NA PUBLICI

muzejskih zbirki i muzejskih 
postava, zanimljivih izložbi, 
stručnih, znanstvenih, edu-
kativnih i zabavnih sadržaja, 
do mogućnosti virtualnih 
obilazaka muzejskih prostora 
i postava, povijesnih zdanja i 
zaštićenih baštinskih lokali-
teta. Bit će to još jedan pri-

lika za prezentaciju 
i komunikaciju 

muzejskih sa-
držaja i stva-

ranje Nove 
p u b l i k e , 
ističe se u 
najavi na 
službenoj 
s t r a n i c i 
Noći mu-

zeja. Pro-
stor nam ne 

dozvoljava da 
detaljno opisuje-

mo programe, ali neke 
od njih vrijedi spomenuti. Pri-
mjerice, međimurski Centar 
Med dvemi vodami u Križov-
cu spremio je posjetiteljima 
brojna iznenađenja, a ovogo-
dišnji program posvetili su 
poznatoj sovi – sovi kukuviji. 
- Za početak posjetitelje čeka 
otvorenje izložbe odlične 
fotografkinje Kristine Poljak 
s početkom u 18 sati. Izložba 
će jednim djelom biti fizička, 
a drugim digitalna. No, za-

stacija će započeti otvorenjem 
izložbe obiteljskih fotografija 
pod nazivom “Obiteljski fo-
tospomenar”, a nastavit će 
se tribinom “Žene u sportu 
– međimurska priča”. Viša 
kustosica Ana Šestak održat 
će uvodno predavanju, a zatim 
s gošćama na tribini održati 
razgovor. Prilika je idealna za 
razgled stalnih postava Rizni-
ce Međimurja, našeg nagra-
đenog Muzeja nematerijalne 
baštine Međimurja, postav 
u palači te izložbu “Odgajani 
za uspjeh – obitelj Legen-
stein” u Izložbenom salonu 
MMČa – ističu organizatori. 
Njihove kolegice i kolege u 
Gradskom muzeju Varaždin 
nažalost nemaju poseban 
program jer s više od 4000 
posjetitelja koji u “noći” kon-
zumiraju stalne postave i 
izložbe, to je jednostavno ne-
moguća misija. GMV će vrata 
posjetiteljima otvoriti od 18 
do 24 sata, a novu i stru publi-
ku u istom terminu očekuju u 
Muzeju hrvatskog vatrogastva 
u Trenkovoj ulici. S obzirom 
na to da svakim danom dolaze 
novi programi ovogodišnje 
Noći muzeja, nema sumnje da 
će i kulturnjaci u Trakošćanu, 
Ludbregu, Ivancu, Prelogu, 
Lepoglavi… pripremili nešto 
za svakoga.

PIJANISTICA DORA PETKOVIĆ NAGRAĐENA PRESTIŽNOM NAGRADOM
Mlada varaždinska pijanistica s trenutnom 
adresom u Berlinu, Dora Petković, osvojila 
je Nagradu Krajanski za 2023. godinu, 
koju dodjeljuju Glazbena mladež i Matica 
Hrvatska uz potporu Grada Varaždina. 
Njezin pijanistički recital održan 27. lip-
nja 2023. godine u Velikoj koncertnoj 
dvorani varaždinskog HNK ostavio je 
neizbrisiv dojam na prisutne, potvrđujući 
njezin izuzetan talent i umjetničku zrelost. 
Dora Petković je u svojoj izvedbi poka-

zala visok profesionalizam, posvećenost 
i izniman talent. Njezina pažnja prema 
samom zvuku, preciznost u balansiranju 
konstrukcijom velike forme skladbe te či-
stoća izvedbe, čak i u tehnički zahtjevnim 
dijelovima, zaslužuju posebnu pohvalu. 
Stručno povjerenstvo Nagrade ‘Krajanski’ 
istaknulo je njezinu sposobnost vođenja 
širokih melodijskih lukova u pozadinskoj 
teksturi, uz naglasak na maštovitoj i ori-
ginalnoj interpretaciji. Ova nagrada ne 

samo da je priznanje za njezin izvanredan 
umjetnički doprinos, već i potvrda stra-
stvene predanosti glazbi. Plaketu su Dori 
uručili Dr. Sc. Zdenka Weber, Predsjednica 
ocjenjivačkog povjerenstva Hrvatske 
glazbene mladeži Varaždin, te Ernest 
Fišer, Predsjednik varaždinskog ogranka 
Matice Hrvatske. Nagradu osim plakete 
čini i novčani iznos koji su u podjednakom 
dijelu osigurali varaždinski ogranak Matice 
Hrvatske i Glazbena mladež Varaždin.

KULTURNI

     OBZOR

PIŠE: MARTINA LONČAR-PETRINJAK
mlpetrinjak@regionalni.com

FO
TO

: S
TU

DI
O 

VI
PR

O

nimljivost je što će izložene 
fotografije biti na prodaju za 
sve zainteresirane posjetite-
lje, a novcem prikupljenim 
od prodaje fotografija izradit 
će se kućice za kukuvije. Na 
svaki puni sat od 19 do 23 
sata naši interpretatori po-
kušat će znatiželjnike uvesti 
u svijet bajke kroz čaroliju 
kamišibaja – japanskog kaza-
lišta. Predstave će biti kratkog 
formata te su svi zainteresi-

rani pozvani u suvenirnicu 
centra. Osim toga, za sve 
zainteresirane obitelji i poje-
dince – imamo malo potragu 
za blagom. Dođite u naš cen-
tar, riješite zagonetku i čeka 
vas mali poklon – najavljuju 
domaćini koji će imati i po-
dršku lokalnog stanovništva. 
Naime, za sve posjetitelje 
mještani će kuhati čaj i ku-
hano vino, a bit će tu i otvo-
rena vatrica na kojoj će oni 

nešto gladniji moći ispeći 
pokoju kobasicu! U čako-
večkom pak Muzeju Međi-
murja, posjet svim stalnim 
i izložbenim postavima u 
Noći muzeja je besplatan 
u terminu od 18 do 01 sat. 
- Za naše najmlađe posjetitelje 
ovogodišnja će “noć” početi 
već u prijepodnevnim satima 
brojnim edukativno-kreativ-
nim radionicama. U večer-
njem dijelu programa manife-

U GMV-u napeto, 
očekuju oko 4000 
posjetitelja koji u 

“noći” konzumiraju 
stalne postave i 

izložbe
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DS Automobiles osnovan je u 
Parizu 2015. godine i oživljava 
tradiciju francuskih premium 
automobila. Marka je inspirirana 
pariškim savoir-faireom (vješti-
nom uglađenog, sofisticiranog 
vođenja svakodnevnog života) i 
utjelovljuje vrijednosti inovacije i 
individualnosti naslijeđene od le-
gendarnog DS-a iz 1955. godine. 
Nakon spajanja PSA i FCA 2021. 
godine, DS Automobiles postaje 
jedan od premium brendova u 
novoosnovanoj grupi Stellantis.

Modelska paleta postupno se 
osvježava gamom modela druge 
generacije, razvijenom za kupce 
koji cijene nove tehnologije, 
žele se individualno izraziti i 
kombiniraju sofisticiranost i 
know-how. Priču je započeo 
DS7 Crossback, prvi 100% DS 
model koji utjelovljuje jasno 
definiranu bit marke – francuski 
luksuzni savoir-faire. Nakon DS7 
Crossback koji je predstavljen 
2018. godine, uslijedili su DS3 
Crossback 2019., DS9 2020. i DS4 
2021. godine.

Ove godine imamo nove mo-
dele DS3 i DS7. Tijekom vre-
mena DS Automobiles postao 
je više od automobilske marke 
– izrastao je u simbol suštinskog 
francuskog savoir-fairea. DS Au-
tomobiles predan je pomicanju 
granica ne samo u smislu dizajna 
i inovacija, već i redefiniranja 
pojma luksuza i elegancije. Spaja 
tradicionalne načine izrade i 
moderne tehnologije. Predstavlja 
kombinaciju avangardnog dizaj-
na i visokokvalitetnih materijala 
te povezuje udobnost business-
klase s digitalnim iskustvom 
putovanja.

Bitno je naglasiti kako DS u 
središte postavlja kupca. Unutar 
programa Only You kupcu nudi 
niz usluga poput DS asistencije, 
ekskluzivne usluge i My DS 

objavila je bankrot tvrka Global Motors, koja je uvozila Yugo u SAD. 
Lošu prodaju uzrokovala je  prvenstveno loša kvaliteta te je Yugo 
postao predmet podsmijeha.

Godinu dana DS-a u Godinu dana DS-a u 
HrvatskojHrvatskoj

VREMEPLOV

29. siječnja 1989.

UREĐUJE: DALIBOR FLAJPAN
FOTO: DS

LEXUS RZ JE ZELENI AUTO GODINE U FRANCUSKOJ
Crossover Lexus RZ 450e osvo-

jio je nagradu za zeleni automobil 
godine na Grand Prix Auto Moto 
2023. u Francuskoj. Ocjenjivački 
sud, urednički tim vodećeg ča-
sopisa Auto Moto, prepoznao je 
RZ kao “najbolji dekarbonizirani 
automobil godine”. RZ 450e je prvi 
Lexusov model posebno razvijen 
kao potpuno električno vozilo. 
Njegov cilj je pružiti ne samo vo-

žnju bez emisija, već i iskoristiti 
puni potencijal električnih vozila 
za ponovno osmišljavanje iskustva 
vožnje, vjerno Lexus Electrified 
filozofiji. Vozilo se izdvaja iz gomile 
zbog svog prepoznatljivog vanjskog 
dizajna, dok je unutrašnjost jasan i 
otvoren prostor, istovremeno jed-
nostavan i luksuzan, izražavajući 
Lexusovo Omotenashi gostoprim-
stvo i Takumi majstorstvo.

finalista odabrano je sa šire liste između 28 kan-
didata za prestižnu titulu Car of the Year 2024. 
Žiri sastavljen od 59 specijaliziranih novinara iz 
22 europske zemlje pobjednika će proglasiti 26. 

veljače 2024. Finalisti su: BMW serije 5, BYD Seal, Kia EV9, Peugeot 
3008 / e-3008, Renault Scenic, Toyota C-HR i Volvo EX30.

77

DS Automobiles obilježio je prvu godinu tržišne prisutnosti u Hrvatskoj. Budućnost marke 
definirana je elektrifikacijom, tradicijom i izvrsnošću.

aplikacije. Jedinstvena briga o 
kupcima može se osjetiti i unutar 
samoga prodajnog mjesta – DS 
Store-a koji se nalazi u Zagrebu, 
u Kovinskoj ulici 22. Posebno je 
to dizajniran prostor koji pruža 
iskustvo uživanja za sva osjetila.

Navedeno pozicioniranje 
brenda nije rezultat samo razmi-
šljanja unutar marke, već je to i 
način na koji DS percipiraju kup-
ci. Prepoznaju DS Automobiles 
kao profinjen i inovativan brend, 
simbol atraktivnog dizajna i pre-
mium interijera. Odlučuju se za 
DS model jer proizvode doživlja-
vaju kao otmjene i sofisticirane, 
a u isto vrijeme funkcionalne, 
luksuzne i tehnološki napredne.

Važan aspekt DS-ove vizije 
nepokolebljiva je predanost 100% 
elektrificiranoj ponudi vozila. 
Elektrifikacijom DS ne samo da 
smanjuje utjecaj na okoliš, već 
i redefinira standarde perfor-
mansi i učinkovitosti. Zato će 
od 2024. godine DS Automobiles 
biti brend s potpuno elektrifici-
ranom gamom vozila. Elektrifi-
cirani modeli crpe inovativnost 
iz baze znanja koja se oslanja na 
sudjelovanje DS-a u Formuli E. U 
sezonama 2018/2019 i 2019/2020 
naslovi u vozačkom i timskom 
prvenstvu potvrdili su njihovu 
pionirsku ulogu.

DS Automobiles već danas sto-
ji na pragu budućnosti – nalazi 
se između francuskog nasljeđa 
izrade te vrhunske tehnologije 
i inovacija. Ova fuzija stvara 
neusporedivo iskustvo vožnje, 
ono koje spaja tradiciju sa za-
htjevima modernog svijeta. Ipak, 
tradicija nije stagnacija – upravo 
suprotno, predanim radom na 
postavljanju novih standarda 
izvrsnosti pomiču se granice 
mogućeg. U fokusu su i doživljaj 
i umjetnost putovanja. Da je u 
proračunatom i predvidljivom 
svijetu autoindustrije DS nešto 
posebno, i osobno smo se uvjerili 
vozeći njihove modele. Testovi 
slijede uskoro. (Mikloš Lang)

VOZILI SMO: DS AUTOMOBILES

Prodaja po proizvođačima 
1. 1. - 31. 12. 2023.

proizvođač količina udio, %

1 Škoda 6587 11,62%

2 Volkswagen 6575 11,60%

3 Renault 5862 10,34%

4 Kia 3955 6,98%

5 Dacia 3891 6,86%

6 Suzuki 3370 5,94%

7 Toyota 3185 5,62%

8 Opel 2846 5,02%

9 Hyundai 2412 4,25%

10 Audi 2393 4,22%

11 Peugeot 1866 3,29%

12 Ford 1698 2,99%

13 Mazda 1499 2,64%

14 Seat 1407 2,48%

15 BMW 1382 2,44%

16 ostali 7769 13,70%

UKUPNO 56697 100%

Izvor: Promocija Plus



24 Regionalni tjednik || 23. siječnja 2024., br. 1030Mali oglasi/Zahvale i sjećanja

ENERGETSKA OBNOVA 

OBITELJSKIH KUĆA                  
ENERGETSKI  

CERTIFIKAT

ISPITIVANJE  

ZRAKOPROPUSNOSTI 

(BLOWER DOOR)

Planum j.d.o.o.

mob: 091/720-0212  

planum@planum.hr

KUĆE
HITNO POTR AŽUJEMO kuće i 
vikendice u Varaždinu i okolici te 
stanove svih kvadratura, poslovne 
prostore, zemljišta i apartmane, 
kuće na moru. Lucerna nekretnine, 
Pavlinska 5, Varaždin, www.lucerna-
nekretnine.com, tel.: 042/321-635, 
mob.: 091/784-4868, 098/162-1432 
ozn.62c 

MEN-ARS NEKRETNINE kupnja, 
prodaja, najam, najveći izbor ne-
kretnina u gradu, ured agencije; 
Zagrebačka 31, Varaždin, www.
men-ars.hr, 042/200-117, 098/333-
363 ozn.141c

EUROEstate –  potražujemo kuće, 
stanove i apartmane za kupoproda-
ju;  www.euroestate-nekretnine.hr  
;  Zagrebačka 30, Varaždin;  mob.: 
098/652-059 ozn.556c 

ZEMLJIŠTA
PRODAJEM GRAĐEVINSKO zemlji-
šte na Novešćanskoj cesti. 1200 m² i 
950 m² oranice. Mob.: 091/122-1750 
ozn.171

NAJAM
IZNAJMLJUJEM DVOSOBNI stan 
u kući, povoljno, en.r. D. Mob.: 
098/284-949 ozn.176

POSLOVNI PROSTOR
IZNAJMLJUJEM FRIZERSKI salon na 
jako dobroj lokaciji u Varaždinu, en.r. 
E i D. Mob.: 098/284-949 ozn.176

POSAO
TRAŽIM SAMOSTALNE soboslikare, 
prijava obavezna, mob.: 091/250-
1040 ozn.586c

RADNIKE – rad na OPG-u (zatvoreni 
prostor) Čakovec, mob.: 098/267-
897 ozn.370

TRAŽIM ŽENU za kućne poslove, 
8 sati rada, mob.: 098/348-238 
ozn.246

VOZILA 
KUPUJEM automobil, traktor, ka-
mion, strojeve i motocikl, ispravne 
i neispravne, mob.: 092/287-5661 
ozn.2251

KUPUJEM automobil ili skuter i 
sve od Tomosa, može i odjavljeno 
(oštećeno). Može i novije. Povoljno. 
Isplata odmah. Mob.: 098/9656-
624 ozn.2418

KUPUJEM traktor do 50 KS, 
motokultivatore, freze, priključ-
ke, može neispravne. Mobitel: 
099/888-7501.

EURO-KUKE za vozila, prijevoz vo-
zila, najam prikolice, rabljene gume, 
mob.: 098/983-3910 ozn. 38c 

OTKUP SVIH vrsta vozila, dolazak 
isplata odmah najbolje cijene, 
mob.: 098/133-0083 ozn.312b

USLUGE

SOBOSLIKARSKI i KNAUF radovi, 
gletanje, bojanje, impregniranje, 
lakiranje, špahtlanje, suha gradnja, 
mob.: 098/1969-437 ozn.219b

NAJPOVOLJNIJI PRIJEVOZ šljun-
ka, sipine, zemlje za vrt, pilanska 
drva. Uređenje dvorišta, iskopi 
i navozi,  Mob.: 099/3530-180. 
ozn. 600c 

ODČEPLJIVANJE odvoda 
strojem (wc,kuhinje...), 
garancija, iskustvo.”ERIK 
ODVODI” 098/1389-232 
ozn.446c  

ODČEPLJIVANJE I SNI-
MANJE KANALIZACIJE 
kamerom odvodnih cijevi; 
adaptacije kupaona sa 
svim radovima; postavlja-
nje keramičkih pločica, vo-
dovoda…Mob.098/783-
060 ozn.107c  

KROVIŠTA ROKY: po-
krivanje svim vrstama 
pokrova, adaptacija krova; 
tesarski i limarski rado-
vi. Mob. 099/639-9932 
ozn.1c    

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

PRIJAMNI URED: Augusta Šenoe 12 (na Gradskoj tržnici Varaždin, prolaz iz Kukuljevićeve ulice)  |  telefon: 042/290-774  
  e-mail: malioglasi@regionalni.com  |  Radno vrijeme: pon: 7.30 - 12.00 h, uto: 7.30 - 14.00 h, sri - čet: 7.30 - 15.00 h, pet: 7.30 - 14.30 h

MALI OGLASI, ZAHVALE, 
POSLJEDNJI POZDRAVI I SJEĆANJA

Mogućnost kupnje 100 % čistog soka 
na mobitel: 098/455-313

POMOĆ KOD:
Slabokrvnosti, jačanja imuniteta, 
regulacije šećera u krvi, 
regulacije krvnog tlaka 

� štiti zdravlje urinarnog sustava 
� povoljno djeluje na probavni sustav
� sprječava bolesti srca i krvnih žila 
� zaštita od virusa i bakterija

6 + 1 

GRATISARONIJA
superljekovito voće

8,50€
Cijena 1 litre 1oo % 

čistog soka aronije  

ODČEPLJIVANJE svih vrsta od-
vodnih cijevi - stručno i povolj-
no. “Tino”, mob.: 098/931-7570 
ozn.184c   

SOBOSLIKARSKO – FASADERSKI 
obrt : sve vrste soboslikarskih 
radova, bojanja fasade, toplinske 
fasade (stiropor, kamena vuna), 
knauf sistemi. Mob.091/588-5740 
ozn.151c

PARKETI SJAJ - ogledalo Vašeg 
doma! Sve vrste parketa, podova, 
te obnova starih parketa i stepeni-
šta. Nazovite s povjerenjem! Tel.: 
040/682-988, mob.: 098/242-190 
ozn.564c

MIŠAK – iskopi, navozi, rušenje 
objekata, odvoz šute, postava tlaka-
vaca, rubnika, kanalizacija, ograde, 
dovoz zemlje, kamena, uređenje 
zelenih površina, malčiranje. Mob.: 
091/572-3895 ozn.445c

SOBOSLIKARSKI – fasaderski obrt: 
bojanje unutarnjih i vanjskih zidova, 
izrada toplinske fasade (stiropor,  
kamena vuna), knauf sistem, spu-
šteni stropovi, pregradni zidovi. 
Mob.: 098/ 9254 – 731 ozn.570c

VODOVOD, CENTRALNO grijanje, 
kanalizacija, klimatizacija i servis 
plinskih trošila. Kvalitetno i po-
voljno! Kontakt: ZT - Zgradarska 
tehnika d.o.o., Nedelišće 095/112-
34-70, 098/213-739, 040/341-004 
ozn.659c

KREDITI

ŽIVOTINJE
PRODAJE se svinja za klanje oko 
160 kg. Upitati na mob.: 098/134-
8594 ozn.375b

PRODAJEM odojke 25 - 30 kg i 
krmaču 250 kg, svinje 100 - 130 
kg. Mob.: 098/132-4242 ozn.158

OSTALO
SOK OD ARONIJE, 100% matični 
sok, vrhunske kvalitete. Pomoć 
kod dijabetesa, jačanja imuniteta, 
bolesti srca i krvnih žila, štiti od 
bakterija i virusa, povoljno djeluje 
na probavni sustav, ima protuupal-
na svojstva, štiti zdravlje urinarnog 
sustava, stimulira rad štitnjače. 
Mob.: 098/455-313 ozn.3a    

PRODAJU SE industrijska drva, 
kratko piljena, kvalitetna. Brza i 
besplatna dostava. 5 m³ = 135,00 € 
i 10 m³ = 250,00 €. Mob.: 092/333-
3545 ozn.2882

PRODAJE se sjeno u balama, ci-
jena 2,00 €. Mob.: 099/852-5510 
ozn.170

B O B I Ć E VA  I N D U S T R I J S K A 
drva bukva te cjepanice piljene 
25-30 cm, mob.: 095/516-5493 
ozn.2/04/1

POZNANSTVA
VRUĆE SEXY teme  za Tebe i mene, 
javi se neka akcija krene. Od 0-24 
na 064/533-333 . Tel./mob.: 0,46 
€/min, 0,63 €/min ozn.166c 

OZBILJAN MUŠKARAC 47.g. traži 
ženu do 49. g. bez djece za vezu i 
zajednički život. Mob.: 098/130-
0350 ozn.247

POZAJMICE I KREDITI
Zaposleni i umirovljenici

Preko 1/4 primanja
Zatvaramo ovrhe

Bez HROK-a
Isplata u 24 sata

098/9162109

ZAPOSLENICI I UMIROV-
LJENICI do 300.000,00 kn, 
MOGUĆNOST OTPL ATE 
TRAJNIM NALOGOM, zatva-
ranje blokada i neurednosti.  
Putni troškovi , dnevnice i 
terenski dodaci u kreditnu 
sposobnost, radni odnos na 
određeno. Male mirovine, 
umirovljenici iznad 75 g sta-
rosti. Mob.: 091/203-4666, 
tel.: 042/561-192 ozn.568c

SJEĆANJE
na

MARKA TRSTENJAKA
21. 1. 2019. – 21. 1. 2024.

Zauvijek u našim mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

IVAN VITKOVIĆ
23. 1. 2014. – 23. 1. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoja obitelj

BU-JAN TIM j.d.o.o. – izvodimo: 
novogradnja, kompletna adaptacija 
kuća, izrada te prekrivanje krovišta,  
knauf radovi te izrada stiropor fasa-
de, mob.: 098/974-5950 ozn.650c   

STROJNA ŽBUKA, strojne glazure, 
skela, termofasade, soboslikarski 
radovi, mob.: 098/267-065, tel. 
042/612-774, granom@granom.
hr ozn.203c

KNJIGOVODSTVENI servis Lipić 
d.o.o. Varaždin, I. Režeka 4.c, tel. 
042/214-711, fax: 200-713, e-mail: 
ured@biro-lipic.hr. Sastavljamo 
financijska, porezna i druga izvje-
šća. ozn.40c

VODOINSTALATER BAN: nove in-
stalacije, adaptacije, sitni popravci, 
keramika. Mob. 098/710-301, 
095/801-1776 ozn.209c 

ISKOPI, priprema i ugradnja tla-
kavaca, navozi, kanalizacija, dovoz 
šljunka, zemlje…, mob.: 099/851-
1925 ozn.916c

BESPLATAN ODVOZ metalnog 
otpada (škrinje, bojleri, vešmašine i 
dr.) osim tv-a. Ivan, mob.: 098/267-
733 ozn.2036

ISKOPI MINI bagerom, kanalizacija. 
Mob.: 099/597-0501 ozn.720c

PRIJEVOZ: šljunak, sipina, drenaža, 
drva, odvoz šute do 3m³. Mob.: 
098/284-922, 091/601-4351, tel.: 
042/240-663 ozn.205c

IZRADA KROVIŠTA, nadstrešnica, 
sjenica, građ. limarije, stubišta, 
nazvati na : 098/417-373 ozn.3471

STROJNO PRANJE tepiha, be-
splatan prijevoz, kemijsko čišćenje 
automobila, garniture, stolica, 
čišćenje privatnog poslovnog pro-
stora, održavanje okućnice. Mob.: 
095/871-9115 Elizabeta Trglačnik 
ozn.917c

IZRADA ELEKTROINSTALACIJA, 
vodoinstalacija, klimatizacije te 
popratnih radova. EVB d.o.o., mob.: 
097/790-4867 ozn.930c

ADAPTACIJA KUPAONA sa svim 
radovima: vodovod, keramika i 
rušenje u građevini. Odštopavanje 
odvoda i snivanje cijevi kamerom. 
Mob.: 097/654-5646 ozn.232

SAKAČ PROJEKT d.o.o. – elektroin-
stalacije, renovacije stanova, mon-
taža knaufa, soboslikarski radovi. 
Mob.: 099/461-6681 ozn.931c

KERAMIČARSKI RADOVI, adapta-
cije kupaona i kuhinja sa svim rado-
vima. Mob.: 095/824-8284 ozn.257

IZVOĐENJE HIDROIZOLACIJE na 
privatnim i poslovnim objektima, 
mob.: 091/926-7739, 091/604-
2628, info@gr-pts.com ozn.922c

SELIDBE – dostava namještaja, bi-
jele tehnike, odvoz šute u vrećama 
i granja, čistimo tavane, podrume, 
praznimo kuće, stanove, odvozimo 
dotrajali namještaj, bijelu tehniku, 
mob.: 098/906-0658 ozn.352c

STABLA RUŠIMO – orahe borove, 
trešnje, odvoz granja osiguran. Vr-
tove frezamo,, živice šišamo, mob.: 
099/661-8353 ozn.352c  
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ZAHVALA

ŠTEFICA JURINEC (HOSNI)
3. 1. 1940. – 10. 1. 2024.

Ovim putem zahvaljujemo svoj rodbini, 

susjedima, prijateljima i svima koji su zajedno 

s nama ispratili našu dragu Šteficu na vječni 
počinak.

Ožalošćeni: 
sin Ivica, snaha Zvjezdana i unuka Samanta s obitelji

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj mami, baki, prabaki i svekrvi

ŠTEFICI JURINEC (HOSNI)

Čuvat ćemo sve lijepe
uspomene na Tebe.

Tvoji najmiliji: 
Ivica, Zvjezdana i Samanta

ZAHVALA

povodom smrti dragog  

supruga, oca, djeda i pradjeda

STJEPANA KAPEŠA
koji je preminuo 1. 1. 2024.  

u 89. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 

trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili dragog nam pokojnika na vječni počinak. 
Zahvaljujemo vlč. Izodoru Fereku na lijepim riječima ispraćaja 
i molitve. Veliko hvala djelatnicima Čistoće d.o.o. Varaždin te 

djelatnicima Vodogradnje d.o.o. Varaždin.

Ožalošćeni: 
supruga Štefanija, sinovi Ivica i Josip, kći Marija, zet Zdravko, snaha 

Vesna, unuci Danijel i Nikola, unuke Monika i Ivana te praunuci

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog stričeka

STJEPANA SAČIĆA
koji je preminuo 16. 1. 2024.  

u 85. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima 
i svima koji su bili uz nas u ovim teškim trenucima, uputili izraze 

sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama te zajedno s nama ispratili 
našeg dragog pokojnika na vječni počinak. Zahvaljujemo vlč. Hrvoju 

Damišu na dirljivim riječima ispraćaja.

Počivao u miru Božjem.

Tvoj nećak Ivan s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti naše voljene  

majke, bakice, prabakice, sestre i tete

ANTONIJE POLJAK
preminule 15. 1. 2024.  

u 79. godini.

Iskreno zahvaljujemo rodbini, prijateljima, kumovima, susjedima 
te kolegama iz HŽ – PP Varaždin koji su bili uz nas u ovim teškim 
trenucima te nam uputili izraze sućuti, okitili odar cvijećem i 
svijećama te zajedno sa nama ispratili našu dragu pokojnicu na 
vječni počinak. Posebno hvala našem župniku Petru Golubu na 

toplim riječima i molitvama.

Ožalošćeni: 
kćeri, zetovi, unuci, praunuci, brat i nećakinja

ZAHVALA

povodom smrti naše drage  

majke, bake i prabake

DRAGICE CEPANEC
koja je preminula 11. 12. 2024. u 99. godini  

u Obiteljskom domu Sanje Liber u Gornjem Knegincu. 

Zahvaljujemo osoblju Doma na brizi za pokojnu Dragicu. 
Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima i susjedima koji su nam 
pružili ruku sućuti. Posebno zahvaljujemo velečasnom Branku na 

toplim riječima na posljednjem ispraćaju.

Počivala u miru.

Ožalošćeni: 
kćeri Milica i Ivanka, zet Dragutin, unuci Darko, Biserka,  

Elvis i Manuela

POSLJEDNJI POZDRAV
našoj dragoj sestri,  

šogorici i teti

BISERKI GOLUB  

rođ. STRNIŠĆAK
preminuloj 13. 1. 2024.  

u 67. godini života.

„Za suzom suza žudi teći,
 i tugu tješim tužnim slogom;

a sve je Nada: jednom reći
 životu, svijetu, nadi – 

ZBOGOM.“
                     (T.U.)

Neutješna sestra Dubravka, šogor Milivoj, nećake Tamara i Emilija 

 sa djecom Larom i Viktorom

ZAHVALA

povodom smrti naše drage majke, 

bake, prabake, svekrve i punice

BERNARDE FRKAČ
9. 2. 1945. – 12. 1. 2024.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, 

kumovima, susjedima, prijateljima te 

svim dragim ljudima koji su bili uz nas 

u teškim trenucima, izrazili nam riječi 
utjehe, s nama molili i svojim prisustvom, cvijećem i svijećama 
iskazali poštovanje na posljednjem ispraćaju naše drage i voljene 
pokojnice. Zahvaljujemo djelatnicima Caritasovog doma „Sv. 
Ivan Krstitelj“ u Ivancu i djelatnicima Odjela pulmologije i bolnice 
Klenovnik. Od srca hvala vlč. Ivanu Sakaču i vlč. Darku Kelemeniću 
na dirljivim i toplim riječima oproštaja od naše drage pokojnice.

*****

„Ja sam uskrsnuće i život: 
tko u mene vjeruje, ako i umre, živjet će.

I tko god živi i vjeruje u mene,
Neće umrijeti nikada.“

                        (Iv. 11, 25-26)

Ožalošćeni: 
sin Zdravko, kćeri Verica i Anita, snaha Katica, zet Krunoslav, unuka 
Monika s Tomislavom, unuka Nikolina s Markom, unuka Martina s 
Kristijanom, unuci Jakov, Julija i Fabijan, praunuci Timotej, Olivija i 

Magda

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog supruga, oca, djeda i pradjeda

IVANA CRLENI
preminulog 19. 1. 2024. u 81. godini života.

U trenucima neizrecive boli, dirnuti pažnjom i suosjećanjem 
izražavamo iskrenu zahvalu cijeloj rodbini, kumovima, prijateljima 
i susjedima koji su nam u najtežim trenucima boli i tuge izrazili 
sućut, položili cvijeće i svijeće te ga dostojanstveno ispratili na 
vječni počinak. Veliko hvala djelatnicima odjela kardiologije OB 
Varaždin i dr. Rajčeviću na brizi i njezi. Zahvaljujemo obitelji Jarnjak, 
djelatnicima tvrtke Fanon, radia Megaton i restorana The Family.

*****

 Neka Te mir prati na Tvojem vječnom putu
i anđeli neka Te vode u nebo.

Zauvijek ćeš biti u našim mislima i srcima.
Počivao u miru Božjem.

Supruga Đurđa, sin Damir, kći Miljenka, snaha Marijana, 
zet Dražen, unuci Emina, Mateja, Barbara, Mateo,  

praunuke Julija i Hana

*****

Pričamo o Tebi… tad sjećanja krenu
i opet smo svi zajedno, bar u jednom trenu.

Od Pavla i Ljubice Liber s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti voljenog supruga, oca, djeda, brata, šogora, 

zeta, ujaka, strica i tasta

BOŽIDARA KOLARIĆA
koji je preminuo 18. 1. 2024. u 59. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svima koji su bili uz nas

u najtežim trenucima.

Ožalošćena obitelj

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom suprugu, ocu i djedu

BOŽIDARU KOLARIĆU
S ljubavlju ćemo Te spominjati,

po dobroti pamtiti,

i s ponosom zauvijek nositi u srcu.

Supruga Emina, kćeri Sanja, Maja i Tatjana, unuka Rahela

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom bratu, stricu i šogoru

BOŽIDARU KOLARIĆU
„Domovina je naša na nebesima.“
                                           (Fil 3,20)

Brat Stjepan s obitelji

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom bratu

BOŽIDARU KOLARIĆU
Neće Te izbrisati vrijeme, niti sakriti tama.

Vječno ćeš živjeti s nama.

Tvoj brat Josip s obitelji

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom bratu

BOŽIDARU KOLARIĆU
Zauvijek ćeš ostati u našim srcima.

Sestra Snježana s obitelji

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom tastu

BOŽIDARU KOLARIĆU
Počiva u miru Božjem.

Zetovi Dino, Domagoj i Miha

POSLJEDNJI POZDRAV
povodom smrti našeg dragog nećaka i bratića

MARIA KUKOLJE

Zauvijek ćeš ostati u našim
srcima i mislima.

Obitelji Križanec i Tomašković

SJEĆANJE
na roditelje

PREMUŽIĆ

Kći Jadranka s obitelji

TEREZIJU                         i                  ANDRIJU
†  2005.                                             †  2016.



26 Zahvale i sjećanja Regionalni tjednik || 23. siječnja 2024., br. 1030

ZAHVALA

povodom smrti voljene mame, bake,  

prabake, punice, sestre, šogorice, 

tete, strine i ujne

VIKTORIJE MIKAC
preminule 14. siječnja 2024  

u 82. godini života.

Veliko hvala rodbini, kumovima, prijateljima susjedima na 

izrazima sućuti, cvijeću, svijećama te ispraćaju na vječni počinak. 
Zahvaljujemo djelatnicima „TM“ Čakovec, HZSR područnog ureda 
Varaždin i Novi Marof, DV „Bubamara“ i NK „Zelengaj“. Hvala 

župniku Hrvoju Damišu na ispraćaju drage nam mame.

Sinovi Stjepan i Marijan, kći Štefica, zet Robert, unuci Goran, Maja i 
Danijel s obitelji, praunuci Tena, Doris, Leo, Vilim i Sara

*****

Draga mama, baka, prabaka i punica

hvala Ti na svemu!

****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj sestri i šogorici

VIKTORIJI MIKAC

Neće Te izbrisati vrijeme, 
niti sakriti tama,

anđeo si koji nas prati
i vječno ćeš živjeti s nama.

Tvoja sestra Ljubica i šogor Stanko

ZAHVALA

povodom smrti naše drage mame, sestre, šogorice i tete

BOŽENE IVIĆ
preminule 13. 1. 2024. u 83. godini života.

Najiskrenije se zahvaljujemo rodbini, prijateljima i znancima na 
podršci i pomoći u teškim trenucima. Hvala svima na izrazima sućuti 

i dostojanstvenom ispraćaju pokojnice.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj mami

Sin Michel

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj sestri

Brat Krešo s obitelji

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj sestri

Sestra Nevenka s obitelji

SJEĆANJE

MALIŠA

U svakom ste danu, suzi i molitvi.

Vaša obitelj

MARIJA                                             VID
†   25. 1. 2021.                               †  27. 1. 2021.

SJEĆANJE

BRANKO VIŠNJIĆ
27. 1. 2011. – 27. 1. 2024.

Godine prolaze, sjećanje ostaje.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

ANICA MIKIĆ
22. 1. 2012. – 22. 1. 2024.

Zauvijek ćeš živjeti u našim mislima i srcima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

VLADIMIR POŽGAJ
28. 1. 2023. – 28. 1. 2024.

Uvijek u našim srcima, mislima i molitvama.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

JOSIP MATOVINOVIĆ
28. 1. 2015. – 28. 1. 2024.

Vrijeme koje prolazi

ne donosi zaborav.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

LEON KEREŽI
24. 1. 2007. – 24. 1. 2024.

Uvijek zaboli jače,
uvijek u ove dane.

Uzalud ostaje nada

da vrijeme liječi rane.

Mama Gordana, tata Darko i brat Luka

SJEĆANJE
na

STANISLAVA KLASIĆA
19. 1. 2023. – 19. 1. 2024.

Zauvijek ćeš biti u našim srcima i mislima.

Supruga Štefanija, unuk Denis i Goran s obitelji

SJEĆANJE
na našeg voljenog

VINKA KUHARA
28. 1. 2005. – 28. 1. 2024.

S ljubavlju,

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

ANU PETRINA
27. 1. 2019. – 27. 1. 2024.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na našeg dragog supruga, oca,  

djeda i pradjeda

JOSIPA BAHUNA
21. 1. 2023. – 21. 1. 2024.

U duši praznina, na grobu tišina.
Nedostaješ…

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

TEREZIJU KRIŽANEC
22. 1. 2023. – 22. 1. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na drage roditelje

BANIĆ

Neka vas u vječnoj tišini
prati naša ljubav i molitve.

Kćeri s obiteljima

AGATU                         i                       RUDOLFA 
† 1. 11. 2018.                                        † 21. 1. 2001.

TUŽNO SJEĆANJE
na drage roditelje

BORAK

Vrijeme prolazi, život teče
sjećanje na vas proći neće.

Vaši najmiliji

LJUBICU                i               JAKOBA
†   23. 1. 2022.                        †  26. 2. 2023.

SJEĆANJE

PRESEČKI

U mislima i molitvama

zauvijek sa vama.

Sin Branko s obitelji

 TOMO                         i                 AGATA
 †  20. 7. 1986.                                 † 26. 1. 2004.

SJEĆANJE

SERINI

Živite u našim mislima.

Mario i Dubravka s obiteljima

ZORA                     i                IVAN
†  2009. – 2024.                    †  2019. – 2024.

SJEĆANJE
na voljenu

JOSIPU LESIČAR
25. 1. 1996. – 25. 1. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem
u našim molitvama i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na naše voljene

PREMUŽ

Uvijek ste u srcima i molitvama.

Vaši najmiliji

MARIJU                         i                            FRANJU
21. 1. 2022. – 21. 1. 2024.                      21. 5. 1995. – 21. 5. 2024.
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TUŽNO SJEĆANJE
na voljenu kći i sestru

JASMINKU STARČEVIĆ – MACU
22. 1. 2020. – 22. 1. 2024.

U našim srcima uvijek voljena

i nikad zaboravljena.

Fališ…

Mama Štefica i sestra Nataša

SJEĆANJE
na voljenu

JASMINKU STARČEVIĆ – MACU
22. 1. 2020. – 22. 1. 2024.

Fališ nam puno.

Zlatko i Enzo

SJEĆANJE

SILVESTER HERCOG
10. 10. 1953. – 22. 1. 2023.

U tišini vječnog mira
prate Te naše misli.

Ostaju uspomene a Tvoj lik je

zauvijek u našim srcima.

Supruga Katarina, sin Denis s obitelji 
i kći Silvija s obitelji

SJEĆANJE

DROŽĐEK

Uvijek u našim mislima i srcima.

Zoran, Božica i Mirjana s obitelji

 IVKA                                                           IVAN
†  24. 1. 2022.                                             †  1. 1. 2010.

SJEĆANJE

DREGARIĆ

Vrijeme prolazi,

ali sjećanje i ljubav prema vama ostaju.

Vaši najmiliji

ANTUN                                                         MARTA
20. 1. 2016. – 20. 1. 2024.                           23. 1. 2019. – 23. 1. 2024.

SJEĆANJE

KELEMEN

Godine prolaze,

uspomene i sjećanja ostaju.

Vaši najmiliji

 SLAVA                                                                      IVAN
23. 1. 1991. – 23. 1. 2024.  8. 9. 2004. – 8. 9. 2024.

SJEĆANJE

MARKO MAKOVEC
27. 1. 2012. – 27. 1. 2024.

U svakoj si našoj priči,
uspomeni, tuzi i sreći.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

AUGUSTIN ŠINKO
24. 1. 2016. – 24. 1. 2024.

Vrijeme odmiče, godine se redaju,
ali sjećanje i uspomene na Tebe

izbrisati se ne daju.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

IVAN LEŠINA
22. 1. 2018. – 22. 1. 2024.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na direktora

IVANA LEŠINU
22. 1. 2018. – 22. 1. 2024.

Čuvamo uspomenu na Tebe.

Djelatnici MIDAL d.o.o.

SJEĆANJE

JOSIP DROŽDJEK
19. 1. 2014. – 19. 1. 2024.

Prošlo je deset godina,
ali s mislima i molitvama

uvijek si s nama.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

STANISLAV RUKELJ
25. 1. 2016. – 25. 1. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na našeg voljenog

ZLATKA BRKINJAČA
22. 1. 2021. – 22. 1. 2024.

S ljubavlju čuvamo uspomenu na Tebe.

Supruga Gordana, sinovi Ivica i Damir s obiteljima

SJEĆANJE

KREŠO KRAMARIĆ
23. 1. 2022. – 23. 1. 2024.

Daleko na nebu Tvoj je tihi dom,

a mi Te čuvamo u srcu svom.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na brata

KREŠU KRAMARIĆA
23. 1. 2022. – 23. 1. 2024.

Ni svijeće, ni cvijeće,
bol ugasiti neće.

Sestra s obitelji

SJEĆANJE
na dragog supruga, oca,  

svekra, tasta i djeda

STANISLAVA SREČEKA
19. 1. 2023. – 19. 1. 2024.

Sve dok živimo, 
Ti ćeš živjeti u našim srcima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na našu dragu kumicu

IVANKU JAMBRIŠKO
25. 1. 2023. – 25. 1. 2024.

Po dobroti Te pamtimo

s ljubavlju Te spominjemo,

a u srcu zauvijek čuvamo.

Obitelj Friščić

SJEĆANJE
na naše drage

JAMBRIŠKO

S ljubavlju i tugom
čuvamo uspomenu na vas.

Vaši najmiliji

 IVANA                                i                         IVANKU
5. 12. 2015. – 5. 12. 2023.     25. 1. 2023. – 25. 1. 2024.

SJEĆANJE
na roditelje

NOVAČIĆ

Uvijek ste u našim mislima.

Damir s obitelji

ĐURĐICU                           i                        prof. VLADIMIRA
20. 1. 2000. – 20. 1. 2024.      29. 4. 2010. – 29. 4. 2024.
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SJEĆANJE
na

MARIJU HOLI
25. 1. 2023. – 25. 1. 2024.

Hvala svima koji Te se sjećaju.

Obitelj Holi

SJEĆANJE
na dragu mamu, baku, prabaku i punicu

ŠTEFANIJU VRBANIĆ
29. 1. 2022. – 29. 1. 2024.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

ŠTEFANIJU DOMISLOVIĆ
24. 1. 2015. – 24. 1. 2024.

Čuvat ćemo uspomenu
na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na našeg voljenog

BORISA LOGOŽARA – BUCIJA
22. 1. 2022. – 22. 1. 2024.

Bez Tebe – ali uvijek sa nama.
Počivaj u miru.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na našu dragu i voljenu

NADICU FRIGULA
27. 1. 1999. – 27. 1. 2024.

Zauvijek si u našim srcima i mislima.

Obitelj Pintarić

SJEĆANJE
na

MILOŠA VJEŠTICU
21. 1. 1992. – 21. 1. 2024.

Mira

TUŽNO SJEĆANJE
na supruga, oca i djeda

JOSIPA ILEKOVIĆA
20. 1. 2021. – 20. 1. 2024.

Godine prolaze, bol i tuga ostaje.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

PAVLA CEGLECA
24. 1. 2022. – 24. 1. 2024.

U mislima i molitvama.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

RUŽICA ŠKUTIN
23. 1. 2019. – 23. 1. 2024.

Uvijek ćeš biti u našim 
srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
JOSIPA KEREŽI

26. 1. 2014. – 26. 1. 2024.

Ni nakon deset godina što su prošle,
sjećanja ne blijede, 

 duboko u srcima našim,
čuvamo ljubav, sjećanje  

i uspomene na Tebe.
Počivaj u miru.

Tvoja kći Rozalija te unuci Mladen i Nikola 
s obiteljima

SJEĆANJE

HRNČIĆ

Neka vas čuvaju anđeli.

Vaši: 

Štefica i Dado

BARA                    i          MIJO
24. 1. 2023. – 24. 1. 2024.       15. 2. 2004. – 15. 2. 2024.

SJEĆANJE
na drage roditelje

FIŠKUŠ

Godine prolaze, uspomene i sjećanja ostaju.

Vaša obitelj

EVU                       i        FRANJU
†  2014. – 2024.           †  2017. – 2024.

SJEĆANJE

DAMIR ŠVOGER
23. 1. 1994. – 23. 1. 2024.

Trideset godina je prošlo,
ali zaborav nikada.

Tvoji: 

roditelj i brat s obitelji

SJEĆANJE

IVAN PLANTIĆ – ZLATKO
20. 1. 2019. – 20. 1. 2024.

Zauvijek u našim mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

DAMIR TUĐAN
21. 1. 2023. – 21. 1. 2024.

Živiš u našim mislima.

Obitelj

SJEĆANJE

KATARINA POMPER
25. 1. 2017. – 25. 1. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem
čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

DRAGUTIN KUŠĆER
22. 1. 2016. – 22. 1. 2024.

Zauvijek u našim mislima i srcima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

BRANKA OSTROŠKI
20. 1. 2022. – 20. 1. 2024.

U našim srcima uvijek voljena,
u našim mislima nikad zaboravljena.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

DRAŽEN LABAŠ
18. 1. 2020. – 18. 1. 2024.

Uvijek ćeš ostati u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE

IVAN JAMBOR
25. 1. 2020. – 25. 1. 2024.

Kći Marija, zet Saša, unuci Vedran i Filip

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenu kći

JELENU ŠPREM

25. 1. 2023. – 25. 1. 2024.

Jelena moja,
puno mi nedostaješ.

Mama Božena

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenu

JELENU ŠPREM
25. 1. 2023. – 25. 1. 2024.

Molitvama Te spominjemo,
u srcu čuvamo,

po dobroti pamtimo.
Počivaj u miru Božjem.

Ivana i Branko Šprem

SJEĆANJE
na voljenu

JELENU ŠPREM
25. 1. 2023. – 25. 1. 2024.

Premalo je riječi, a previše tuge,
da Ti kažemo koliko Te volimo

i koliko nam nedostaješ!

Zauvijek Tvoji: 
suprug Duško i kći Klara

SJEĆANJE

CAR

I nakon godinu dana,
suza poteče, jer ona se nikad vratiti neće.

Kristijan, Ines, David, Lana i Snježana

ZVJEZDANA                         KRISTINA
†  24. 1. 2023.                      †  20. 2. 2012.
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SJEĆANJE
na našu dragu

MARIJU ŽITNJAK
25. 1. 2018. – 25. 1. 2024.

Vrijeme koje prolazi ne može 
da potisne sjećanja,

ona su u nama zauvijek.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na našeg voljenog

IVANA POSAVCA
22. 1. 2003. – 22. 1. 2024.

U našim si srcima i mislima.

Tvoji najmiliji: 

supruga i sinovi

TUŽNO SJEĆANJE
na

BARBARU DVORSKI
†  2023. – 2024.

Uvijek u srcu, mislima i molitvi.

Obitelji: 
Dvorski, Novosel, Božić i Katalinić

SJEĆANJE
na

MARIJU KOMAR rođ. VRČEK
25. 1. 2007. – 25. 1. 2024.

Obitelj

SJEĆANJE
Još ne tako davno ovom našom zemljom 

je hodio i zrak udisao

DRAGUTIN HOJSKI
26. 1. 2023. – 26. 1. 2024.

Tvoja obitelj

* ****

Veliko hvala Boxmark – Pripremi TC

SJEĆANJE

DOROTEJA VALENTIĆ
23. 1. 2023. – 23. 1. 2024.

Mislima i molitvom čuvamo 
uspomenu Na Tebe.

Tvoji najmiliji koji Te ne zaboravljaju

SJEĆANJE
na voljenu

BRANKU AGNEZOVIĆ
23. 1. 2020. – 23. 1. 2024.

Kad sreću zamjeni tuga,  
osmijeh ugasi tama,

ostaje samo ljubav i sjećanje na Tebe 
duboko u nama.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na predragog supruga, oca, brata,  

djeda i svekra

STJEPANA SAJKA
Prošla je godina dana od Tvog odlaska,

a bol, tuga i praznina sve su veće.
Vrijeme ne liječi rane.

U mislima i molitvama s Tobom.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE
na voljene roditelje

HOHNJEC

Šesta godina je prošla otkad 
je tuga u dom došla…

Anđeli su vas poveli u raj,
za našu bol ne postoji kraj.

Niste zaboravljeni, još uvijek vas volimo
i za vas Boga molimo.

Vaša obitelj Punčec

STANKA              i           JULIKU
†  25. 1. 2019.                †  18. 2. 2018.

TUŽNO SJEĆANJE

ANKA VUČETIĆ
18. 1. 2021. – 18. 1. 2024.

Uvijek u našim mislima 

I duboko u našim srcima.

Tvoja obitelj 

SJEĆANJE

BORIS DROŽĐEK
27. 1. 2019. – 27. 1. 2024.

Čuvamo uspomenu na Tebe.

Obitelj

TUŽNO SJEĆANJE

IVKA HABUNEK
23. 1. 2023. – 23. 1. 2024.

Hvala svima koji Te nisu zaboravili.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE

ZDENKO JAGEŠIĆ
25. 1. 2023. – 25. 1. 2024.

Uvijek ćeš biti u našim srcima i mislima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

NEDO VUJASINOVIĆ
30. 1. 2018. – 30. 1. 2024.

Zauvijek živiš u našim sjećanjima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

VERONIKA STRAH
25. 1. 2021. – 25. 1. 2024.

Uvijek u našim srcima i mislima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

JOSIP MUDRI
†  2020. – 2024.

Počivaj u miru.

Supruga Marija

SJEĆANJE

STJEPAN CVEK
25. 1. 1999. – 25. 1. 2024.

S tugom, sjetom i ponosom 
čuvamo uspomene na Tebe.

Tvoja zahvalna obitelj

SJEĆANJE

PAVAO FLEGAR
24. 1. 1988. – 24. 1. 2024.

Vječno ćeš živjeti
U našim srcima,

Jer voljeni ne umiru nikada.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE

IVAN PLUKAVEC
25. 1. 2014. – 25. 1. 2024.

Prerano si otišao, zaborava nema,
ostala je tuga, bol i uspomena.

Tvoja supruga

SJEĆANJE

VJEKOSLAV VIŠNJIĆ
14. 1. 2015. – 14. 1. 2024.

U tišini vječnog mira,
neka Te prate naša sjećanja i molitve.

Supruga Katarina, Gordana i Damir s obitelji

TUŽNO SJEĆANJE

BRANIMIR ŠPIŠIĆ
24. 1. 1987. – 24. 1. 2024.

Tko je ljubavlju vezan

nikad se ne rastaje.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na našeg najdražeg

MARIJANA NÖTHIGA
23. 1. 2022. – 23. 1. 2024.

U bezbroj sitnica,
malo većih i velikih stvari,

u svakom trenu i danu,
s nama i uz nas… zauvijek…

Tvoji: 

Matej, Marin i Suzana

*****

Tvoja blagost, neiscrpne sposobnosti, izgovorene riječi
i Tvoj predivni osmijeh

žive s nama vječno u našim srcima.
Uz Tebe smo zauvijek i Ti uz nas.

Tvoji roditelji Cesarec, mama Slavenka i tata Marijan

*****

Na svakom koraku, u svakoj misli,
s Tvojim osmijehom ostajemo zajedno.

Tvoji: 

Marko, Dora, Nataša i Davor

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog supruga, tatu, tasta, svekra i dedu

DRAGUTINA KIŠIĆA, dipl. inž. geolog.
26. 1. 2022. – 26. 1. 2024.

Tvoja obitelj: 

supruga Ana, sin Tomislav i kći Veronika s obiteljima
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sukobi.
Na dodijeljenoj Povelji Re-

publike Hrvatske predsjed-
niku Milanoviću zahvalio 
je predsjednik Hrvatskog 
Caritasa biskup Radoš koji 
je rekao da Hrvatski Caritas 
u središte svojeg poslanja 
stavlja čovjeka u potrebi.

Potrebiti
– Nosi nas zapovijed lju-

bavi koja je svojevrsno geslo 
poslanja Caritasa. Ova Pove-
lja je skretanje pogleda pre-
ma onima koji su u potrebi, 
kako u našem društvu tako i 
prema potrebitima u svijetu 
gdje Hrvatski Caritas sudje-
luje u pružanju pomoći. Dok 
primam Povelju svjestan 
sam da ona ne pripada samo 
nama, ljudima koji aktivno 
rade u Caritasu. Caritas 
je jedna velika obitelj koju 
čine prije svega mali ljudi 
koji imaju veliko srce i po-
mažu onima koji su u težem 
položaju od njih. To su naši 
vjernici, ali i mnogi ljudi do-
bre volje u Hrvatskoj i našem 
iseljeništvu – rekao je mons. 
Radoš te posebno spomenuo 
i zahvalio hrvatskim tvrtka-
ma i institucijama hrvatske 

države koje redovito sudje-
luju u programima Caritasa.

Osim predsjednika Hrvat-
skog Caritasa biskupa Ra-
doša na svečanosti uručenja 
Povelje Republike Hrvatske 
bili su apostolski nuncij 
nadbiskup Giorgio Lingua, 
ravnatelj Hrvatskoga Cari-
tasa fra Tomislav Glavnik 
te zaposlenici Hrvatskog 
Caritasa Aranka Rudić Bi-
landžija, Nikolina Bagarić, 
Marijana Bosnar, Ana Buljat, 
Marina Garić, Drago Laštro, 
Filip Naglić i Boris Peterlin.

S RAZNIH   

   STRANA

Kad ste zadnji puta dobili pismo od ne-
koga? Za mnoge je to postao zastarjeli 
način komunikacije. Ljudi se nazivaju 
telefonom, šalju se SMS poruke ili, još 
jednostavnije, komunicira se u obliku 
‘lajka’ na društvenim mrežama. Danas 
možete nazvati osobu sa svog mobitela 
na drugi kraj kugle zemaljske i pričati… 
Sve je više i više načina komunikacije, a 
ljudi pričaju sve manje i manje. Pa ipak, 
postoji jedno pismo koje čeka da ga baš 
Vi primite. To je pismo napisano prije 
gotovo 2000 godina, a zove se Biblija. 
Možda imate Bibliju kod kuće, možda 
ste čak i čitali tu knjigu nad knjigama, 

kako je mnogi zovu. No, jeste li čitali tu 
knjigu kao Božje osobno pismo Vama? 
Za Isusa smo mi prijatelji, braća i sestre, 
dječica, njegovi predragi i ljubljeni. U 
tom pismu piše koliko mu Vi značite, 
koliko Vas voli te da Vam želi dati mir 
u Vaše srce i Vaš život. U tom pismu 
piše kako proživjeti ostatak Vašega 
života u istinskoj radosti i miru. Isus 
kaže: ‘Dođite k meni svi koji ste opte-
rećeni i ja ću vas okrijepiti.’ (Mt 11:28) 
A kako primiti to pismo? Vrlo jedno-
stavno - otvorite svoje srce i čitajte 
Bibliju kao Božje osobno pismo Vama. 
I Bog će Vam zasigurno govoriti. Ako 
posjedujete Bibliju nemojte dopustiti 
da ostane netaknuta i prašnjava na 

polici. Ako pak nemate Bibliju, nazovite 
nas što prije kako biste saznali što je 
Bog napisao upravo Vama. Bog zaista 
želi blagosloviti svaku osobu koja čita 
Njegovo pismo.
Zato naručite BESPLATAN primjerak 
BIBLIJE (meki kožni uvez), tiskane u 
suradnji s Kršćanskom sadašnjosti 
(rimokatolička izdavačka kuća). Nazo-
vite nas na 042 311 202. Posjetite nas 
sljedeće nedjelje u 10 sati na našem 
redovitom bogoslužju.

prop. Mladen Dominić
Pastor Kristove Crkve Varaždin

Kristova Crkva Varaždin 
Ulica braće Krajanski 14

DRAGI PRIJATELJU…

U današnjem svijetu koji je lošiji nego što je bio prije dvije godine, a puno lošiji nego što je bio prije deset godina i za koji ne znamo 

kako će izgledati za godinu, dvije ili tri godine, organizacije kao što je vaša i ljudi kao što ste vi činili bi razliku – rekao je predsjednik 
Milanović.

Nosi nas zapovijed ljubavi koja je 
svojevrsno geslo poslanja Caritasa

Predsjednik Republike 
Zoran Milanović uručio je 
Povelju Republike Hrvatske 
Hrvatskome Caritasu za 
izniman humanitarni dopri-
nos u prikupljanju i pružanju 
pomoći potrebitima te ko-
ordinaciji brojnih programa 
i projekata od nacionalne 
važnosti, a povodom 30. 
obljetnice djelovanja Hrvat-
skoga Caritasa na svečanosti 
u utorak, 16. siječnja u Uredu 
predsjednika Republike.

Simbolika
– Ova Povelja je malo i 

simbolično priznanje za 
vaš rad i za neizbrisiv trag 
koji ste ostavili u humanoj 
slici Hrvatske u posljednjih 
trideset godina, ali i prije 
toga jer rad Caritasa je po-
stojao i ranije. U današnjem 
svijetu koji je lošiji nego što 
je bio prije dvije godine, a 
puno lošiji nego što je bio 
prije deset godina i za koji 
ne znamo kako će izgledati 
za godinu, dvije ili tri godine, 
organizacije kao što je vaša i 

PREDSJEDNIK REPUBLIKE ZORAN MILANOVIĆ URUČIO JE POVELJU REPUBLIKE HRVATSKE HRVATSKOME CARITASU

ljudi kao što ste vi činili bi 
razliku – rekao je predsjed-
nik Milanović uručujući 
Povelju Republike Hrvatske 
predsjedniku Hrvatskog Ca-
ritasa varaždinskom biskupu 
Boži Radošu.

Hrvatski Caritas je pasto-
ralno-karitativna ustanova 

Hrvatske biskupske konfe-
rencije i krovna organizacija 
mreže koju čini 16 nad/bi-
skupijskih Caritasa i Caritas 
Vojnog ordinarijata u Repu-
blici Hrvatskoj, uključujući 
i više od 1400 župa, u većini 
kojih na krilima angažiranih 
volontera djeluju župni Ca-

ritasi. Prvenstvena zadaća 
nacionalnoga Caritasa je 
koordiniranje programa i 
projekata od nacionalnog 
značenja te organiziranje 
akcija prikupljanja i dis-
tribucije pomoći u žurnim 
situacijama, kao što su po-
tresi, poplave, požari i ratni 

Djeca iz skupine Zvjezdice 
Kazališnog studija mladih 
HNK u Varaždinu s predsta-
vom “Antuntun” 16. siječnja 
gostovala su u Dječjem vrtiću 
Varaždin, objekt Trakošćan-
ska, povodom 50. obljetnice 
od osnivanja vrtića i oduše-
vila publiku.

Proslava 50 godina DV 
Varaždin okupila je mnoge 
posjetitelje koji su uživali u 
raznim radionicama orga-
niziranim povodom ovog 
važnog jubileja. No, vrhunac 
je bilo maštovito i raspjevano 
uprizorenje pjesme “Kako živi 
Antuntun” Grigora Viteza, 
skupine A1 (Zvjezdice) Kaza-
lišnog studija mladih HNK u 
Varaždinu, koju su ovoga puta 
djeca, polaznici Kazališnog 

studija mladih, izveli za pola-
znike i roditelje djece upisane 
u ovaj vrtić.

- Riječ je o sjajnom pri-
mjeru dječjeg stvaralaštva, 
te praksi Kazališnog studija 
mladih u kojoj djeca i mladi 
stvaraju i izvode za djecu i 
mlade. Tijekom umjetničko-
pedagoških vođenih procesa 
dramskog stvaralaštva nasta-
ju sadržajno i estetski vrijedne 
predstave koje znaju oduševiti 
svojom kvalitetom i vrijedan 
su doprinos kulturnoj slici 
grada Varaždina - rekla je 
Tanja Novak, voditeljica Ka-
zališnog studija mladih.

Voditeljica skupine Zvjez-
dice, Ana Krčar-Velimirović, 
dramska pedagoginja bila 
je i dugogodišnja djelatnica 

Dječjeg vrtića Varaždin te 
se prisjetila svojih profesi-
onalnih iskustava: “Prije 30 
godina krenula je s radom 
prva dramska skupina u tom 
objektu, tako da su kasnije, po 
osnivanju Kazališnog studija 
mladih HNK u Varaždinu 
mnoga djeca nastavila rad u 
dramskim skupinama Kazali-
šta, mnoga su i danas polazni-
ci Kazališnog studija mladih, 
a isto tako ta djeca i njihovi 
roditelji su redoviti posjetitelji 
kazališnih predstava.”

Predstava “Antuntun” do-
nijela je gledateljima priču 
o zaigranom i neobičnom 
dječaku čudnovatog pogleda 
na svijet.

Valja napomenuti da je pred 
samo gostovanje u vrtiću, 

u istome danu ista skupina 
“Antuntuna” izvela dva puta 
u dvorani Klub Europa Media 
HNK Varaždin, i to za 40-ak 
djece iz vrtića Čira-čara, za 
četrdesetak djece iz vrtića 
Panda, 40-ak djece dječjeg 
vrtića Dječji svijet, za 40-ak 
djece VI. osnovne škole Va-
raždin i 15-ak djece Katoličke 
osnovne škole Svete Uršule.

”Antuntun” je pobudio 
mnogo interesa za ovogo-
dišnje produkcije Kazališnog 
studija mladih, koje iz Ka-
zališta najavljuju u svibnju 
i lipnju, a uz Zvjezdice u 
studiju djeluje još deset sku-
pina koje pohađaju djeca od 
1. razreda osnovne škole pa 
sve do studenata, grupirana 
prema dobi.

Kazališni studio mladih HNK u Varaždinu gostovao u DV Varaždin
PREDSTAVA “ANTUNTUN”, SJAJAN PRIMJER DJEČJEG STVARALAŠTVA, ODUŠEVILA PUBLIKU

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Na dodijeljenoj 

Povelji Republike 

Hrvatske predsjedniku 

Milanoviću zahvalio 
je predsjednik 

Hrvatskog Caritasa 

biskup Radoš koji je 

rekao da Hrvatski 

Caritas u središte 

svojeg poslanja stavlja 

čovjeka u potrebi
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PROGNOZA VREMENA ZA SLJEDEĆIH 7 DANA - HLADNOĆA POPUŠTA
U utorak očekujemo većinom suho vri-
jeme uz sunčana razdoblja. Temperatura 
zraka u laganom porastu što će se osje-

titi već ujutro, a u popodnevnim satima 
ćemo doći do 7 ili 8 stupnjeva u plusu. 
Jutro će u srijedu donijeti slab mraz, a 
tijekom dana će se izmjenjivati oblaci i 
kraća sunčana razdoblja. U četvrtak je 
uz povremenu naoblaku moguća i koja 
kišna kap. I u petak će se izmjenjivati 
oblaci i sunce, ali ostaje uglavnom suho 
vrijeme. Temperatura zraka bez veće 
promjene ili stupanj-dva niža. Čini se da 

i tijekom vikenda imamo relativno mirne 
vremenske prilike. Kombinaciju oblaka 
i sunca te uglavnom suhe dane. Ujutro 
može biti mraza i mjestimične magle, a 
daju uz sunčana razdoblja relativno blago 
s temperaturama blizu desetke. Malo 
hladnije možda na početku sljedećeg 
tjedna, a oko ponedjeljka postoji šansa 
i za malo kišice.
Podsjećamo da je dobro redovito pratiti 
prognozu na Twitteru i našoj Facebook 
stranici „Kad će Kiša“. (Prognozu napisao: 
Kristijan Božarov 22.1.2024.)

Telefonski sex uživo! Svaki dan 0-24

064/688-691
Tel0,93€/min;Mob1,12€/min
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Nazovi napaljene
Varaždinke i Međimurke!

UPRAVA

Marijo Bucina

GLAVNA UREDNICA

Amalija Šašek, asasek@regionalni.com

ZAMJENIK GLAVNE UREDNICE

Josip Novak, jnovak@regionalni.com

NOVINARI

Ivan Tomašković (urednik portala)
ivan@regionalni.com
Sandra Županić, szupanic@regionalni.com

FOTOREPORTER

Ivan Agnezović, foto@regionalni.com

SURADNICI

Dalibor Flajpan

GRAFIČKA REDAKCIJA 

Vlatka Lešić, vlatka@regionalni.com  

Željka Biškup, zbiskup@regionalni.com 
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Zagrebačka 38, 42000 Varaždin

Redakcija 7Plus Regionalnog tjednika ne odgovara za istinitost podataka oglasa. 

PRODAJA: 

Zdenka Jagić, voditeljica prodaje
zjagic@regionalni.com
marketing@regionalni.com   
Tel. 042/290-778

PREDAJA MALIH OGLASA I OSMRTNICA:  

Augusta Šenoe 12, Varaždin (Gradska tržnica,  
prolaz iz Kukuljevićeve ulice) 
Ljiljana Simić, ljsimic@regionalni.com
malioglasi@regionalni.com, Tel. 042/290-774 
Radno vrijeme za stranke: 

pon: 7,30 - 12,00 h 

uto: 7,30 - 14,00 h 

sri: 7,30 - 15,00 h

čet: 7,30 - 15,00 h
pet: 7,30 - 14,30 h

Ostala prijamna mjesta za male oglase, zahvale i 

sjećanja:
IVANEC

Poljodom 

Gospodarska 2

Voćarna Bagrem
Trg hrvatskih ivanovaca 9a

LUDBREG

Cvjećarnica Ruža
Petra Krešimira 19, Radno vrijeme: od 7 do 16 h

NOVI MAROF

Benjak
Remetinec 290

LEPOGLAVA

Cvjećarnica Bagrem
Hrvatskih pavlina 3a

CESTICA

Realize IT
Varaždinska 27

Tiskara 

Slobodna Dalmacija

MARKETING:

Tel. 042/290-778
Tel. 042/290-781

MALI OGLASI,

ZAHVALE I SJEĆANJA:

Tel. 042/290-774

REDAKCIJA:

Tel. 042/290-777

Male oglase osim u prijamnom uredu na Gradskoj 
tržnici u Varaždinu možete uplatiti i internet 
bankarstvom, na pošti ili banci. Postupak je 
slijedeći: proslijedite tekst na mail malioglasi@
regionalni.com radi obračuna cijene. Na vaš mail 
šalje se obračunata cijena i žiro-račun na koji 
uplaćujete uslugu. Nakon uplate potrebno je 
potvrdu o uplati poslati na mail. Za sve informacije 
obratite se na telefon 042/290-774.

ROĐENI:
Varaždinska županija
Djevojčice: Lora Geček, Alina Kovačić, Eni Glavan Kći Petr, Sara Novak, Melina Novosel, Dea Krivičić i Hana Čanaki.
Dječaci: Ivan Turek, Bruno Harmicar, Karlo Horvatić, Leo Kreš, Franjo Bosilj, Max Vičić, Ael Vuković, Lukas Plasajec 
i Noa Bosilj.
Međimurska županija
Djevojčice: Marija Mezga, Ajla Hunjadi i Zita Pucko.
Dječaci: Rian Balog, Grga Oreški, Erik Balog, Erik Horvat i Boris Horvat.

UMRLI: 
Varaždinska županija: Viktorija Mikac (81), Tanja Sertič (57), Magdalena Varga (81), Vera-Štefanija Parša (92), 
Biserka Golub (66), Mario Kukolja (46), Vladimir Cepanec (79) i Božena Ivić (82).
Međimurska županija: Milka Furdi r. Zadravec, Vlado Malović, Katarina Preložnjak r. Grula, Marija Varga 
r. Šparavec, Đurđica Topolnjak r. Kovač, Stjepan Drk, Zvonko Pintarić, Dražen Mrazović, Barbara Vlahek 
r. Hegeduš, Josip Damiš, Đuro Oršoš, Zlatko Mikulaj, Josip Smolković, Mirko Sabolić, Ivan Kelenc, Mirjana 
Nemet r. Bajić, Stanislav Herman, Marija Žganec r. Mađarić, Štefica Luthar r. Zmazek, Ivan Kerovec, Marija 
Gal r. Novak, Katarina Šinko r. Butković, Mirko Žganec, Kata Blagus r. Borović, Đuro Zrna, Štefanija Balent r. 
Božek, i Zvonimir Dovečer.

TJEDNI HOROSKOP
OVAN 

(21. 3. – 19. 4.)

Opseg poslova će se malo smanjiti i 
sve će biti usporeno pa je najbolje da 
ne započinjete ništa novo. Važno je 
da se držite dogovorenih rokova. Vi 
ste puni dobrih emocija i nedajte da 
vam tu sreću netko pokvari. Doduše, 
moglo bi biti i malo ljubomore, no sve 
se to može riješiti jednim otvorenim 
razgovorom. Slobodni će imati puno 
prilika za lijepa druženja. Bilo bi dobro 
da posjetite liječnika i riješite se nekih 
tegoba.

BIK
(20. 4. – 20. 5.)

U ovom periodu dobro promislite 
prije ulaska u neke nove poslovne 
veze.Postoje ljudi koji bi mogli poku-

šati utjecati na vas, a to bi vas moglo 
odvesti na krivi put. Uglavnom, dosta 
je izazova ali i prepreka pred vama, 
pogotovo financijske naravi. Strpite 
se još malo i sve će vam se to uskoro 
činiti kao ružan san. Pronađite sebe 
u krugu obitelji, jer oni su vam jako 
važni kao podrška. Zdravlje - jako 
ste nervozni!

BLIZANCI
(21. 5. – 20. 6.)

Bitno je da u ovom razdoblju posti-
gnete dobar odnos s ljudima koji su 
vam važni. Na taj ćete se naćin lakše 
pripremiti za nove poslovne izazove. 
Bilo bi dobro sve važnije stvari malo 
odložiti.
Pričekajte da se sve slegne i razjasni 
pa tek tada djelujte. U ljubavi vam 
predostoji donošenje jedne važne od-

luke. Možda osjećate da se neke stvari 
u vašoj vezi trebaju korjenito promije-

niti. Nemirni ste i nezadovoljni.

RAK
(21. 6. – 22. 7.)

U poslu vam se preporuća strpljenje 
i spremnost na kompromise. Dobre 
vijesti dobiti ćete u vezi s financija-

ma. Svakako posvetite punu pažnju 
finacijskim transakcijama i papirolo-

giji - isplatit će vam se. Sjajna vam je 
komunikacija sa suprotnim spolom a 
mogli bi i upoznati nekog novog i to 
će vam pomoći da se riješite prošlosti. 
Bolji dani dolaze vam kako u ljubav, 
tako i u drugim područjima vašeg 
života. Zdravlje - zadovoljavajuće.

LAV
(23. 7. – 22. 8.)

Pred vama je veliki posao, a orgniza-

cija vam baš nije sjajna. Financijska 
situaacija može biti povoljna ako 
shvatite da brzih rješenja nema. 
Iskoristite svoj potencijal koji posje-

dujete, pa ćete izbjeći nepotrebne 
probleme. Ako želite zadržati sklad 
u partnerskom odnosu, pokažite 
razumijevanje za partnera. Na taj 
ćete naćin sebi i partneru priuštiti 
lijepo i opušteno razdoblje. Zdravlje 
vas dobro služi.

DJEVICA
(23. 8. – 22. 9.)

Vi čekate da se nešto na poslovnom 
planu pokrene i čini vam se da to i 
predugo traje. Nažalost, strpljenje je 
i dalje potrebno jer ništa novog nema 
na vidiku. Vaša najveća prednost je 
sposobnost za dobro procjenjivanje 
stvari, pa je i sada upotrijebite. U 
ljubavi vam ide dobro. Ovo je pravo 
vrijeme za ljubav pa ga iskoristite. I 
slobodnima se smješi sreća u ljubavi. 
Zdravlje - ne pretjerujte u ničemu.

VAGA
(23. 9. – 22. 10.) 

 

Nije povoljan trenutak za zapo-

činjanje nekih novih poslova, jer 
vam je koncentracija slabija a to bi 
moglo ugroziti vaše planove. Puno 
posla bit će i oko završavanja svega 
već započetoga. U ljubavi nemojte 
propustiti priliku za zbližavanje s 
voljenom osobom. Nije lijepo biti 
sam, ali nije ni rješenje ulazak u lošu 
vezu. Slobodni će ipak biti bolje sreće 
i mogli bi upoznati nekog zanimljivog. 
Zdravlje - za sada dobro!

ŠKORPION
(23. 10. – 21. 11.)

Ako ikako možete, sve planirane 
poslove pokušajte odgoditi. Bilo bi 
sjajno da malo odahnete i posvetite 
se stvarima koje vas vesele. Uz to, 
vjerojatno ćete morati rješavati i neka 
obiteljska pitanja, jer nije sve onakvo 
kako bi vi željeli. Osim toga, predstoji 
vam i mogučnost širenja posla. A u 
svemu tome bilo bi bitno da imate 
podršku voljene osobe. Zdravlje vam 
je dobro.

STRIJELAC
(22. 11. – 21. 12.)

U poslovnim projektima moglo bi 
doći do nepredviđenih okolnosti, 
koje će malo usporiti vašu želju 
za brzom realizacijom. Bitno je da 
saćuvate smirenost i sve će se ri-
ješiti. Pred vama je vrijeme poslov-

nog napredka. U ljubavi zbog vaše 
nepopustljivosti dolazi do manjih 
problema, no vi ste naućili kroz ži-
vot ići onako kako vama odgovara. 
Zdravlje dobro, osim povremenog 
osjećaja nezadovoljstva.

JARAC
(22. 12. – 19. 1.)

Vaš naćin rada neće ostati neprimje-

čen od strane nadređenih. Na putu 
do cilja spremni ste se riješiti svih 
prepreka. Ipak nemojte si tako stvoriti 
krug ljudi koji će biti protiv vas. Neki 
od vas će odlučiti svoju ljubavnu vezu 
pretvoriti u brak. Drugi i dalje priželj-
kuju susret s nekim iz prošlosti. I jedni 
i drugi imaju puno šanse za uspjeh. 
Zdravlje - prijete vam stare boljke, pa 
bi bilo dobro da napravite pretrage i 
posavjetujete se s liječnikom.

VODENJAK
(20. 1. – 18. 2.)

Smatrate da vas na poslu ne cijene 
dovoljno i da vaše sposobnosti ne 
dolaze do pravog izražaja. No, vas 
ionako ne zanima tuđe mišljenje.Tre-

nutno ste fokusirani na novac i kako 
ga zaraditi. Ovo je dobra prilika da 
provjerite koliko vrijedi partnerstvo 
u koje ste ušii i koliko će vas partner 
podržati. U savakom slućaju ne ginu 
vam određeni ustupci, ali i otvoreni 
razgovor s partnerom. Zdravlje - ne-

zadovoljni ste i nervozni.

RIBE
(19. 2. – 20. 3.)

Vi želite da se nešto u sadašnjoj po-

slovnoj situaciji promijeni. Vjerujte 
svojoj intuiciji i nemojte se iznenaditi 
ako uđete u neki novi projekt koji 
će se pokazati jako važan. Moglo 
bi se raditi o zaista velikom poslu! 
Nastajte što više vremena provo-

diti s partnerom, jer veza vam je 
na klimavim nogama. Pred vama 
je vrijeme odluke i ako želite stvari 
riješiti, jedan iskreni razgovor možda 
bi pomogao. Zdravlje vam je dobro.
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MNOGI SE ODAZVALI PJEŠAČENJU DŠR-A LANČIĆ-KNAPIĆ
Planinari, izletnici i rekreativci su se 

u velikom broju odazvali tradicional-

nom Pješačenju DŠR-a Lančić-Knapić 
na blagdan Sveta tri kralja koje je ove 

godine bilo pomaknuto na 14. siječnja 
zbog loših vremenskih uvjeta na sam 

blagdan.
Na startu kod društvenog doma 

u Knapiću okupilo oko 250 sudio-

nika iz Varaždinske, Međimurske i 

okolnih županija. Nakon pozdravnih 
riječi dopredsjednika DŠR-a Žarka 
Hrkača, sudionici su se u dobrom 
raspoloženju uputili na devet ki-
lometara dugo pješačenje rutom 
Knapić – Pišće – Risje – Žgano 
vino – Skradnjak – Vrhi – Knapić. 
Pješačenje je sa stankama trajalo 
tri i pol sata.
Velikom odazivu i vedrom raspolo-

ženju svakako je pogodovalo pravo 
zimsko, hladno, ali i ugodno vrijeme 

pa je prva ovogodišnja rekrea-

tivna šetnja protekla u ugodnom 
druženju. Pri povratku u mjesnom 
društvenom domu sudionici su 

snage povratili gulašom od divljači 
te zabavom, sve do 18 sati, i nastavili 
druženjem uz glazbu tamburaškog 
sastava Mamurluk.

BOŽO VREĆO U ČAKOVCU

Princ sevdaha stiže u grad Zrinskih
Princ sevdaha Božo Vrećo nastupit će u Centru 
za kulturu Čakovec 15. veljače u 20 sati. Vrećo 
je lirski tenor koji svojim anđeoskim glasom 
ispjevava najdublje emocije. Pristup koji je za-

ista katarzičan, transverzalan i unikatan, kako 
pišu svjetski mediji poput francuskog ARTE-a, 
američkog New York Timesa i španjolskog El 
Periodica.

Spomenuti mediji nazivaju ga i “ikonom 
slobode, anđeoskim glasom koji miluje duše 
i otvara srca”. O njegovoj popularnosti i kva-

liteti najbolje govori činjenica da su ulaznice 
za koncert krajem prošle godine u Sarajevu 
rasprodane u samo sedam sati.

Vrećo pjeva o ljubavi, čežnji i razdvojenosti, 
o tuzi, melankoliji i samoći. Svaki Božin stih 
je poput ispovijedi i priznanja ljubavi, otud i 
magija na njegovim koncertima. Surađuje s 

osebujnim umjetnicima svjetskoga glasa uz 

koje je napisao i nove sevdah tekstove koje 
njegova sve šira i brojnija publika naprosto 
obožava, od Lejlije pa sve do Sabe. Ulaznice 
su u prodaji na blagajni Centra za kulturu 
Čakovec i online na stranici ulaznice.czk-
cakovec.hr.

Bila je dobri duh Upravnog odjela u kojem je radila od 1. siječnja 2008. godine te su mnoge mlađe kolegice i kolege imali privilegij 
svoja prva profesionalna iskustva stjecati uz Anine upute.

Bila je nenadmašna zbog 
bezuvjetne ljubaznosti i topline

Inženjerka građevinar-
stva i stručna suradnica za 
gradnju Upravnog odjela za 
prostorno uređenje, gradnju 
i zaštitu okoliša Međimurske 
županije Ana Belčić, nakon 
dugog radnog staža oprostila 
se s kolegicama i kolegama te 
otišla u mirovinu.

Ana Belčić bila je dobri 
duh Upravnog odjela u ko-
jem je radila od 1. siječnja 
2008. godine te su mnoge 
mlađe kolegice i kolege imali 
privilegij svoja prva profesi-
onalna iskustva stjecati uz 
Anine upute.

– Dobiti profesionalni 
savjet od Anice, kako smo 
je svi zvali, redovito je zna-
čilo primiti dozu topline 
i ohrabrenja. Jer upravo u 

interakciji s kolektivom, 
Anica je bila nenadmašna 
zbog bezuvjetne ljubaznosti 
i topline koju je darivala ko-

legama i strankama – stoji 
na stranicama Međimurske 
županije.

Koliko je bila predana u 

radnim zadacima, svjedoči 
podatak da su njezini pred-
meti nerijetko bili najzah-
tjevniji pa je tijekom karijere 
pripremala dokumentaciju 
za najveće građevinske pro-
jekte u Međimurju.

Na maloj svečanosti po-
vodom Aničinog odlaska u 
mirovinu, dragoj kolegici ko-
lektiv Međimurske županije 
poželio je mnogo zdravlja i 
radosti u novom poglavlju 

života.
– U svakom kolektivu naj-

veća vrijednost su predani 
i pouzdani suradnici, a vi 
ste Anica bili upravo takva 
osoba. Zahvaljujem Vam na 
uloženom trudu kojim ste 
pridonijeli da naša Županija 
bude efikasan i dostojan-
stven servis građanima. 
Želim Vam ugodne i vesele 
umirovljeničke dane – rekao 
je župan Matija Posavec.

ANA BELČIĆ OTIŠLA U MIROVINU

KARIKATURA crta: Željko Pilipović

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com Na maloj svečanosti povodom Aničinog odlaska 

u mirovinu, dragoj kolegici kolektiv Međimurske 
županije poželio je mnogo zdravlja i radosti u 

novom poglavlju života


